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Jakim sposobem dostał się Hieronim do Ameryki? 
Był wtedy młodziutkim, o rok zaledwo starszym od 
swej mnrylandzkiej róży, a miał najpiękniejszą twarz 
z pomiędzy wszystkich twarzy posągowych, któremi 
Letycja Bonaparte obdarzyła swoich synów. Zako
chał sic szalfenie i wtedy tusr.ył szczerze, że zdobył 
szczęście na wieki. Jako porucznik francuzkiej mary
narki, otrzymał od pierwszego konsula okręt w tym 
celu, iżby zdała od rozrywek Paryża pożeglował czas 
jakiś po zachodnio-indyjskich wodach i twarz swoją 
różową opalił na tropikalnem słońcu.

Ałe angielskie statki puściły się za nim w pogoń 
i zanim dotarł dolndyj, zmuszony był przel wrogami 
swego brata szukać schronienia w jednym z portów 
Stanów Zjednoczonych.

Pierwszem staraniem jego, gdy się tu raz d. stał, 
było wydobyć się ztąd jak najrychlej. Drągiem, czas 
jak najlepiej przepędzić. W tym celu przyjął zapro- 
szen'e do Baltimore, które mu uczynił kapitan Bar- 
nay, który poprzednio z nim służył w francuzkiej ma
rynarce. Podróż ta z Nowego Yorku, gdyż tam zrazu 
wylądował, odbyła się izeczywiście, — a w owym 
czasie była tójeszcze prawdziwa podróż — piękne 
zaś panie z Baltimore, umiejące mówić po francuzku, 
miały sposobność porozumieć się tym językiem z ele
ganckim synem pięknej Francji.

Baltimore dziś jeszcze słynie z najpiękniejszych ko
biet. Naówczas również, samo już nazwisko Bona- 
partego wywołało niemały ruch w święcie pięknych 
kol iet i highlifu towarzyskiego miasta. Zaledwie 
przybył, wszystkie drzwi wszystkich salonów stały 
dia niego otworem, amiędzy innemi i Salon p.Wiliama 
Patterson, który, przybywszy jako biedak z Irlandji, 
był już teraz jednym z pierwszorzędnych kupców.

Hieronim miał iąt 19,' Elżbieta 18 — czyż mało 
treści do sielanki? a przytcm oboje jak gdyby dla sie
bie stworzeni.

Są portrety obojga z owych czasów; z nich sądzić 
można o lakiej ich piękności, że zbrodnią byłoby 
gdyby się w sobie nie zakochali.

To też w kilka już dni spełniła się ta zbrodnia. 
Na nic się nie zdało, że aa erykański finansista — do
brze powiadomiony o wszystkiem co się działo w sta
rym święcie — przepowiadał swej córce c< ły szereg 
nieszczęść, jaki ją czeka w związku z brątem męża, 
w którym przewidział „człowieka przeznaczeń", mają
cego trząść całą Europą. Na nic się nie przydały jego 
prośby, groźby i upomnienia, na nic, że swoją p'o- 
mienną Julję wysłał w nocy, pełnej burz i grzmotów, 
cichaczem do Wirginji do krewnych. Po sześciu ty
godniach — wróciła do Baltimore i padła w objęcia 
Romea, a ojciec pod naciskiem łez i próśb obojga u- 
ledz musiał. Pozwalając jednak na ślub, kazał go 
zawrzeć ze uszelkiemi formami prawnemi, w przeczu
ciu zapewne ataków na jego legalność.

Miodowe miesiące przebiegły szybko, bez czarnych 
chmur i złowróżbnych wieści z Europy.

Miss Patterson, jedna z najbogatszych i najpiękniej
szych marylandek, miałamęża, który nietylko był je
dnym z najpiękniejszych oficerów, ale który już wtedy 
był tak jak księciem, mogąc mieć te . jeszcze nadzieje, 
że wkrótce podzieli się z małżonką jedną z kró
lewskich koron.

Być może, że jej te marzenia snuły się po głowie, 
przynajmniej takby wnosić' należało z jej późniejsze
go zachowania się; Hieronim jednakże był tak zako
chany i szczęśliwy, tak dumny z posiadania czarują
cej kobiety, że tych'marzeń nie roił wcale, a posą
dzenia go o zdradę już naówczas (W. M. Oettinger: 
Konig J creme auf Capri, 2 tomy), są niesprawie
dliwe.

Nowozaślubieni noszeni byli na rękach w Balti
more i w Waszyngtonie; francuzki poseł tamże, Tuer- 
reau, nie wątpił ani na chwilę, że pierwszy konsul, 
równie jak on, z tego szybko zawartego związku cieszyć 
się będzie.

Nie był tylko spokojnym w tej mierze ojciec mło
dej Elżbiety.

Dlatego wysłał zaraz po ślubie na jednym ze swo
ich okrętów'swego powiernika do Roberta Liwingsto- 
na, ówczesnego posła Stanów Zjedpcczonych przy 

, frAntuzkiej rejmblice, z dokładną informacją; uudto 
posłał syna swego Roberta, naczelnika doinu jegó" 
w Amsterdamie, do Paryża, ażeby razem z Liwingsto- 
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nem starał się usunąć wszelkie przeszkody, jakieby 
ślub córki mógł napotkać ze strony pierwszego kon- . 
sula.

Atoli Napoleon wyrzekł już swoje słowo, które o- 
balilo do szczętu i odraz u wszystkie ich nadzieje i 
marzenia.

W dniu 20 kwietnia 1804 zawiadomił francuzki 
minister marynarki, Dacres,jenerainego konsula w No- 
wym-Yorku, p. Pichon, że porucznik Hieronim Bona
parte ma z rozkazu pierwszego konsula powrócić 
pierwszym okrętem francuzkim płynącym do Francji, 
i że równocześnie zakazane jest wszystkim francuzkim 
kapitanom okrętów najsurowiej „przyjąć na pokład 
młodą kobietę, która sobie obywatel Hieronim Bona
parte do swego boku przyczepił, lub też pozwolić na 
jej wylądowanie u brzegów Francji."

Dla dodania mocy temu nakazowi przestano prze-, 
syłać wszelkie zasiłki pieniężne Hieronimowi, a nad
to tenże jeneralny konsul otrzymał wkrótce potem de
kret senatu francuzkiego tej treści:. „prawem z 11 
venture zakazuje się wszystkim urzędnikom cywilnym 
Francji, zaregeśtrowania do ksiąg aktu tak nazwane
go małżeństwa, które zawarł Hieronim Bonaparte za 
granicą podczas swojej małoletności a bez zezwolenia 
swojej matki i ogłoszenia publicznego uprzedniego 
w swoim kraju".

Co pierwszy konsul zaczął, tego dopełnił nielito* 
ściwiej jeszcze późniejszy cesńrz. Wśród wrzawy fe- 
stynów, wyprawianych z powodu jego koronacji, po- 
dvktowal on ministrowi Dacres następne słowa:. 
„Przyjmę Hjeronirca z otwartemi ramiony, jeżeli tę, 
młodą osobo pozostawi w Ameryce, i los swój z mo
im połączy. Jeżeli się poważy przywieść ją z sobą, to 
niechaj na ląd fiaueuzki nogą nie wstępuje. Jeżeli 
przybędzie sam, darowany mu będzie błąd jego mło
dości. Myli się jednak, jeżeli liczy na moje uczucia, 
które byłyby zdolne przebaczyć jego głupstwom. Mój 
stosunek pokrewieństwa do niego wyklucza ojcow
ską słabość i łagodność. Ojciec może być ślepy i my
lić się może, bo on i syn jego jedno stanowią. Lecz 
czemże dla mnie jest Hieronim? Będąc sam sprawcą 
swojego losu, cóż zawdzięczam moim braciom? Chcąc 
zbierać złote żniwa, muszą się poddać moim rożka-• 
zom i pomagać mi swemi usługami".

Cóż dziwnego, że Napoleon, gdy Elżbieta odważy
ła się w marcu 1805 puścić w podróż ze swym mężem, 
gróźb swych dopełnił?

Przeprawa ta młodych małżonków miała w sobie 
coś istotnie książęcego. Odbyła się na statku „Erm", 
będącym własnością jej ojca, a którego dowódcą wła
ściwym ona była. Jednakże nie odważyła się wylądo
wać we Francji. Zwrócili się do Lisbony. Ztąd miał 
udać s ę Hieronim do Paryża, ażeby osobiście wymódz 
na Jowiszu przyzwolenie na ich związek. Elżbieta 
miała się dostać okrętem do Bordeaux i tam dalszych 
przeznaczeń wyczekiwać., Ale Napoleon uprzedził ją. 
Nakazawszy na nowo swojemu ministrowi narynarki 
nie dopuszczać „kochanki" Hieronima do brzegów 
Francji, wysłał do niej z zapytaniem czem służyć mo
że „pannie Patterson"? Odpowiedziała: „Powiedz pan 
swemu monarsze, że pani Bonaparte przybyła do Eu
ropy, ażeby zażądać praw. swoich i swego stanowi
ska w7 rodzinie cesarza."

Rozpoczęła się wojna, tera dziwniejsza, że młoda ta 
kobieta była najgorętszą wielbicielką Napoleona; ni
gdy się też ani przedtem, ani potem nie kryła z tem 
uwielbieniem, tak jak się nie kryła z pogardą dla 
swego małżonka, który pojechał do Paryża, ażeby ni
gdy więcej do niej nie powrócić.

Elżbieta wróciła się stamtąd do Hollandii i oczeki
wała tu chwili, w której miała zostać matką, a chcia- 
ła aby dziecię jej urodziło się na ziemi francuzkiej. 
Ale i tu sięgnęła rękacesarza--tak,że znużona isamo- 
tna, musiała się poddać. Dopłynęła do Cemberwell i 
tu powiła syna," któremu dała na chrzcie imię Hiero
nima Napoleona Bonaparte. Zawiadomiła o jego uro
dzeniu cesarza i męża swego. Mąż odpowiedział jej 
listem, wyrażając wieczną miłość i wierność z prośbą 
jednak aby do Ameryki powróciła. Cesarz jednak 
otwarcie nakazał rozwód i otrzymał go,na mocy tego 
że Miss Patterson jest „protestantka," ale papież o- 
parł się temu, twierdząc, że arcybiskup ślubu do
pełnił.

Młoda matka, powróciwszy z trzechmiesięcznem

W dniu jutrzejszym, jako w pierwszy piątek 
te> “'rozpoczętego miesąca, w kościele Opieki świę- 
klje,Yzefa, “a Krakowskiem-Przedmieściu (wprost 
tta? królewskiej), odprawioną zostanie o godzinie 9 

tzwykła Wotywa ku czci Najsłodszego Serca 
•’ty.usa, z wystawieniem Najświętszego Sakra- 

“ • siiplikacjami.
inc] W przyszłą niedzielę, jako w pierw sza po Zielo- 
ty.” ^"’'atkach/Kościół święty obchodzić będzie do- 

Uroczystość Przenajświętszej Trójcy.
tolk^u to iż wszelka cześć religji chrześcijańsko-ka- 
Oj?klei zależy na czczeniu Boga we trzech osobach: 
liió Syna i Ducha Św., chwalebnem jednak jest usta- 
W uF0'6 Święta i ułożenie szczególnego nabożeństwa, 
2eC°rem nauka Ojców Kościoła i Pisma św. w jedno 

e służą do utwierdzenia wiary chrześcijan 
y^deru tej tajemnicy.

cbr? ltuię Przenajświętszej Trójcy udzielanym jest 
Ilia' ; • >n»e Sakramenta, w imię tej tajemnicy czy- 
ip ai9 błogosławieństwa, znamię Krzyża świętego— 

?,l ^ko jest najświętszein. najskuteczniejszem.
I’rJ] ei)re nabożeństwa (officium) o Przenajświętszej 
•iiifn przypisują Stefanowi, biskupowi leodyjskie- 
tk początku wieku X-go, które odtąd rozszerzało 
do '(>raz bardz iej w wielu szczególnych kościołach; 
sio^Sn pobudką nie małą być mogło, że w tym cza- 
Eż(; !^ej wiele sekt, a szczególniej Manichejczycy, 
hu6!11’ imionami zwani, rozszerzało błędy przeciw 
fleit>nicy.

papież szczególne to nabożeństwo na 
trójcy, Przenajświętszej potwierdził, a do ob- 
tegoż Święta, niedzielę pierwszą po uroczy- 

^^^słaniaDuchaśw^wyznaczył.

^^^czoraj, we środę, 23 maja (4 czerwca), z po- 
s«k0za?'Częśliwego powicia przez Jej Cesarską Wy- 
’’Ur (]!t wielką Księżnę Marję Pawłówną Syna, które- 
lJDei' imię Andrzej, odprawione zostało przez naj- 
8Megolefcbniejszegó Leoncjusza, arcybiskupa cholm- 

,.i warszawskiego, w katedrze prawosławnej, 
?-taQa ’turgją św., która zaczęła się o godzinie 10 tej 
\islt’ ”abożeństwo dziękczynne w obecności władz 
trMy ’ cywilnych. Jednocześnie odprawione 
/je}) j nabożeństwa dziękczynne w świątyniach wszys-

a,|erykańska... księżniczka.
.'Vs. — .
%;>|/laiyf‘h tych już wyrazach: „amerykańska księ- 

Jety sprzeczność, a rnimoto i prawda.
pcie a .ludnej i drugiej, a raczej ofiarą swej nieu- 

godności, była świeżo zmarła w 95 ro- 
Saf ^c‘a» Pan* Elżbieta Pattersou-Bonaparte.

VJłllżla.4 kwietnia bieżącego roku.
J.e.' śtali jej wnukowie, pułkownik Hieronim 

Karol Józef Bonaparte.
ir •Mlj. ”onapart‘e zostawia majątek w sumie półto- 

ą a dolarów", tak brzmiał telegram wysłany 
WiijT*11 z. Baltimore na cały świat stary i nowy. 

S’^ wstecz o lat 67.
4.ll,eryka były istotnie naówczas dwoma 

'hniennemi a Oceanem przedzielonemi świa- 
I ^'tye-6 • .ieszcze "'tody parowców na usługi 
J j/Gle rządzących panów. Nawet Napoleon, 

Ze pierwszy konsul, ałe już Cezar we 
Aic'h ? 0 Czetn pomyślał, musiał się ograniczyć 

' br° w swych samowładnych wyrokach.
W.dzip*' u’ r- -*863 stanęła mu w drodze 18- 

amerykańska i to właśnie w takiej 
fa z^e. w'da jego ujawniała się nielitościwie, 

bjiej, musiał rozpocząć formalną dy- 
K ' a w°jnę, a nawet zamknąć porty swojego

hyła Elżbieta Patterson z Baltirao- 
bSl^niei r^a“d, a ceną walki pomiędzy nią a 

'^zvJSr^ni "’ładcą świata, Hieronim Bonaparte., 
ł ^rat 'K0:isukl a od 24 grudnia 1803 mąż

'.obo?/'lwy i prawny! Arcybiskup John Caroil 
| paiię.!/."j°bec śmietany towarzyskiej świala i 
i konsula. Punkia intercyzy cy-
I ty • Dallas, późńiejszy minister' finańśó w‘ 

udno o większą legalność.
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za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
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rs. 1 kopiejek 54).
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dińeeięciem do Baltimore, przyjętą była szyderstwy. 
Nawet z ojcem swym tak się poróżniła, że się rozstali 
ze sobą na zawsze. W tej rozterce szukać trzeba przy
czyny, "dla której, mimo swej nieugiętej dumy, przy
jęła od cesarza 12,000 dollarów rocznej pensji. Dzi
wna rzecz, ale oboje, Napoleon i ona, pokrewni byli 
sobie siłą ducha. Kiedy Hieronim, połączywszy się 
wkrótce ź księżniczką Badeńską, przysłał Elżbiecie 
tytuł księżnej i roczną pensję 40,000 dollarów. i 
riie przyjęła darów ani tytułu, odrzeklszy: „Króli siwo 
.Westfalji może być piękne i wielkie, ale dla dwóch 

' królowych nie jest przecież dosyć wielkie.." Odpo
wiedź ta tak się podobała cesarzowi, że po długich 
ugodach przeznaczył jej z prywatnej swej szkatuły 
12,000 dollarów rocznej pensji i równocześnie je
dnorazową sumę 20,000 dollarów’. Pensje wypłacano 
jej regularnie aż do upadku Napoleona, jakkolwiek 
na kwicie podpisywała się zawsze: „Elżbieta Bona
parte." Dodała też przy kwicie te słowa: „Wolę się 
udać pod skrzydła orła, aniżeli pod pióra gąsiora."

Po upadku Napoleona przybyła do Et.ropy raz 
dlatego, ażeby syna swego wychować, a potem ażeby 
praw swych dochodzić. Z oszczędności porobionych 
z pensyj zebrała znaczny majątek, tak że mogła wy
stąpić w Europie odpowiednio do swych pretensyj. 
Wszędzie też znalazła uprzejme przyjęcie i z owych 
to czasów’ dochowało się mnóstwo 'anegdot i odpo
wiedzi, z któremi ta nadzwyczaj piękna jeszcze i dow
cipna kobieta odezwała sie tu i owdzie.

i Lady Morgan mówi o niej w swych pamiętnikach, 
„że los swój umiała znosić nie jak męczennica, ale jak 
kobieta odważna, pogardzająca światem. Listy jej 
pisane są przepysznie, sarkątycznie i z uczuciem do
znanej krzywdy. Ze swą urodą, dowcipem i obejściem 
byłaby prawdziwą księżną, chociaż była tylko ame
rykanką".

W Paryżu uganiano się za jej towarzystwem, a je
den z francuskich pisarzy unosi się nad calem jej niezwy- 
kłem zjawiskiem. W Wiedniu książę Metternich był 
z równemdla niej uwielbieniem. U jego stołu zapytana 
raz przez panią Troloppo, autorkę dzieła o ameryka
nach, w którem przedstawia ich jako ordynarnych, 
czy pamięta ten ustęp, odrzekła: „Nic dziwnego, wszak 
amerykanie pochodzą od anglików. Gdyby pochodzili 
od indjanów lub eskimosów, byliby inni". Tayllerand 
równie legł przed nią na kolanach, mówiąc: „Czaruje 

! swojerni oczami, a przebija języczkiem".
Celem jej życzenia było wyrobić uznanie swego do

mu jako szeregu Napoleonidów. Udało sio jej to mil
cząco, gdy później wEuropiezapoznałasięzczłonkami 
Bonapartych. Mimo, żez usposobień byłarepublikanką, 
dbała jednak o przyznanie tytułu książęcego jej sy
nowi (zmarłego na lat 9 przed jej śmiercią) i dlatego 
odmówiła raz zaproszenia prezydenta Stanów Zedn., 
gdy do niej napisał jak do „Pani.Patterson".

. Po ojcu odziedziczyła kilka domów, ale ojciec, który 
w testamencie jeszcze gorzko się na nią skarżył, po
krzywdził ją i-totnie. Ona zaś wyraziła się o nim, iż 
byłto bogaty a niesprawiedliwy ojciec, który ją wydzie
dziczył. Mimo to zebrała fama tak wielki majątek, iż 

'mogła się nim poszczycić każda prawdziwa księżnicz- 
ka. Kiedy gwiazda zabłysła na nowo nad Napoleo
nem III, przybyła znów do Europy, synowiec jednak 
Napoleona I żywił takie same dla niej uczucie co 
i stryj, ale pensję 14,000 dolarów przeznaczył dla sy
na, którą jednak cofnął, gdy po śmierci Hieronima 
wr. I860, pani Patterson zaatakowała jego testament. 
Wszczęty naówczas proces, wypad! dla niej nie
szczęśliwie. Zyskała tyle tylko, że jej wolno było 
nosić nazwisko Bonapartych.

Niewiadomo też, czy ta staruszka umarła zadowolo- 
loną? Ale to wiadomo, że mało kogo dopuszczała do 
swej poufałości, zaledwo dwóch swych -wnuków. Pe
wnego razu, gdy jedna dama z Europy pragnęła się 
z nią zobaczyć, otrzymała odpowiedź: „Dziś nie jest 
otwarta buda dla widzów". A gdy jeden z reporterów 
usilnie prosił o audjencję, otrzymał ją, ale nasłuchał 
się tyle gorzkich prawd o dzisiejszem natręctwie 
dzienuikarskiem, że zapewne raz drugi nie podjął
by się tej misji.

Trzy więc kobiety prowadziły wojnę z wielkim 
Napoleonem; królowa Luiza Pruska, pani de Stael i 
Elżbieta Patterson.

Pierwsza straciła na tej walce połowę swego kraju, 
druga wolność oddychania w swej ojczyźnie, trzeciej 
nie popatrzał nigdy w oczy — gdy z tamtemi rozma
wiał się nieraz — wołał oszańcować się przed nią 
niedostępnością.

A jednak, kto wie — czy, gdyby się tylko raz roz
mówili, losy niewypadłyby były całkiem inaczej nie- 
tylko dla amerykańskiej żony jego najmłodszego 
brata. ed.

Doili na roto ulic: Niecałej i fc Kotzełroego.
Z powodu zajęcia się ogółu domem nowobudują- 

cym się na rogu ulic hr. Kotzebue i Niecałej, p. na
czelnik gubernji, baron Medem, komunikuje nam co 
następuje:

„Jeszcze w miesiącu listopadzie ubiegłego 1878 
roku, gdy dostrzeżone był;, oznaki rys na narożnych 
filarach parteru, między drzwiami sklepowemi i w ścia
nie szczytowej przy stąrej części domu, nadbudowa
nej z dętej cegły i w części vymVTOwanej na nowo; 
rozciągnięta była przez wydział budowlany rządu 
gnbernjafnego warszawskiego szczególna obserwa
cja nad pomienioną budową; •— a z powodu nadcho
dzącej zimy, dom został czasowo należycie zabezpie
czony od wypadku przez zamurowania kilku otwo
rów i odpowiednie podstemplowanie pułapów we
wnątrz domu; właścicielowi zaś poleconem było 
przedstawić projekt przyprowadzeniu budowli do sta
nu całkowicie trwałego.

Z nadejściem dogodnej do robót budowlanych po
ry, w miesiącu kwietniu 1879 r., budowniczy pro
wadzący roboty przedstawił rządowi gubernjalnemu 
pod rozpoznanie projekt i sposoby, jakiemi zamierza 
pomieniony dom doprowadzić do stanu bezwarunko
wo trwałego, a jednocześnie tenże budowniczy przy
stąpił do stawiania zewnętrznych stemplować dla za
mierzonego wykonania odpowiednich robót.

Naczelnik gubernji w dniu 3 maja r. b. wyznaczył, 
do rozpoznania i zaopinjowania przedstawionych przez 
konstruktora domu projektów i sposobów wykona
nia tych robót, oddzielną komisję techniczną, złożo
ną z budowniczego gubernjalnego akademika Orłowr- 
skiego, starszego inżeniera magistratu Grotowskie
go, inżeniera wojskowego kapitana Jelonkiua, budo
wniczego Banku polskiego Bobińskiego i budowni
czego 1-go budowlanego cyrkułu m. Warszawy, Ci
chockiego; jednocześnie zaś zalecono konstruktorowi 
domu: do chwili ostatecznego rozpatrzenia i zatwier
dzenia tych projektów wstrzymać się od wykonywa
nia robót dla zamiany na uowe, części budowli o wą
tpliwej trwałości.

Komisja, po ścisłem zbadaniu rzeczy na miejscu, 
wielokrotnem obejrzeniu szczegółowo całej budowli, 
po dokonaniu odpowiednich obliczeń na zasadach 
mechaniki budowlanej, odbyciu prób z użytą do bu
dowy’ cegłą, przedstawiła z działań swych sprawo
zdanie, z którego okazuje się:

że w parterze domu, w pięciu frontowych filarach, 
w narożniku i w ścianie szczytowej starego domu od 
ulicy Niecałej okazały się rysy;

że, po dokladnem obejrzeniu ścian piwnic i funda
mentów znaleziono, iż takowe wymurowane są pra
widłowo i przedstawiają należytą trwałość i bezpie
czeństwo, że bankiety założone są na stałym glinia- 
sto-piasczystyiu gruncie;

że sprawdzenie pionem ścian zewnętrznych w na
rożniku budowli i przy starej części domu wykazało, 
iż ściany są wyprowadzone prawidłowo do pionu i 
bynajmniej z pionu nie zeszły;

że za przyczyny istniejących w parterze domu Ko- 
hena uszkodzeń uznać należy: nieodpowiednią jakość 
użytej do budowy filarów parteru, cegły dostarczanej 
z własnej cegielni właściciela domu Kohena w Bul
kowie — i z tą robotą murarską w uszkodzonych fila
rach i ścianie szczytowej;

że z prób wykonanych z cegłą użytą do budowy 
wypadło: iż ta cegła znosi średnio 850 funtów na 1 
cal kwadratowy do zupełnego zgniecenia, a z obli
czeń okazało się, jż filary najwięcej obciążone w doi 
mu Kohena, po zupełnem ukończeniu i zamieszkaniu 
domu znosić mają do 132 funtów na 1 cal kwadr.

Dlatego też komisja przyszła do wniosków nastę
pujących:

1) wszystkie pięć filarów parteru, w których oka
zały się znaki rys, zastąpić nowemi filarami z kamie
nia ciosowego;

2) chociaż inne filary obecnie nie okazują żadnych 
śladów uszkodzenia, — lecz ponieważ ono, tak jak i 
uszkodzone, wymurowane są z cegły pochodzącej 
z tejże samej cegielni, a ztąd i bezpieczeństwo w nich 
jest tylko trochę więcej jak sześciokrotne (y~=6,4) 

(podług zasad mechaniki budowlanej winno być 
dziesięciokrotne), należy wńec, dla bezwarunko
wego w przyszłość! zapewnienia trwałości domu, 
wszystkie filary, które znoszą więcej jak 850 funtów’ 
na 1 cal. kwadr., przebudować z cegły wytrzymują
cej 1320 funtów na cal kwadr, do zupełnego zgnie
cenia (132.10—1320) lub też z innego odpowiedniej 
mocy materjału;

3) przebudowanie słabych ’ części ściany szczyto
wej, bez przeróbki trwałych jej części, chociaż jest 
możliwe, lecz niezupełnie bezpieczne, i dla tego zade
cydowano cała tę ścianę rozebrać od góry i z gruntu 
na no wo odbudować.

Ponieważ wykonanie zmiany filarów parteru, P 
istnieniu wszystkich górnych piętr budowli, 
szczególnej znajomości konstrukcji i należyteg0 , 
świadczenia, przeto komisja zastrzegła, aby Pr 
przystąpieniem do lobót wyżej wyrażonych, )»*a? 
ciel przedstawił szczegółowe opisanie, jakiemi sro 
mi konstrukcyjnemi, wszystkie’ te prace spełni i,JaR‘ 
majstrów’, murarskiego i ciesielskiego, dokładnie z 
jących swe rzemiosło, użyje, a nadto, jak -j. 
uorganizować nadzór techniczny nad całą tą ?FeraJ^

Wszystkie te wmioski komisji technicznej zi>s ;, 
zatwierdzone przez p. naczelnika gubernji, i ".aS-a 
ciulowi zakomunikowane do należytego 
nąd czem nadzór techniczny poruczony zośtaje 
downiczemu 1-go cyrkułu budowlanego, przywar 
działaniu policji".

Z LITERATURY.
„Siły i środki naszej sceny" przez Władysław 

gtislawskiego. . f9i
Stosunek, który nas wiąże z autorem tego <y s 

jako członkiem redakcji, nie pozwolił nam doty 
napisać obszerniejszej oceny jego pracy, gdyż ' ó 
mogliśmy byli ściągnąć na siebie zarznt stronny 
a podnosząc zalety i żywotność tej pierwszej w3"rze- 
rodzaju publikacji, bylibyśmy musieli niejako F 
mawiać pro domo sna. . . fl]o-

Korzystamy przeto z nadarzonej sposobności, :ak 
gąc powołać’się na sąd tak poważnego,sędziego, 
Kraszewski, który o dziele p. Bogusławskiego * .c|j 
sposób plsze w „Listach z zakątka", drukowa J 
w Biesiadzie literackiej. fjJ

„Mamy właśnie przed sobą książkę, która wp 
już ukazała się w odcinku jednej z gazet 0, 
skich a powinna była, jak nam się zdaje, zwróci rj. 
wszechną uwagę i wy wołać żwawe rozprawy V5 
remiśmy się jednak nie spotkali). . ,cć

Mówimy tu o p. Władysława Bogusławskiego 
lach i środkach naszej s.',enyu (Warszawa 1879,1 • 
str.). Jest to studjum bardzo gruntowne, bard^j^j, 
czerpujące o — artystach teatru warszawskie^0’ Dini 
pomimo niezaprzeczonej ważności teatru tego, ” 
całej sceny naszej nie widzimy. . ?ij

Po za tym teatrem wielkim, stojącym na 
jeszcze siły, którym odmówić niepodobna pra'v p* 
watelstwa na — scenie naszej. Po wiedzieliby śm)' 
owa piosnka niemiecka o germańskiej pjczyz.n 
scena nasza jest wszędzie, gdzie brzmi języ?■ Jo 
Po tern zastrzeżeniu co do tytułu, przystępniejsi 
książki samej, należy jej oddać sprawiedliwość, z?cp 
napisana z powagą, z przejęciem się ważnością 1 -po- 
miotu, z sumiennością rzadką, z zimną krwią ’ ,nOty' 
ścią niepospolitą. Sąd w ogóle jest surowy, M0 g(pr 
wowany, i obok słabości, wykazujący też ja^o 
ny z równą bezstronnością, jak wady. ,vjoi)ć

Począwszy od Żolkou skiego, słusznie P°st*\og0e‘ 
go na czele, występują tu wszystkie imiona 
ulubione ozdób sceny warszawskiej, jej potęg 1 
stopni. ’ . stac*%

O wielu z tych nieznanych nam bliżej P? oCei)^ 
nie mamy prawa sądzić, czy autor je hależyć^ien1-, 
ale wnosząc z tych sądów, które nam wsp^ ^^7' 
własne kontrolować dozwalają, pewni jesteś?1)' 
rok padł sprawiedliwy. 7^* pesf

Krytyka, powiadają w ogóle, za surowa, < łV s? 
mistyczna — mybyśmy jeduak radzi podoDu 1 
dach' o płodach literatury. nk#’/-

Surowośe tę łagodni to, że nigdzie pan 
ski, nawet w’ talencie najmniej dla siebie 
nym, nie zapomina o stronach jego jasnycm^jj^.. 
oceniony miarą właściwą: gpnjusz, praca, c|j|'.rj.je 
życie i duch, aż do zewnętrznych itecpo1^1'^#16’ 
miotów. Autor zaleca jodno-myślenie, Zil,r ' 
się, pracę nad sztuką i irad sobą. .

\V jednem tylko znajdujemy go może ni nflł^S di'! 
bitnym, nie kładącym takiego nacisku, jak jY 
na wpły w teraźniejszego teatru na artysfo -̂ 
i dramat francuzki, przeważnie Pnn,"ł'1’lf.1ć P;1 ^yJ1 
europejskiej scenie, nie mogły nie l°’c 
co z niemi obcują nieustannie. Trudno 
tam, gdzie w przeprowadzeniu charakter ^ .gtcj, ob 
albo nim nie był, lub zamiast loiki rzeczy , 
niczył się loiką konwencjonalną. jflt h^Syj?'

Wpływ ten teatru francuzkiego nl'jP^jf/ 
zgubniejszym, że pomimo niegdyś tra?cw? 
tej analogii dwu charakterów narodoW, a 
go i naszego — podobieństwa są P°(. jo 
olbrzymie; artyści nasi na scenie ® -L- tak rrfiil*^ 
ze światem zupełnie obcym, z obycz3Ja 
od naszych, iż dla wcielenia się w Dia Vcb° • 
studiów po za kres dramaturgiczny ^ŁjuaS^Wik^

W Szekspirze tear jest—ludzki; w 
i u wszystkich francuzów, wyjąwsZ^



WIADOMOŚĆ MIEJSCOWE.
1^ ^ska raczynają już przybywać do obozów

I pod Warszawą. Pola wojenno w bliskości 
zostały oddane: mokotowskie 3-ej dywizji

^►4 r'1 Pieszei> 3-ej brygadzie 2-dywizji kawalerji 
h,|, h; bielańskie pułkom piechoty: połlawskienm, 
tylawskiemu i aleksopolskieinu; powązkowskie ar- 
ty ^Jb 25, 26, 27, 28 bataljonom rezerwowym piecho- 

taz pułkowi głuchowskiemu dragonów.
^/•ołnierzom, podoficerom i junkrom władza woj- 
\vy Wzbroniła wchodzić do teatrzyków’ ogródko
wa j ’ a mianowicie do Alhambry, Bellevue, Eidora- 
> t Ali razaru; za to dozwolone im jest bywanie 
l)oJi ̂ Mch publicznych, w teatrze letnim, w cyrku i 

10 Szwajcarskiej.r» . »ir« ■■ ! »

hi>jJ powodu ustania zarazy bydlęcej w Warszawie, 
bA bydło przywrócone zostały do dawnego po- 

i odbywać sio mają jak dawniej na Pradze, nie
II Agatkami mohkiewskiemi.
dyszeliśmy, iż kilku tutejszych inżenierów pra- 

cii krytycznych rozbiorem projektów kanaliza- 
%^szawj\ wypracowanych przez Lindleja, a ogło- 
łiij^h.niedawiio drukiem przez magistrat; wyczer- 

* wszechstronna dyskusja w przedmiocie tak 
' 'N dla miasta bardzo jest pożądaną.

^|Miśle, od strony Saskiej kępy, mają być do- 
? r<*żne roboty faszynowe, na które już wyzna- 

. °k9to 8,000 rs.
obejrzenia i poświadczenia trwałości i bez- 

ir8lwn łazienek letnich wyznaczoną została o- 
iv?’sia P°d prezydoncją pomocnika inżeniera 

j ł\a '^^niekiego, kilku innych inżenierów, ławni- 
i delegowanych ze strony władz policy)- 

*z!}dników; komisji tej polecono starannie zre- 
r0^ótC ^az‘et|ki letnie pod względem ich budowy, 

bezpieczeństwa i przystępu od brzegu, jak 
P°.d względem obszaru oddzielnych koszów i 

!' Wo^°‘a d° łychże.
M pfv0hczone zostały następujące roboty miejskie: 

?ro"’y na Krakowskieiu-Przedmieściu, wprost 
ujMą ^’jdestnikowskiego, na miejsce wyłamanego 
V W" • bjwego; bruk z granitu norweskiego na 
b która już do przejazdu oddaną zosta-
s-,Ht(5p,nik ashrltowy po prawej stronie ulicy Nieca
łą obecnie znacznie rozszerzony kosztem ryn- 
V>js n'enione?° na Pokryty, stał się o wiele wy- 

licznych tu przechodniów. Skońćzo- 
7%(. Vraw? kanału w alejach Jerozolimskich, oraz 

mruków w 4, 5 i 6 rewirze inżeuierskim.
Ątt ytii^Vn>zjazd w dalszym ciągu jest pilnie napra- 

M. UsL ecni0 rozpoczęto roboty około naprawy 
8kutecznia je przedsiębiorca Fenigstein.

«. np\na Tamce przyprowadzanym jest do po- 
około naprawy zostały rozpoczęte.

"a siebie przedsiębiorca Klejf.

iia s?’ ? którego świat jest poetyczny — nie ludzie są 
eCei?'e» ale specyficznie francuzi. |

t Wibe, Bumhs, Sardou stworzyli kunsztowne isto- 
i;’.u nas niebywałe, nie wiem, czy gdzie istniejące, 

WSze'l<ie’ poz.ry życia, a mimo to nieżywe, 
Uhp'-6®’. przejęcie się, zespolenie z niemi, zwichnąć 

p* Najdoskonalszego artystę.
: n,° Nch Szekspir wyda je się nudnym 1!
s]a en Wpływ francuzkich płodów zdąje się p. Bogu- 

oceniać, jak my, gdy mówi (str. 147): 
fa^Noże, iż kiedyś dopełniając rzecz o silach i środ- 
S] A ”ssce/szkicem o nowym repertuarze pol- 

"ykażę w nim stosunek swojskich inwencyj do 
»,//ch pomysłów i odnajdę pewną sztuczną wspól- 
^.^osfert/, która nie mogła przyczynić się do 
p,ania aktorów z tej jednostajności" i t. d.

san -a ta książka uczyniła na nas wrażenie pracy tak 
ta?^nne.j, tak wykończonej troskliwie, a opartej na 
jat, doskonałej znajomości przedmiotu, iż ją do wy- 
' n,°p’ch zaliczyć należy.

0 c0 n’ia* *1° czynienia z teatrem tym, 
CJ\ 8'0 i tak poznać i tak ocenić, a chyba też zali- 
W zą zasługę p. Bogusławskiemu to męztwo, z ja- 8 
gd *? nie waha się wypowiedzieć prawdy nawet tam, I 

ona zdąje się z ogólnem nie zgadzać uznaniem; 
LJyNphny tu tylko ocenę Modrzejewskiej i Króli- 

ty?Mego.“
tyki a spełnienia tych słów poważnego sądu kry- 
n'* NUsimy dodać, że oprócz Tygodnika illust.rowa- 
> 7? Tygodnika powszechnego i wzmianki pro i contra 

rómanetho i powieści, żadne inne z pism 
Xw^wskich nie uważało za stosowne dać jakiej kol- 
Ptz.o ,°C0I|y« ahł Ze względu na książkę, która nieza- 
st^^oie na to zasługuje, aui ze względów koleżeń- 

0ła autora, w prasie naszej niepoślednie zajinu-

= Przystąpiono już do wybrukowania ulicy Sza
rej, oraz do naprawy bruku porfirowego na Krakow- 
skiem-Przedmieścłu; Szarą ulicę brukuje przedsię
biorca Sowa, naprawa uskutecznia się sposobem 
administracyjnym.

= Rewizja dorożek i wszelkiego rodzaju wehiku
łów odbyć się ma jutro; dorożki i bryczki rewidowa
ne będą na placu Wareckim rano o godzinie 5 ‘/2— 
karety publiczne na tymże placu o 6-tej rano,—omni
busy tak publiczne jak i hotelowe na placu teatral
nym o 4-tej po południu.

=±= Niepodobna uwierzyć, iżby jedna tylko ulica by
ła tak dalece xaniedbana, dlatego że jest... boczną!

Mówimy tu o ulicy Danielewiczowsktej.
Szereg OgromnyCn kamieni, ułożonych do góry 

szpicami, nie pozwala przejść przez chodnik zwykłym 
ludziom a nie akrobatom; pomyślawszy zaś, że te sa
me kamienie w zimie stają się jednam z najtrudniej
szych przejść z przeszkodami, powinszować trzeba 
wytrwałości mieszkańcom tej ulicy...

=' W dniu jutrzejszym rozpoczyna się ciągnienie 
5 tej klasy loterji klasycznej.

= Potwierdza się wieść, iż we wsi Mała Wieś, 
w powiecie nowomińskim pannje tyfus brzuszny, na 
który wielu zapadło, a kilkanaście osób zmaiło.

= Donoszą nam z pewnego źródła, iż rodacy nasi, 
pp. Wacław' Maryewski i Ludwik Grąbezew ski, urzę
dnicy telegrafów rządowych w Warszawie, powołani 
zostali na instruktorów telegrafów w Persji.

= W dniu wczorajszym, w kościele PP. Wizytek 
na Krakowskiem-Przedmieściu, p. Czesław br. Ray
ski, ordynat na Wilmowie, oficer kawalerji austry- 
jackiej, zaślubił pannę Teklę hrabiankę Grabowską.

= Pomoc dla wynalazców 1
Wiadomo, jakie to i jak liczne trudności pokony

wać musi każdy, komu przyjdzie myśl szczęśliwa, czy 
to np. jakiegoś ulepszenia w danej gałęzi przemysłu, 
czy też nowego wynalazku w jakiejkolwiek gałęzi 
pracy.

Starania w takich razach o patent, nietylko że po
ciągają za sobą wielkie stosunkowo koszta, ale wy
magają nadto obeznania się z rozmaitemi formalno
ściami, mimowolne pomijanie których naraża intere
sowanych na większe jeszcze koszta i zwłokę.

Dzięki takim okolicznościom, niejedna myśl poży
teczna przepada w zniechęceniu lub też wyczekuje 
zmiłowania jakiegoś przedsiębiorcy,, obcego, który 
nabywając tanim kosztem prawo wynalazku, śmieje 
sie później w duchu z... dobrodusznośei polaków.

To też z tern większą przyjemnością przychodź i 
nam zaznaczyć, że z inicjatywy jednego z techników 
tutejszych, pana J. St., zawiązuje się spółka, celem 
i zadaniem której będzie przychodzenie z pomocą 
ludziom, którzy pragnęliby uzyskać patent na dane 
ulepszenie, czy też nowy zupełnie wynalazek w dzie
dzinie przemysłowej.

Pomoc spółki polegać będzie nietylko na ułatwie
niu starań w sferach właściwych oraz odzielaniu 
wszelkich.informaeyj,ale nadto i ra dostarczaniu przy 
odpowiedniej umowie środków matęrjalnych, jeżeliby 
wynalazca nie posiadał takowych.

Ograniczając się nateraz im prostem doniesieniu, 
nie omieszkamy, jak tylko projekt wejdzie w życie, 
o nowem tem a wielce w zasadzie użyteczncm przed
siębiorstwie podać bliższych szczegółów.

== Na początku r. 1874 redakcja Bluszczu ogłosi
ła konkurs na napisanie dzieła: „0 wychowaniu macie- 
rzyńskiem".

Sprawozdanie z tego konkursu podane było w nr 
49 Bluszczu z r. 1876.

Ponieważ żadnemu dziełu podówczas nagroda przy
znana być nie mogła, przeto w r. 1878 wznowiony 
został konkurs pierwotny i dla tego to wznowionego 
konkursu termin ostateczny upłynął w dniu 1 kwie
tnia r. b.

Na konkurs obecny nadesłano dwa razy większą 
liczbę prac, niż na pierwotny; poniekąd świadczyć to 
może o rosnącej u nas wiedzy pedagogicznej i zami
łowaniu najważniejszego w społeczeństwie naszem 
powołania.

Wszystkich obecnie nadesłanych rękopismów jest 
ośm; napisy lub znaki na nich następujące:

1) „O wychowaniu młodzieży naszej", z litera
mi A. K. 2) „O wychowaniu dzieci" — nadesłany 
z Podhajce. 3} „Bona tides". 4) „Praca konkursowa 
z terminem na 1 kwietnia". 5) „Alb". 6) Trójkąt wy
rysowany. 7) „A. a". 8) Monogram z czterech liter.

Na członków komisji konkursowej, ocenienia tych 
ośmiu prac dopełnić mającej,uprosiłaredakcja Blusz
czu następujące osoby J

Panią Paulino Krakowową, pannę Jadwigę Sikor
ską, panów Piotra Chmielowskiego, Romana Plenkie- 
wićza, Henryka Struvego.

Komisja konkursowa w powyższym składzie czyn
ności swoje już rozpoczyna i będzie się starała jak- 
najrychlej je ukończyć.

Wyniki jej prac we właściwym czasie ogłoszonemi 
zostaną.

= Ktokolwiek potrzebuje wysiać pieniądze zagra
nicę, musi, mimo grzeczności funkcjonującego p. u- 
rzędnika, przestać w biurze trzy lub cztery godziny 
i często jeszcze wrócić nie —z kwitkiem, bo o kwitek 
tu chodzi, ale z ńicźem!

Kilkadziesiąt osób oblega codziennie to biuro, tra
wiąc ranki całe nadaremnie, bo przecież każdy z wy
syłających zabiera najmniej 10 lub 15 minut czasu u- 
rzednikowi.

Szczególniej dotkliwe to wyczekiwanie, a jak po
wtarzamy, nadaremne, dąje się uczuwać ludziom pra
cy, a zwłaszcza rzemieślnikom i rvyrobnikom, któ
rych nieraz tamże widzieliśmy.

Zazwyczaj czas kiłkogodzinny, za który są płatni, 
marnują tutaj, bo nawet po dwu lub trzeebgodzinnem 
oczekiwaniu nadaremnem odchodzą, odkładając sobie 
załatwienie sprawy na drugi raz, czyli poświęcając 
z góry znowu kijka godzin.

Niedogodność tę należałoby bezwarunkowo usunąć, 
gdyż nietylko że skargi w tej mierze są powszechne, 
ale i uzasadnione.

Przy tej sposobności niepodobna nie powtórzyć po
bożnego życzenia o urządzeniu filij pocztowych w na
szem mieście.

Wszak dotychczas, wszelki interes do głównej po
czty, dla mieszkańców mieszkających po drugiej stro
nie miasta, jest poprostu pielgrzymką.

Potrzeba sobie odkradać czas tak drogi, dla dopeł
nienia błahej nawet i czcsej formalności, którą jędnak 
koniecznie uzupełnić należy.

= Straty spowodowane przez pożar na Solcu, o 
którym wczoraj obszernie pisaliśmy, są następujące:

Właściciel posesji nr 31 Nuta Majer Wolfsztein o- 
znacza straty przez siebie poniesione na 7,000 rs.

Właścicielka posesji nr 33 Ester Grosbaum na 
rs. 7,400.

Wreszcie właściciel posesji nr 35, Lejzer Miihl- 
sztein na rs. 1500.

Oprócz tego spaliło sie ze spichrza zboże w ziarnie: 
na 4000 rs. własnością pana Nordwinda będącego na 
rs. 1070 należącego do kupca Loewenberga i ha 4300 
rs.do kupca Warszawskiego.

Zboże było całkowicie ubezpieczone; pierwszych 
dwóch w petorsburskiem Towarzystwie ubezpieczeń 
— trzeciego w warszawskie®.

s= W Kaliszu mieszka oddawns pan D. W.
W lutym zaczynaja mu przynosić z poczty Gazetę 

Sądową pod jego adresem bez imienia, jakkolwiek 
gazety tej nigdy nie prenumerował. ,

Trwa to . parę miesięcy, aż pan W. w restauracji 
poznaje świeżo przybyłego do Kalisza imiennika, 
z rozmowy dowiaduje się, że odbiera gazetę tego pa
na, o czem komunikuje i gazetę odsyła.

Torprr pro quo powinnoby się tu kończyć. Ale gdzież 
tam... Właściciel pozywa pana D. W. do sędziego po
kotu i prosi o ukaranie go za przywłaszczenie...

Sędzia pokoju w zupełności dzieląc wnioski obroń
cy oskarżonego, uwojnił go od odpowiedzialności 
dla braku istoty karygodnego czynu.

= Autentyczne!
Mąż do żony.
hląz. Nie pozwolę chłopcom chodzić do cyrku.
Zona. Dlaczego?
Mąi. Dlatego że to wcale niedobrze gdy sie nauczą 

dawać policzki.
Zona. Ale się nauczą zręcznie ich unikać.
Mąż chwilkę się namyślił i... nie odrzekł już ani 

słowa!

— Pewua dama mówiła do dziennikarza:
— Powiedz mi pan, po czem można poznać pańskie 

artykuły, skoro się nie podpisujesz?
— 0, nic łatwiejszego — odpowiada zapytany — 

wszystkie lepsze urłyknły są... moje!
— Wypadki.
* Utopienie.
Dsiś rano do brzegów Wisły, między ulicami: Be

dnarską a Marjensztadein, przypłynęło ciało utopio
nej kobiety.

Ciało od kilku zapewne dni pod wodą zostające 
tak było zepsute, iż rysów niepodobna rozeznać.

W sukniach znaleziono woreczek zawierający 5 rs. 
i 10 kopiejek.

* Figle.
Wczoraj o godzinie 7-mej rano, pracujący przy no- 

wobndującym się domu na ulicy Chmielnej, pod nr 
64 — znajdujący sio na 3-ciem piętrze, 16-letni robo
tnik Józef Dydlpwski, bawił się rzucaniem wapna 
na chłopca na ziemi stojącego.

Straciwszy równowagę, wypadł Józef D. z okna i
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potłukł się bardzo mocno, tak, że trzeba było odwieść 
go do szpitala.

* Rozbój.
Na drodze, za. rogatkami marymonckiemi, znalezio

no wyrobnika Józefa Rawskiego, mocno poranio
nego.

Ranny nie był w stanie dać bliższych objaśnień.
Po opatrzeniu go na miejscu odwieziono Józefa R. 

do szpitala.
* Wiatr.
Drabina, stojąca przy rusztowaniu odnawiającego 

się domu na ulicy Nowowiniarskiej, pod nr 2. wsku
tek silnego wiatru, wczoraj oko.'o godziny 6-tej po 
południu, przewróciła się i uderzyła' w głowę prze
chodzącego Szmuia R.

* Bójki.
Na Mostowej pod nr 3 wczoraj około godziny 7,'/s 

wieczorem Marjanna P. pokłóciła się z drugą wy
robnicą Konstancją S. i uderzyła ją w głowę, zadając 
jej dosyć znaczną ranę w czoło.

Józef P. pobił się z bratem swoim Ignacym, za
mieszkałym na Wroniej pod nr 6 i zadał mu lekką 
ranę w prawą rękę.

* Znowu pogryzienie przez psa!
Wczoraj na ulicy Marszałkowskiej pod nr 19 pies 

pogryzł woźnego warszawskiej izby sądowej, który 
przyniósł ekspedycję do członka sądu handlowego 
zamieszkałego w tymże domu.

* Przejechanie.
Wczoraj na Krakowskiem-Przedmieściu powożący 

omnibusem przejechał przechodzącego kolonistę i 
skaleczył go w nogę.

— Egzekutorowie testamentu ś. p. Józefy z Rut
kowskich Sierakowskiej wzywają niniejszem tych ro
dziców i opiekunów niezamożnej młodzieży płci męz- 
kiej, kształcącej się w zakładach okręgu naukowego 
warszawskiego, którzy, ubiegając się dla niej o sty- 
pendja z zapisu testatorki, odnośne podania wraz 
z metrykami urodzenia i świadectwami niezamożności 
już przedstawili, ażeby przed dniem 7 lipca r. b. ze 
złożeniem na ręce współegzekutora Ant. Trębickiego, 
w Warszawie przy ulicy Ńowy-Świat pod nr 68 za
mieszkałego, ostatnich świadectw’ szkolnych respe
ctive cenzur pośpieszyćzechcieli,codziennie pomiędzy 
godziną 5-tą a 7-mą po południu, z wyjątkiem nie
dziel i świąt uroczystych; po tym bowiem terminie 
żadne anneksa do podań przyjmowane już uie będą.

— Młody człowiek, o idany żmudnej pracy od
czytywania niewyraźnych rękopisinów, potrzebuje 
okularów (nr 26). Środki jego nie pozwalają mu zao
patrzyć się w odpowiednie szkła. Może kto zlitować 
Się zechce nad jego oczami i ofiaruje okulary bieda
kowi?..

— Donoszą nam z Szop niemieckich, że przybłąkał 
się tam chłopczyk, około pięciu lat mający, nie umie
jący dać o osobie bliższych objaśnień.

22 W d. 31 maja r. b. w kościele parafialnym Prze
mienienia Pańskiego, proboszcz parafji Wszystkich 
Świętych ks. Hollak, wr asystencji ks. Siewierskiego 
i ks. Podolskiego, pobłogosławił związek małżeński, 
zawarty między p. Leopoldem Swiderskim, asesorem 
prokuratorji i panną Mar ją Pfeiffer. Artyści teatru od
śpiewali „Veni Creator".

22 W dniu 3 czerwca r. b. wr kościele św. Karola 
Boromeusza pobłogosławiony został przez ks. kano
nika Janczarskiego związek małżeński, zawarty mię
dzy p. Franciszkiem Doieźal. nadleśnym dóbr ordyna
cji Zamoyskich a panną Józefą Chrzanowską, córką 
nieżyjący di Teofila i Ireny z Radzimińskich małżon
ków Chrzanowskich. —11429—

— Sprawa Sołowjewa, według doniesienia Mcłwy, 
wkrótce będzie sądzona w najwyższym sądzie krymi
nalnym do spraw politycznych. Na obrońcę z urzędu 
przydano oskarżonemu adwokata przysięgłego Char- 
tularego, który jednak z powodu choroby me mógł 
przyjąć na siebie tego obowiązku; wyznaczono więc 
innego adwokata przysięgłego A. Turczaninowa. Sąd 
najwyższy składać się będzie z przewodniczących 
w departamentach rady państwa i pierwszych senato
rów departamentów kassacyjnych senatu, pod prezy- 
dencją mianowanego z Najwyższego rozkazu księcia 
S. Urusowa. Oskarżać będzie w charakterze naczelne
go prokuratora minister sprawiedliwości sekretarz 
stanu D. Nabokow, obowiązki zaś sekretarza pełnić 
bę 'zie sekretarz rady państwa J. Szamszin.________

2W «?• JUc Hf «»><•$£ Jsm .
Ą W piątek, dnia 6 b. m., w kościele św. Karola Boro

meusza, o gidzinie 8-ej zrana, odbędzie się wotywa żałobna 
za spokój duszy ś. p. Marcina Michaux; na nabożeństwo 
to zaprasza pozostała wdowa rodzinę, i życzliwych pamięci 
zmarłego.

•f Jutro, to jest w piątek, dnia 6 b. m., odprawiać się bę
dzie wotywa żałobna za duszę ś. p. Mikołaja BSadal ńskic- 
go, b. oficera !>. wojsk polskich, w kościele powązkowskim, 
o godzinie 10-tej zrana, na którą pozostała córka zapraszr 
krewnych i życzliwych. —11431—

•j- Jutro, to jest w piątek, dnia 6 czerwca, w koś iele św. 
Krzyża, w kaplicy Matki Boskiej, o godzinie 10-tej zrana, 
odbędzie zię nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Józefa Sad
kowskiego, sędziego trybunału cywilnego i jego małżonki 
Agnieszki z Bartmańskich, na które pozostałe dzieci naju
przejmiej zapraszają krewnych, znajomych i kolegów.—1145)

f W dniu 3 czerwca r. b., o godzinie 5-ej po południu roz
stała się z tym światem, po ciężkiej chorobie, ś. p. Zefiryna 
z Rojkiewiezów Kamińska, wdowa po oficerze b. wojsk pol- 
tskicb. Pogrążeni w smutku synowie zięć i córki zapraszają 
krewnych, znajomych i przyjaciół na żałobne nabożeństwo 
w dniu 7 b. m., o godzinie 11-tej zrana, w kościele Wszys- 
kieh Świętych odbyć się mające, a następnie w tymże dniu, 
o godzinie 6-tej po południu na eksportację zwłok z tegoż 
kościoła, na cmentarz powązkowski. —11492 —

•j Ś p. Bolesław Koiszewski, student petersburskiego 
technologicznego instytutu, w wieku lat i 0, w dniu wczoraj
szym życie zakońc’ył. Pozostali matka i brat zapraszają na 
eksportację zwłok, mającą się odby ć w d. 7 czerwca, t. j. w so
botę, z kośc ola św. Franciszka przy ulicy Zakroczymskiej, na 
cmentarz powązkowski, o godzinie 5-tej po połudpiu.—11514

-j- Ś. p. Władysław Lipski, syn nieżyjącego nauczyciela 
gimnazjum realnego, po długiej i ciężkiej chorobie; przeżywszy 
lat 20, przeniósł się do wieczności. Stroskana matka z ro
dzeństwem zaprasza krewnych i przyjaciół na eksportację 
zwłok o godzinie 5-tej po południu, w dniu 7 czerwca, to 
jest w sobotę, z kaplicy ewangelicko-augsburskie] przy ulicy 
Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania. —11517—
t W daiu 3 czerwca r. b., o godzinie 11 zrana, zmarła 

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 3-go czerwca.—Armie maritime poda;e "rok

jąee dane o stanie floty wojennej wszystkich po-
uiiegły: Francja posiadała ogółem 120 okrę ów wa ,U,|iie'ó"’- 
między któremi 11 pancerników; w rez rwie „ "tych 
z tych 29 jancerników. Anglja 202 okrę ów w służbie, 
21 pancerników; 150 w rezerwie, z tych 26 x tyci* 1 
Niemcy 88 okrętów, z tych 16 pancerników. Rossia _L> 
2' pancerników. Austrja 61, z tych 13 pancerników. celW 
66, z tych 15 pancerników. Turcja 103, z tych 22 P®“ tyeh 
ków. Hiszp: nja 137, z tych 8 pancerników, (ireeia la,. yą2, 
2 pancerniki. Dania 33, z tych 6 pancerników. Holan fOik. 
z tyeii 19 pancerników. Portugalia 30, z tych 1 Piin 
Szwecja i Norwegja 64, z tych 18 pancerników. _ Z)e<1I1.]l 19 
stany 143. z tych 21 pacneiników. Brazylja 65, ,z. \.zccZ' 
pańcirników. Chili 13, z tych 2 pancerniki Argentyńska 
pospolita 21. z tych 2 pancerniki. , rof0-

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 
Posłaniec nr 140 rs. 1 kop. 25 dla biednych za spó
źnienie odniesienia listu dr Boelke, P. Paszkowski 
kop 40 dla nędzy wyjątkowej, bezimiennie rs. 1, E. 
S. z Kazania rs. 10 na wydawmictwo dzieł ks. Mali
nowskiego.

Rs. 1 na budowę kościoła Wszystkich Świętych na 
Grzybowie od A. R.; rs. 1 kop. 50 dla matki i syna 
z ulicy Wroniej od L. L.; rs. 1 dla biura nędzy wy
jątkowej od T. T.

— Bransoleta, znaleziona dnia 2-go b. m. w ogro
dzie Saskim i paczka pozostawiona w omnibusie dnia 
4-go b. In.,, odebrane być mogą w kantorze admini
stracji Kurjera Warszawskiego, za udowodnieniem i 
wrzuceniem do puszki co łaska dla biednych.

— Komitet budowy kościoła rzymsko-katolickiego 
W W. SŚ. na Grzybowie.

JW. Marja zhr. KwileckichZawiszyna wniosła wd. 
16 (28) maja r. b. do depozytu kasy miejskiej na bu
dowę kościoła Wszystkich Świętych rs. 1,564 k. 52, 
jako część kwesty zebranej przez nią od mieszkańców 
ulic Senatorskiej i Miodowej; w-sumie tej mieszczą się 
ofiąry złożone na jej ręce przez osoby niezamieszkałe 
w jej rewirze, mianowicie: przez jw. ordynata Bispink 
rs. 150, Józefa Bispink rs. 100, b. ministra Łęskiego 
rs. 25, hr. Łubieńskiego rs. 25, bezimiennie i od Ho- 
rodyńs.ciego rs. 4 Wice-prezes jenerał-major

Starynkewicz.
Członek-sekretarz komitetu 

K. Wiemann.

— Wydział opieki kolegjum parafii ewang.-augs- 
burskiej, powołując się na ogłoszenie swoje z d. 11 
kwietnia r. b. o odbyć się mającej, za zezwoleniem 
wyższem, zabawne muzykalnej w połączeniu z tombo
la, fajerwerkami i ogniami bengalskiemi, na korzyść 
sierot i starców, pod opieka wydziału zostających, 
ma zaszczyt uprzejmie upraszać damy opiekunki i pa
nów, którzy się zbieraniem fantówiofiarzająćraczyli, 
aby ze względu że zabawa ta ma się odbyć w drugiej 
połowie bieżącego miesiąca, nadając pośpiech w zbie
raniu, otrzymane fanty i ofiary nadesłać mogli przed 
15 b. id. i r. Dla urządzenia tomboli potrzeba 10,000 
iąntów, dotąd jednakże liczba ich nie dochodzi do 
2000 sztuk, między któremi jest wiele pożytecznych
i znacznej wartości jak; nowa maszyna do szycia i
dwa piękne ścienne zegary, z daru jw. hrabiny Ko
tzebue. Fabryka „Union" ofiarowała fantów w war
tości rs. 100. „Laferme" i inne fabryki, handle i
składy również zasilają tombolę. Jakkolwiek przeto
widoeznem jest, że dobroczynna publiczność popiera
szlachetny cel zabawy, to jednak do skompletowania
potrzebnej ilości fantów wiele jeszcze niedostaje.
Dlatego wydział opieki, odwołując się do ofiarności 
publicznej, ma nadzieję, że tak jak zawsze, tak i tym 
razem, z równą gotowością pośpieszy spełnić dzieło 
prawdziwej dobroczynności, ocierając łżę nąjsroższej 
n;ed°li. jaką jest sieroctwo i niedołężna starość, za- 
wdzięczająca byt swój jedynie miłości bliźniego.

i- r,V *anty przyjmują: kancelaria wydziału opieki 
ulica Krywanska nr 2 i p. August Kuhnke, zarządza
jący /.abawą, Świętokrzyska nr 25. Inne szczegóły 
Lózaiej ogłoszone będą.

X Paryż 3-go czerwca. — Z marł tu doktor Piorry> I 
sor uniż er.-yletu, autor wielu głośnych dzieł lekarsk>c*l‘ ato- 

. X Paryż 3 go czerwca.— Muzeum tutejszego konS?L,»r» 
rjutn otrzymało w darze od rajaha Sourindio Mohuu 
zupełną kolekcję instrumentów muzycznych starożytnym 
wcżytnych używanych w Indjaeh. ’ . ._ „Ff

X Pa^yż 3-go czerwca.— Wielkie tu -obudził ząl?1'1 
ces, wytoczony przez Ksawerego Biani:k'ego swemu ^rego 
Augustowi Branlckiemu. Jest to naturalny syu ^sasaioi>’’ 
Branickiego, przed kilkunastu laty adoptowany i nl'°| pby 
ren'ą rocz .ą w ilości 25 tysięcy franków. Powód żtp"J ’abif" 
sąd zabronił Augustowi Braniekiemu używania.tytułnj ^to
go i 1 erbów rodowych Bra. iekieh. Sąe, przyznając A"’ 
wi Branickiemu prawo noszenia nazwiska oj"a, zabroń 
wania tytułu hrabiego, oraz herbów. . egjęci9

X Londyn 3-go czerwca.—Obaj najstarsi synowi® j.ol- 
Walji t dają się wkrótce w podróż naokołó świata 
wecie „Bacchante." .hniłz0'10

X Dublin 3-go czerwca. — W całej Irlandji obc yooF- 
wielce uroczyście ICO-letnią rocznicę urodzin Tomasza “„je-

X Berlin 3-go czerwca. —Komitet, zajmujący 81^J0 #e- 
ktem wznie-hnia kościoła pamiątkowego, z okazji zł®’ 
sela cesarza niemieckiego, postanowił świątynię tę 
na placu Weddinga. vnita5

X Berlin 3-go cze.wca. — Biuro statystyczne ” je6iąfa 
ogłasza dane, dotyczące katistrof morskich w ciąg® cp 12, 
kwietnia. Z. tonęło żaglowców: angielski -h 38. ll'e®ł’eCn0|Wei' 
francuskich 11, hclondeiskieh II, amerykańskich 7, ,lkje|)2, 
kieh 6, włoskich 4, szwedzkich 4, austry aekieh 3, “u.n 
1 chilijski, 1 grecki, 1 portugalski, 1 rossyjski, nie*1‘‘l|.il,jj 3, 
pawilonów 2, razem 104. I aroweów zginęło: angi®18 
1 austryjacki, 1 francuzki, 1 norwezki. — razem 6. odby"

X Hamburg 3-go czerwca.—Od 21 do 24 si®rP’1 .(]]aiz.': 
wać się tu będą posiedzenia kongresu niemieckich nJ||aOy®!'’ 
rówi.otześnie ma być urządzona wystawa wyrobów my11 . 
parlumcryjnycb, stearynowych, maszyn, przyrządów 
mających w mydlarstwie zastosowanie.

X Pragą 4-go czerwca. — W dniu 14 b. m. ^jeki8' 
teatrze za Żytnią bramą na rzecz stowarzyszenia akap® yja- 
go wystawioną iii będzie trage ;a Juliusza Slowaekies".„df 
zepa ' Przekładu dokonał p. F. L. Howorka. Roję !' ń-oiić11’. 
grać ma naiznakemitszy czeski artysta Kolar. udki* 
pani Sklenarzowa Mala. Młodzież uniwersytecka n®znI 
w pclonezie aktu pierwszego. t j,cbi>dz°nt

X Kraków 4-goczerwca.—Olehód „wianków* oD .uoHl 
tu będzie nader uroczyście: kierunek artystyczny ob®" 
znany malarz p. Henryk Lip ński. . nV i P0”

X Kraków 4-go czerwca.— Miehal Bałucki, 
wśzechn e ceniony pisarz, zaślubił pannę Eułendę;/-gkieb; 
córkę obywateli tutejszych państwa Szymonów Sli*' ’I1’

X Lwów 4-go czerwca. — Znakomity chór f,®'61: 
warzystwa muz eznego zrobił wycieczkę do ^tf!I'g7j;i; l1.^. 
gdzie istnieje towarzystwo muzyczne imienia 
tej sposoi nośei poruszono myśl założenia związku P 
w całym kraju.______________ _ _______

Anna Vorb odt panna, w 21 roka życia, p® 'irot '^16 ają 
robie. Pozostali rodzice, bracia i siostra zmarłej zat' rZy 
krewnych i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kap^ 
ulicy Mylnej, dzisiaj, dnia 5-go b. m., o godzim® ‘ 
południu, na cmentarz ewangelicko-augsburski.^

Przegląd polityczny^
Sprawa o fez i chorągiew sułtanską lid1!’ 

stała się kwestją dyplomatycznych korowodo , 
to donoszą z Konstantynopola, że tam a4 ra, jej po*1' 
sterjalną zwoływano w celu postanowienia 
tyki ma się Porta trzymać wobec up tu rU •'(, 
niepozwaiających gubernatorowi , "Lacl1 
nem na głowie, tylko wr kołpaku i nie cj“:jir0 
za nic w świeeie zgodzić z widokiem tur. cłu o 
daru na pałacu gubematorskim. - s. ;

Jak gdyny fez był gorejącą czapką n?’,'Kltfjai*s'')l.r 
wianina, czy teżreprezentanta większóścis “ biilS^ 
półwyspu bałkańskiego — unikają go 
rzy jak rutneljoei; bo oto z Darmstadtu zn° 
z góry zapowiada, że ks. Battenbeiski nl.e 
się sułtanowi we fraku i w czerwonym fuó10 , 
ale w mundurze heskiego oficera. ,, :K d0 ,Ly/

Powiadano, że Porta chce wysłać °“"e z pr^xz 
carstw użalając się na wypadki, połącz0 
ciem Aleka-baszy do Filipopola. , (y®

Inny telegram wszelako uspokoił P^ł cdr° 
dem ópinję; rząd sułtański postano*! 
później wysłanie noty, nie chcąc ściąg'80 j-fór® e 
rzutów, że wy w olał samochcąc rozruc'1.”. 
tualiiie wybuchną w Rumelji Wschód1’ . ^e- 0.

Tymczasem k<. Vogorides, jak u”1' d>® stos°'
się -u pozyskanie popuła ności; idzi° » c0]u 
Przyjaciele jego chcieli zaagitowac Jz8^^ 
wania adresu do niego, jako do no* o;cZe^ 
go gubcruatoia. Projekt skończył Si? 
ku poparcia. Utrzymują, że ludno60 0
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125............................
ż. War.-W. rs. 100 
ż. War.-B. rs. 100 
ż. War.-Terespola, 
ż. Fabr.-Łódzkie;. .

Berlin a vista z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

pośliznął się on na gładkiej posadzę? pałacu w Ba- 
belsbergu i zranił sobie prawe kolano. Wypadek 
ten nie pociągnie zapewne żadnych poważniejszych 
skutków za sobą.

W przeciąga tego roku ubiegłego, Niemcy wyko
leiły się z drogi normalnego rozwoju: po politycz
nej repressji nastąpiła reakcja ekonomiczna a z nią 
rozprzężenie wszystkich stronnictw parlamentarnych. 
Czem się to skończy, nie potrafi chyba sam kanclerz 
oizeknąć.

270
270

100.40-55-60 
lOl.i 0-45-55
96.. 0
96.40 — 50
95.80—85

Akcje i Obligacje:

Akc. wiel. tow. Ros. kol. żel. 
za rs.

Ake. dr. 
Ake. dr. 
Ake. dr. 
Ake. dr.
Ake. Banku Hand, w Warsz. 
Ake. Banku Dvskon. w War. 
Ake. Banku Handl, w Łodz 
Ake. War. ton. ub. od ognia. 
Ake. War. tow. fabr. cukru 
Akc. tow. tab. cukru Józefów 
Ake. Dobrzel. tow. fab. cukru 
Akc. t. Lilpop. Rau i Loew. 
Ake. towarz. fabryki machin 
Ake. towarz. Łazzen. i Łaźni

143.
720.- 
258.
620.

bronić będzie świętej sprawy związku chrześcijań-| 
skiego. ■

Paryż 4-go. — Dziennik La Pair oświadcza, że 
wiadomość Augsb. Allg. Ztng, o wypadku Saney 
w Tunis jest niedokładną. Komisja złożona z trzech j 
tunelów i trzech francuzów po dokładnem zbadaniu 
pretensji Saucy‘ego orzekła jednomyślnie, że większa 
część tych pretensyj jest usprawiedliwioną. Paix do
nosi także, że i ta wiadomość jest fałszywą, izQueille, 
inspektiw finansów, otrzymał krzyż legji honorowej. 
Queillowi odebrano misję w Tuuis.

Paryż 4-go. — Wczorajsze posiedzenie izby było 
burzliwe i trwało długo. Rezultatem posiedzenia by
ło un eważnienie wyboru Blanquiego większością 
372 przeciw 43 głosom. Clemenceau wykazując mo
żliwość wyboru Blanquiego powiada, iż rząd popełnia 
błąd nie chcąc udzielić amnestji Blanquiemu: polityka 
nakazuje, aby wybór był ważny, gdyż następnie bę
dzie jes.cze wybranym, a drugi teu wybór wywoła 
nowe zatargi.

Lwów 7-go. — Centralny komitet wschodnio-gali- 
cyjski rozpisał na 8-go czerwca wiec delegatów.

Poznań 4-go. — Ze względu na zbliżający się jar
mark wełniany w Poznaniu wydały władze królew
skie rozporządzenie, mocą którego przywóz wełny 
z Rossji przez granicę krajową w obrębie prowincji 
poznańskiej nie podlega żadnym ograniczeniom.

Bukareszt 4 go. — Mowa tronowa, którą książę 
otworzył wczoraj izby, wyraża zadowolenie/że wy
bory bez względu na wyjątkowe okoliczności, odbyły 
się zupełnie spokojnie i legalnie. Dilej powiada, że 
Ru nunji nieznaną była nigdy nietolerancja religijna, 
lecz że artykuł 7 konstytucji mający na celu ochronę 
interesów ekonomicznych nie spełnił oczekiwań a na
raził kraj na niesprawne iliwy zarzut nietolerancji 
religijnej. Po zadecydowaniu tej kwestji izby niech 
się zajmą organizacją Dobrudży, utworzeniem banku 
dyskontowego handlowego i kasy oszczędności, bu
dową magazynów, reorganizacją i rozwojem szkół re
alnych i professyjnych. Mowa tronowa pizyjęia zo
stała hucznemi oklaskami. W sali dyplomatycznej 
zauważono obecność biskupa katolickiego Paoli. 
Z posłów obecnym był jedynie Sulejman-bej, hr. 
Hoyos bowiem otrzymał dziś 14 dniowy urlop. Ciało 
konsularne stawiło się w komplecie. Na otwarciu obe
cna była liczna publiczność.

Cetynja 4-go. — Książę czarnogórski zastąpionym 
będzie przy uroczystości iustalac i ks. Battenberga 
przez poselstwo na czele którego znajdować się bę. zie 
minister Winitza.

Wiedeń 3-go.—Pol. G.r. donosi z Filipopola: De- 
putacja bułgarska wyraziła członkom komisji euro
pejskiej, znajdującym się w Filipopolu, podziękowa
nie za pośredniczącą interwencję w sprawie chorągwi, 
dzięki której to interwencji spokojność zapewnioną 
z stała. Aleko basza ukonstytuował już dyrektoriat 
rządowy, z wyjątkiem dyrektora finansów, Schmidta 
i jenerała Vitalisa, wszyscy inni dyrektorowie depar
tamentu wzięci są z pośród wyższych urzędników tu
reckich narodowości bułgarskiej. Napn zenie między 
Aleko baszą a gminą grecką usunięte. Jenerał guber
nator zwiedził katedrę grecką, poczem na zebraniu 
przełożonych gminy greckiej dano z polecenia jego 
zadawalniajace wyjaśnienia.

SZARADA.
Pierwsze bawią lub rujnują, 
Namiętności gdy górują,' 
Drugie litera—a więc w alfabecie, 
Rośnie cala w polu—jeśli wiedzieć eheece. 
(Znaczenie zeszłej szarady: Ponowa).

(Agencja Rudolfa Okręla).
Berlin, 4-go.— Cesarz ma się już wcale dobrze, 

nabrzmienie usląpiło.
Świta Najjaśniejszego Cesarza Rossyjskiegoi Wiel

kiego Księcia przy odwiedzinach dworu tutejszego, 
składa, się z 90 do 100 osób, które mieszkają w ho- 
tetu Royal. Do służby honorowej u Najjaśniejszego 
Cesarza Rossyjskiego są przeznaczeni: jenerał Tres- 
skow, jenerał-lejtenant Werder, fligel-adjutant pod
pułkownik Winterfeld i lejteanei z pułka kirasjerów 
NajjuśniejszegoCesarza Mikołaja, pułku ułanów Naj
jaśniejszego Cesarza Aleksandra i pułku gwardji gre
nadierów Najjaśniejszego Cesarza Aleksandra.

Przy sposobności uroczystości pięćdziesięcioletnie
go jubileuszu Najjaśniejszego Cesarza Rossyjskiego 
Aleksandra jako naczelnika pułku ułanów— przypa
dającej na 10-go czerwca odbędzie się w zamku kró
lewskim wielki obiad wojskowy.

Targi 4-go. —*• Według- urzędowej wiadomości 
z Algieru, dnia 2 ,b. ni. powstały pod Oueld-Paoud 
ni espodziew an rozruchy, przyczem ośmiu żołnierzy, 
k orzy towarzyszyli oficerowi z biura arabskiego za
bito. Ten ostatni zdołał umknąć. .Wysłano zaraz do 
prowincji Konstantyny trzy bataljony piechoty i dwa 
oddziały artylerjj. . ...

Konsiantompol 4-go. — Na audjencji zaonegdajszej 
udzielonej ambasadorowi rossyjskiemu wyraził sultan 
swoje szczere zadowolenie, z powodu przywróconych 
stosunków’ przyjaznych pomiędzy Rossją a Francją 
i upewniał, żd będzie jego najgłówniejszem staraniem 
utrzymać tę przyjaźń.

Messina 4-go. — Wybuch Etny onegdaj witczorem 
wzmógł się znacznie.

Filipopol 4-go. — Na wczorajszem posiedzeniu ko
misji europejskiej uchwalono jednogłośnie poruczyć 
bezwłoczn e administrację, finansów jeneralnemu gu
bernatorowi. Wykonanie tej misji powierzono komi
sarzowi austro-węgierskiemu p. Kailay jako tymcza
sowemu prezydentowi. Oddanie administracji Aleko- 
baszy nastąpi bezzwłocznie.

Waszyngton 4-go. — Dług państwowy w miesiącu 
maju powiększył się o 62,000 dolarów. W kasie pań
stwowej znajdowało się z końcem maja 430,591.000 
dolarów.

Londyn 4-go. — Gazeta urzędowa donosi: Konsul 
generalny angielski w Rumelji Wschodniej Mitehele 
mianowany został drugim komisarzem hrytańskim 
komisji wschodaio-tumelijskiej zamiast Eououghmo- 
rem. Według wiadomości z Simki panuje, w Kaszmi
rze straszny głód. Nędza doszła do najwyższego sto
pnia. Rząd wysłał do Kaszmiru 3500 ton zboża.

Rzym 3-go. — Papież wystosował pismo do bi
skupów w Turynie, Yercelli i Genui, w których po
chwala ich gorącą obronę małżeństwa kościelnego i 
oświadcza się przeciwko nowemu prawu włoskiemu 
o małżeństwie, sprzecznemu z wolnością sumienia. 
Pismo swoje kończy papież oświadczeniem, że zawsze

Obligi skarbowe rs. 100. . .
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Mu i°d ks?i?cia - .
keji , a)°"ego, znanego patrjotę i emisarjusza ru- 
S/eiu y"’’ leszowa, który obecnie ze swym towarzy- 
ga: ‘ąnkelowem objeżdża dwory europejskie, doma- 
lityjC S’^ pnparcia dla patriotycznych, choć nie po- 
Paij i11}6'1 planów oderwania Wschodniej Rumelji od 
guj8 "a fornal skiego. FremdeMatt zapewnia, że 
co Mtor przyrzekł uczynić zadość tym żądaniom, 
vzJ^aie się więcej niż nieprawdopodobnem ze 

na okoliczności.
Uj Mnik Porty nie będzie przecież używał do ad- 
pk^towjtnia turecką prowincją ludzi, którzy kuują 

przeciw Porcie i państwu otomańskleniu.
cja estćr Lloyd zaprzeczył wiadomości, jakoby Tur- 
s’itj Atestowała przeciw wszelkim konkordatom z Au- 
per\’ ^tyczącym koseio'a katolickiego w Bośnji lub 
tyLpOwinie. Pokazuje się, iż Austrja, z mocy ar- 
hia . 2*go konwencji, ma wszelkie prawo opiekowa- 
nr„, .9 wszystkiemi wyznaniami w obu rzeczonych 

tak; Post w korespondencji z Wiednia pod da
li)’, z- m. zapowiada okupację trzech punktów w san- 
Ija U now'obazarskim; Priboj i, Priepolja. i Bjelopo- 
g(i(VJIZez wojska anstryjaekie w ciągu bieżącego ty- 
H()Sjn.la- Armja okupacyjna ma tylko 5,000 ludzi wy- 
w' <; Porta bowiem oświadczyła Austrji, że trzyma 
iry/Mowiu załogę 3.000 w Sienicy i 10,000 w No- 
ścj ‘ “iizai-ze, co na wypadek oporu ze strony ludno- 
z a*bąńskiej wystarczy najzupełniej w połączeniu 
ly piskiem austryjackiem na stłumienie rokoszu. 
Slat 'dniu spodziewają się wszelako, że do takiej o- 
j Cznośei nie przyjdzie.

(ib1ptl.ei’ał Stołypin, ustępując miejsca Aleko baszy, 
Filipopol i udał się do Śliwna, odprowadzo- 

“hóf* s*ae)9 przez samego gubernatora i tłum ludu, 
dzjA .5° żegnał gorące i szczerze. Odjeżdżając powie- 

enera ’ P?dę się modlił za waszą pomyślność i 
a z <lwani zawsze dobre wspomnienie o bulgarach, 
lit.,] ’'szcza u Najjaśniejszego Cesarza wstawiać się 

szczególniej za wami.
SzJb’' C°r' ptsze, że ewakia ja Bulgarji postępuje 
'o'l°’ k” czemu przyczynia się łatwość transportu 

, 55 przystani w Burgas. Miasto to posiada obe- 
porty: północny i południowy; ten ostatni 

Z('za jest bardzo obszerny i wygodny, ma bo- 
ś 12 wiorst długości i 8 szerokości.

^ez^8 ' bobrze utrzymana około 13 wiorst długa, po- 
lUzJ? "l'a porty ze sobą. Prace około budowy tej 

l *• kosztujące prze-zlo 150,000 rubli, opłaciły 
0^' fze w tej porze.

a baraków, mogących pomieścić trzy pułki woj- 
Gq/ spełniają teraz bezustannie wracające oddziały 
ktiąL^yjnej arrnji. Co się tyczy portu, to i po ewa- 
ItJ1 rossjan nie straci on na swej użyteczności, gdyż 

podobno powzięła już co do niego pewne za-
7 4

nadesłano wiadomość o nowych rozruchach 
Pj s/^ków w okolicy zatoki pagazajskiej (Volo), 

Póź“-ei.’ w której ongi zbierała się flota argonautów.
^erxes staczał pierwsze bitwy z grekami 

‘ ‘̂/lągnesią a Artemisinin. Dzisiaj odgrywają się 
^bie1Qlej' l ohaterskie czuiy. Banda nieregularnych 

slbańczyków zająć miała Ahnyro. miastecz- 
!egły .b’jfial Vola i zagroziła rabunkiem, jeżeli im za- 

Md. nie zostanie wypłaconym. Z tego wszyst- 
^Hui Uznioskować tylko można, że po obu stronach 
>%r^5reckiej nagromadza się soraz więcej paluego 
wie'f u> który kiedyś wreszcie wybuchnąć musi.

“aneuzkie fregaty z 1500 załogi, przybiły do 
Hs w Ifireus, gdzie zabawić mają do czasu zupełne- 

i i 'en*a s‘? stosunków.
J* ?°wód zbiiżeniasię Anglji doRossji świadczyć 

h^óiiy1’^ innemi artykuł w Morning Post zamie- 
1 ’ lraktujący o zasługach i zdolnościach dyplo-

hr. Szuwałowa. Dziennik ten, dawniej 
ii- tóFuZe’ l'rzec’w R°ssji uprzedzony, zmienił dzi- 

tego stopnia, że jeszcze pisze panegiryk 
I) lr Szuwałowa, opuszczającego Londyn. 
Vs i1Uu wie)kie pochwały, jako człowiekowi do- 
k-P°lit }°Waneiu", zręcznemu dyplomacie, sprytne- 

vkowi który jest ministrem w sztuce savoir 
°’’r

tv> Publi ~ Proiektowanej reformy szkolnej i oświece- 
’<A'o Czi|ego we Fiancji, które na wniosek Fer- 
"V w"? zlIPelnie oczyszczone i wyzwolone 
^ii^oua i"duchowieństwa,—zostanie podobno 
llj ^Ue 7. Zln)y- Zaprzecza wprawdzie temu łió 
Lj'lej (ą”-’ aby nie budzić podejrzeń w opinji pu- 

Dii , tzi o utrzymanie pozorów, że Rząd jest 
^|l'.y’egoi!ow°dzenia. Petycje przeciw projektom 
iH pZa riaplywają bezustannie; do dnia dzisiejsze- 
tyj/iiie^11® JUz przeszło 80,000 podpisów. Mówców 
•list? tzterP1Siało si? 1,0 glosn 24< pomiędzy którymi 
ijA r< s *rcprzemawiać będzie za wnioskiem mi- 

/ta przeciw. Na dwoje jeszcze babka wió-

^^wca nie jest szczęśliwym dla cesarza

listów zast.'181% ńowyeh 226%s zastawnych m Warszawy sorji l i II 88% tn. Łodzi 47%
/j

— kop. -
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'• —- ÓB&ńk'Polski podają do publicznej ■wiadomości, 
iż w dniu 24 maja (5 czerwca), 25 maja (6 czerwca) 
i 26 maja (7 czerwca) r. b., od godziny 10 do 1 przyj
mować bedzie zapisy na pożyczkę wschodnią 3 emisji 
oznaczoną na sumę nominalną 300 miljonów rubli 
w obligacjach po 100 i po 1,000 rubli, przynoszących 
zapisującym się 5% od dnia 1 (13) maja r. b. Cena 
obligacyj przy podpisie ustanowioną została na 92‘/2c/o’

Podpisujący składać winni 10% podpisanej sumy 
tytułem kaucji.

Bliższych szczegółów powziąć można w Banku 
polskim.

, Prezes Banku rzeczywisty radca stanu
(podp.) T. Baumgarten.

11,328 Naczelnik kancelarii (nodp.)

Nakład leczniczy specjalny dla chorób gar- 
dlanych, wenerycznych i skórnych d-ra Jńf
Chor, przychodu., przyjmuje rano od 9—10% i od 4% 
do 6 po poł. codziennie. Długa Nr 23 (gdzie Eldorado.

Ód ^Lecznicy 2-ej
(Senatorska nr 9, dom przechodni Rezlera).

Z powodu wyjazdu D-ra Majkowskiego na czas letni 
do Buska, podczas jego nieobecności przyjmować bę
dzie chorych z chorobami wewnętrznemi dr. T. Bunin, 
asystent kliniki przy uniwersytecie; godziny przyję
cia pozostaja też same: codziennie od 10—11 rano.

_3_6_ 10918— 

'Dentysta’Hermanii”Jud/ 
zamieszkały przy rogu ulic Elektoralnej i Przecho
dniej, leczy choroby zębów i dziąseł. Wprawia sztu
czne zęby podług najnowszej amerykańskiej metody 
po 2 ruble. Przyjmuje od godziny lÓ-tej rano do szó
stej po południu. »—10278—5—6

Długa Nr 16 Długa. ,
Fabryka i skład Sżwiatów Wr. 2LA

MllEJ, przeniesiona z Miodowej na ulicę 
JDługą nr 1(1. wprost Cerkwi. — Ńa składzie 
s"nlęj»riplifcf wgbor. —9244—13—15

hiiiii im   iwami ■

— Wę zCzyzna. obznajomiony ze stosunkami 1 
administracyjnemi i prawnemi, znający język fran- 
cuzki lub niemiecki i mogący pracować jako referent, 
może znaleźć stałe zajęcie. Bliższa wiadomość w re
dakcji Ekonomisty, Jerozolimska, 23. —10693-2-3

— Szkoła prywatna męzka klasowa, 
w domu pod nr 11 (112) przy ulicy Piwnej w War
szawie, przyjmuje uczniów dla przygotowania ich do 
gimnazjum miejscowego i obcego, oraz na naukę ję
zyka niemieckiego i francuskiego w oddzielnym cza
sie od innych nauk na przystępnych warunkach.,

— Henryk SZietliński, mianowany nota-
rjuszęm przy wydziałach hipotecznych sądu okrę
gowego warszawskiego, po s. p. notarjuszu 
•Sózefie fiMlwwsihw, otworzył kancelarję 
w gmachu tegoż sądu przy' ulicy Miodowej na 1-m 
piętrze, w lokalu zajmowanym przez niegdy Zbikow
skiego. Wszelkie akta po tymże, oraz akta po rejen
tach i notarjuszaeh w Zbikowskiego zachowaniu bę
dące, w asserowację Kietlińskiego. —11443—'

Droga żelazna warszawsko-tercspolska.
Wykaz ruchu i dochodu za m. kwiecień 1879 r.

1) Za przewóz 46,956 osób. . rs. 54,112 k. 30.
2) „ ,. 1,284,507 pud. to w. rs. 127,610 k. 54%
3) Dochody różne . . . . rs. . 851 k. 86.

Razem rs. 182,574 k. 70*/a.
W m. kwietniu 1878 r. było do

chodu ................................... . rs, 210,167 k. 98.
Zatem w kwietniu r. b. mniej rś. 27.593 k. 27%, 

czyli 13,12%.
Odl styczniado30kwietnial879 r.

dochód wynosił ...... rs. 722,878 k. 28*/a. 
W tymże samym czasie 1878 r.

było dochodu.....................rs. 773,105 k. 01.
Zatem w r. b. dochód zmniejszył

się o.................................... rs. 50,226 k. 72'/2,
czyli na 6,49%.(3—3) —10,635—

Cena okowity z dnia 5 czerwca. 
78% z akcyza kop. 7 od %.

Hurt, skład, wiadro rs 6.672 garniec 2.17.
Dziś rano ciepła st. 13 w południe ciepła st. Ib-^6 
mura 767 Odmiana.) - e. 4

—Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawa

’ — SHAKES, wyrobów 
koszykarskich -pod firmą „ kjr
nlicy llożej nr 15, przysposobiła znaczny 
kufrów podróżnych, oraz wózków 
ćlnMjch, elegancko wykończonych, z

-- Dr Władysław HHelfcie. ordynato |u 
niki chorób wenerycznych i skórnych przy SZ,E ^.j. 
św. Łazarza. Krakowskie przedmieście nr 10. 
muje od 4—6 po południu. —11434—

* o4 v
— Henryk Szyfer, adwokat P.rz^1jh3 

w Petersburgu pozostaje jeszcze w Warszawie 
Czerwca. Przyjmuje interesantów w lUie^.z r0(jz. 
p. Nelkenbauma. ulica Niecała nr 12, od 4 —o g 

,11397—l—3

— Świeże transport* herbaty kiachtyńskiej w 
wyborniejszych gatunkach nadeszły do składu < # 
szkata przy ulicy Senatorskiej nr 16. Skład P 
herbato ośmiozłotową Chumny familijną, 
zlotową Fuczefu, oraz dwurublową Cnrskij * 
niepraktykowanej na te ceny dobroci.—

jfoicy gatunek papierosów .
„ I»O lrjK w cenie rs. 1 za 100 szt%

w opakunku po 100, 25 i 10 sztuk, oraz znanej 
swe] dobroci

prawdziwe tytonie tureckie, 
fabryki Jb. W. VOX,mtJLC»^ 

nadeszły do składu pod firmą .
KALINOWSKI i PRZEPIÓRKOWSKl

w hotelu Europejskim.
-11093-3-6^

TEATR LETKI.
Dziś: 1-szy akt Córki Reginmentu.— 

Córka źle strzeżona.
Jutro: Consilium facultatis. — Piesz- 

czoszek.

Dolina Szwajcarska.
Dziś we Czwartek dnia 5 Czerwca MOŃfCEHT , 

Orkiestry drezdeńskiej 
pod dyrekcją 

Hermana Mannsfelda.
( Między innemi: Uwertura Hamleta; Ba
cha; Arja i marsz księży 1 op, Flotrowers za
czarowany, Mozarta: Finał z op. Żydówka, 
Halevy; Uwertura „Cześć domowi,“ op. 124 
Boethovena; Fantazja na motyw a „Córka Re
gimentu, “ na skrzypce, Servais; Polonez, Cho
pina; Śpiew u kołowrotka z op. Latający 
Hollandezyk, Wagnera; Fantazja z opery Ro
bert Djabeł, Meyerbeera; Pieśń wieczorna, so
lo na trąbkę, Moniuszki; Anna Maria, polka 
Mansfelda.

Jutro w Piątek dnia 6 Czerwca:
Miedzy innemi: Uwertura z op. Zampa, H®- 

rolda; Stiindchon, llaerjela; Tonbilder z dra
matu muzycznego „Die Walkiire,“ Wagnera; 
Uwertura z op. Freyschiitz Webera; Preghie- 
ra, solo na harfę, Godufroi; Pszczoła, polka 
Straussa; Scena i arja z op. Naehtlager in 
Granada; Kreutzem; Róg czarodziejski, fan
tazja na motywa Weberowskie, Wieprechta; 
Ptaszki leśne idylla, Dopplera; Mazur z op. 
Halka, Moniuszki.

W Niedzielę i święta początek koncertu o 
godzinie G-tej, w dnie powszednie o 7-ęj wie
czorem.

Cyrk Salamońskiego
Dziś drugi raz Pantomina:

•Życie P a r y z k i e».
2"—0 —7894—

Rs. 1OO
za wyrobienie posady konduktorskiej, na je
dnej z tutejszych kolei.—Wiadomość uprasza 
się zostawić w Redakcji pod lit. A. B. Z.

—11037—3—3

Majątek Ziemski, 
przeszło włók 40, z inwentarzem żywym i 
martwym, od kolei Terespoiskiej wiorst 10, 
od Warszawy 56, ziemia w połowie pszenna, 
łąki i ląs dostateczno, bez serwitutów, do 
sprzedania: szacunek 45,000 rs. Bliższe szcze
góły: Beioski, Radom—poste restante.

-11055—3-3

HOTEL EUROPEJSKI.
Przybyli dnia 4 czerwca.
Książę Radziwiłł Maciej kamerjunkier dwo

ru J. C. M. z Wiednia; Kowalewski Aleksan
der. rz. radca stanu z Berlina; Hrabia Plat
ter Syberg Tadeusz, ob. ze Spass; Hrabina 
Sierakowska Aniela, ob. z Wiednuia; Rubiec 
pułk. art. z Ostrowa; Bielanowski, major żand. 
z Sublieza; Rembaiński Władysław/ obywał 
te! z Lublina; Maleńko Wusili, nrzęł. akcyzy 
z Lublina; Zulcra.ńn Włodzimierz, prow. far. 
z Moskwy; Rakowski Antoni, ob. z Bhlewisk; 
Grave Julja, żona dyr. gub. w Kaliszu; Hani- 
ke Augusta, ob. z Kalisza; Snaksarewa El
żbieta, żona nacz. pow. z Kalisza; Bryndza 
Joachim, ob. z Sieleżyka; Czynczenko, starszy 
felczer art. z Radomia; Rlumm Dawid, nego- 
cjant z Berna; Didesheim Jakób ob. z Berna; 
Żurkowski Romuald, obyw, z Sławkowa; Bo
cheński Tadeusz, ob. z Sobibur.

Suchecka Helena, obywatelka z Rosprzy; 
Kritska Natalja. żona majora z Petersburga; 
Lukina Olga z Petersburga, Pelta Gustaw, o- 
bywótel z Petersburga.

Dunin Karwieka Nanatalja, ob, z Żytomie
rza; Punieer Juljuęz. kupie® z Berlina; Hirsch 
Wilmos, kupiec z Wiednia; Born Karol, we
terynarz z Berlina; Stiiecker Rudolf, kupiec 
Z Berlina; Goertz Ludwik, kupiec z Brześcia; 
Sokolnieki Tadęusz, ob. z Krzosanówki; By- 
eławska Józefa, ob< z® Stąro-Mnslantypowa; 
Gilewska Maija, ' córka aśsera z Nowogrod- 
Wolyńska; Majer Georg, ob. z Londynu; Gry- 
szyii Jan, porucznik z Wilna; Strażyński Le
on, ob., z żoną Joanną, z Opatowa; Gulkow- 
ski Brunon, ob. z Nużewa; Rewojiński Teofil, 
inspektor służby zdrowia z Radomia: Szczuka 
Julja, ob. z Bielska; Władzińska Franciszka, 
ob. z Jarezewa; Meleniewski Feliks, registr. 
kollegjalny z Berlina; Meleniewska Ernestyna, 
ob. z Berlina: Cerwicki Sergiey, fejerwerker 
z Wiednia; Ussakowski, naczelnik straży ziem
skiej z Łęczycy; Usakowsha Anastazja, ob. 
z Łęczyev: Krzyżanowski Alfred, ob. z Berlina.

W domu Nr 9 (649) przy ulicy Przejazd, 
jest do sprzedania rozmaite 

DRZEWO,
z rozbiórki starych budowli—drzwi i okna 
stare, daahówl-ta i t. p. przedmioty z ro
zebranych i rozebrać się mających tamecz
nych budowli. Stróż miejscowy objaśni.

2-3 _____________—11312 —

Fabryka Kwiatów
E. ŁAPIŃSKIEJ, 

poleea Szanownym Damom girlandy z tra
wek zagranicznych, 

Wierzbowa Nr 3. wprost Teatru. 
2—3 — 11331 —

Potrzebne są

podręczne, do pracowni sukień damslncn. Uli
ca Karmelicka Nr 1. —11416—2—3

4

Nadesłany w komis
NOWY TRANSPORT

SZPARAGI
w znacznej ilości, codziennie świeże, o- 
rau Kiełbasy, PekoHejsz wędzo
ny, szynki, polędwice krakow
skie, masła śmietankowe, śmie
tana, sery wiejskie z słodkiego mle
ka, Gomołki, XCasza kartoHaaa 
na funty i pudy, Baljon Kleczkow
skiego, Pulardy, Chleb wiejski, 
Soki, Konserwy i t. d.

Poleea handel
Proditilktów wiejskich 

„WANDA"
g arszałkcwska Kr S. 

1—4 — 10783 —

milffl RUSKICH,
wyrobu ręcznego, prawdziwe nicianne, białe, 
kolorowo i czarne jedwabne, w cenaeh bardzo 
przystępnych, jakoteż Herbsta Kiachtyńska 
iirmy Kulikowa zMoskwy, są do nabycia przy 
ulicy Wareckiej pod Nrein 2, mieszkania także 
2, na parterze.—Osobom biorącym w większych 
partjach, zapewnia się pewien procent.

Zakład specjalny
z powodu wyprowadzki, wyprzedaje kilka tu
zinów krzeseł dębowych rzeźbionych, para 
krzeseł czarnych z brązami, Etażerka z brą
zami, para Luster salonowych, Poreelaua staro
żytna, dwa Kandelabry platerowane, wszys
tko za cenę fabryczną. — Róg uliuy Dobrej 
i Bednarskiej Nr 26. — P. Majchrzak.

2—10—11273—

Zaraz do sprzedania:
Kredens dębowy-nowy, Stolik okrągły orze
chowy, do dwóch okien Firanki z 'gzymsami, 
dwie Portiery nad drzwi z gzymsami, 15 sztuk 
obrazów nie olejnych, lecz bardzo ładnych, 
dwie Tace duż.e lakierowane w ogniu i Latar
nia z kolorowemi szybami.—Wiadomość przy 
nlicy Twardej Nr 36, a mieszkania Nr 4, 
w każdym czasie. 2—3—11230—

Do wynajęcia zarazDo wynajęcia zaraz v

Pokój obszerny (saloj 
mogący pomieścić wygodnie dwóch 
rów, z meblami, uslin.ą i samowaren’- p^-er 
domość w fabryce Gorsetów p. ,-l,1.-.pit119 
na Krakowskieni - Przedmieściu. oboK 
św. Rocha, wprost ulicy Hr, Berga- 

'W iii.iu'3 Czerwca r. b, >‘a 
Terospolskiej, na stacii Praga,■ 
pociągu, o uodzinia 10 rapo, *g PUGILA?^ 
z płótna niewaroyrego, w którl „ 
tów wizytowych i innych n0.t%Ln’l°° 
ło się oKoło 250 rs., ta jest 
po 25, a reszta 10, 3 i 1 (.„wa
ny znalazca raczy złożyć podj 
galanteryjnym rana 
za najrodą n. 25- —

do wynajęcia od I-go Lipca l8^ ,1.- i tur1' 
sznie Nr 32, sześć pokoi, )irze1<Toko%trje, 
nia, z dwoma wchodami, na 2-ni P ?
rs. 750 rocznie.— Na ulicy ^hmkdąPJ pa
trzy sklepy z mieszkaniami lub bez; j"1 
koi, przedpokój i kuchnia, ni l-m L.ff»rn,e’ 
Ironiu, z balkonem, zdatne na Cham „||e 
za rs, 800 rocznie, oraz tamże.ó,»' 
szkania.—Wiadomość na Lesznie .
grodzie. —113<5

Z powodu wyjazdu, d° łL^4? Dywany śoienne i n» 
randol i kandelabry srebrne,
ry, dwie szafy orzechowe (większa g2yfl j 
dwa łóżka, biurko i inna sprzę3 a 
nowe — Wiadomość pomiędsf 
w Kląsku, przy rogu Alej Jor^®liaL 3 
wego,Światu. —1,11 III ■>!< I • - 1 , rl’ZJ

Do wynajęcia od S-go Jana r. a-t 
cy Twardej pod Nreiu 28

Rwa Mieszkania fro^ ’
, miano*1C

z dwoma wejściami każde, a “* ]»,
na 1-m piętrze:

1) Trzy pękojc, przedpokój, knehn 
piwnica i góra wspólna, za 1S-

Na 3-m piętrze: -pi^
2) Dwa pokoje, przedpokój, kuek 'A.

i góra wuiójna, za rs. 220 r°f% 
Wiador o.e na miejscu u

W każdym czasie d° flll?^~i

Gh®1'
Dystrybuayino-Wiktnałowy. *A* 
i Bracki, j Nr 19



Przyroda i Przemysł.
^^Kodnik popularno-naukowy,

jj . . zawiera:
I'r2ekłajja, * ruch, przez. Clerk’a Maxwell’a, 
»» jt'D S. piekste;n:r (d, c.j—Qbserwa'orjum 
i-kJ*"— O zapłodnieniu jajka u zwierząt, 
Sasi si V'. Beringa.—Cellulojda, albo sztuczna 
*i», ir?,’owa-—Węgorze samce —Na Made- 
kr«ez Ł?fornnieniu z pobytu na tej wyspie, 
% Swiożawskiego (dalszy ciąg)— Wy-

i J’^Woleicza i ogrodnicza w Jarpąiąr 
Jt>rzfMa'no zgromadzenie galicyjskiego To- 
■l: Ulla Ps,cz iluiczc-ogrodniezojoKroni- 
^it,]. ■•tfyczpy illuminator Edisona i do- 

Draper#.—Działo 4000-eentnaro- 
J^JStawa japońska. — Telektroskop — 

• l|’8kj la na,,'c franeuzka, — Subsydja afry- 
~~ Nowa planeta. —Nowy dziennik — 

?. Wenery.—-Wyprawa w’poludnidwej 
Sr.ieja J'-'-NordensiiWld.—Amu-Darya.—Emi- 
Jłoia <io Ameryki i kolonizacja tamże. — Ba- 
' ®°ldie na Nowej Gwinei.—P. Soleil- 

{'. Ej towarzyszenie ,naukowo angie’skie.— 
i?<lid pf(^ P|<!teŁ — .Świeco Jabłoczkowa.— 
Mpa . aoajnski.—Nowe kopalnie metalów.— 
»i6 £ Wabna.-L uwiną.—Nowe zastosowa
na i g, ru-—Zakłady mechaniczne Sehneide- 
^4bi' W Oreasol. — Na okładce: Spostrze- 

toorologiezne obserwatorium warszaw- 
“JlŁiil-—' Pibljografia.— Ogłoszenia. —Od Rc- 

________ i—1—11381—

’'Ma,- ®la pp. Emerytów, lub osób po- 
Miap^h niewielkie kapitaliki —W mieście 
ń' ttiU bC™’ w okolicy leśnej, od ni. Piotrko- 
'•erQ ■ . > .)®st do sprzedania Dom z ogro- 

’.i.nemi zabudowaniami.—Rzeczona nie- 
i^»ni °S<^ mo‘e by* adatną i na letnie mie- 
A^j^'—Marszalkowska róg Chmielnej, gdzie 
!:h V Borkowskiego, drugie piętro, mieszka- 

—11390—1—3

Potrzebną jest zaraz

((dziewczyna,
d.° 14, do Ruskiego Magazynu na 

t«|? 'kwiecie Nr 55, naprzeciw Ordynackiej 
SŁ —11481—1—3 

*, Potrzebni są

<owpcy i Oziewezęta
J?*ZrwJePja pudełek.—Wiadomość przy ulicv 

8. —li:!74-l-£

*i#iJ)wie Mamki,
j.Ak * miejska, młode, zdrowe, ze świeżym 

pokarmem, są u akuszerki Niedziel- 
^X^Hea Hoża Nr l nowr. —11405—1—1

\ ». iT i |
tAm?ieszczenia, przy ulicy Długiej Nr 19. 
^-x^j'ze Mamek. —11468—1—1

IGnyeh Skrzypiec, wyższej warto- 
^h.^/^igia po cenach nader umiarko- 

uuca Smolna Nr 11, mieszkania 8.
-11446-1—6

'll8rrta’tJna16 używanemi. — Wiadomość u 
Benedykta, Mazowiecka Nr 4. 

-----  —11420—1—3

s'łir i, akuszerki J. S. Ulica Elektoral
nymi; wprost ulicy Orlej. —11482—1—1 

garnitur Mebli 
(’’l, brogatelą kryty, urzędowej ro- 
łłt4nić»8ein wyfBiny, Pianira prawie nowe 
AczknD®’ Śto 1’tibli niżej kosztu, za rs. 300;

dan° dziecinne jesionowe i parę łóżek 
’’ Pr°st° na pasach i Stolik jesio- 

hrai !afcowBkie-Przedmieście Nr 5, w pa- 
. cuiego Krasińskiego, stróż wskążę.

__ ___1—3—11448— 

^szerica 0. Sumińska, 
la ^dj9 °S?b-y spodziewające się słabości, 
\Nr J9 Miarkowana ceno'—Ulica Bzpital- 
^SXLmieszkania 14._____ —114St—1—2 

edania.—Ulica Jerozo-

6-cio Stawy Mai Naukowy taki 
IZABELLI SMOMWSIIEJ, 

podaje do wiadomości Szanownych Rodziców 
i Opiekunów, których córki uczęszczają do 
tego Zakładu, aby raczyli osobiście lub listow
nie zapisać pwę córki w ciągu pripsiąca Cger- 
wcą r, b., jeżeli życzą sobie pozostawić je na 
rok przyszły w tymże Zakładzie.—Uwiadomie
nie także o pozostaniu na przyszłość dawniej, 
szych uczennic, jest ula Zakładu niezbędnem, 
gdyż liczba noWo-przyjmująeych się, od liczby 
pozostałych dawniejszych uczennic^ ściśle za
leżną być musi.— Uprasza się przytem, ażeby 
zapisy pa pensjunirki miejscowe, których licz
ba jest ściśle oznaczoną, dopełniano być mo
gły przed 1-szym Lipca.

Przełożona Zakładu przyjmuję osoby intere
sowane każtjodzionnie od godziny 4 do 6 po 

■połiidmu. —.11403—1—1

potrzebnym jest do zarządu małym folwarkiem. 
Wymaga się kilkaset rubli kaucji, szós'e ziar
no tintjeriiy, stół i mieszkanie.—Procenty wy
sokie, gwarancja zupełna.—Wiadomość w biu
rze Stan. Jemu łowicza i g-fci, Tloma- 
eliie Nr 9,____________ —11464—1—1

SnUjekt teflhłj Moteiiy, 
żądanym jest w mieście powiatowom (stacja 
kolei ' Terospolskiej), kaucja 500—600 rs.— 

.Uposażenie odpowiednie.—Wiadomość w biu
rze Stan. Jermułomcza i S-ki, Tłorca- 
ekie Nr 9. —11463 — 1—1

Ważna Wiadomość

Do oddania w dzierżawę w Wilnie, obszerny 
lokal na restaurację, wraz z salą koncerto
wą, estradą dla przedstawień scenicznych i 
wszeikiemi innemi wygodami. — Zakład ten 
w pięknym publicznym Botanicznym ogrodzie, 
otoczony górami, przy rzece; jest to miejsce 
ulubione i nadzwyczaj przez Publiczność uczę
szczane.—Bliższą wiadomość otrzymać można 
w Kantorze 8. Baumann, Zimna Nr 2; od 10 
do 12 godz. przed południem. —1146’—1—6

HM HlM
Uroczystość z powodu Złotego Wesela loh Cesarskich Mości Cesarza i Cesarzowej 

Pańs',» Niomieekiego, obchodzoną będzie tutaj w sposób następujący:
Dnia 11-go Czorwca, o godzinie 11-tej przed południem, nabożeństwo w kościele ewan

gelickim.
Tegoż dnia e godzinie 6-tej po poludpiu, obiad w Dolinie Szwajcarskiej, Koncert w o- 

grodzie o godzinie 7>/2, illuminaeja ogrodu, fajerwerk i t. p.
Cena biletu na wszystkie uroczystości włącznie z obiadem, przy którym tylko mężczy

źni udział ł>iorą wynosi rs. 5.—Na koncercie w ogrodzie znajdować się także mogą damy za 
opłatą po 60 kop. od osoby.

Bilety na powyższe uroczystości mogą być nabywane tylko u niżej podpisanych w go
dzinach przedpołudniowych. Upraszamy pragnących wziąć udział w obiedzie o zameldowanie 
gię najpóźniej do Soboty dnia 7-go Czerwca, a do uczestniczenia w uroczystościach w ogro
dzie do Wtorku dnia 10-go Czerwca.

Wszystkie bilety będą wystawiane na imię uczestniczącej osoby, jednakże bilety te 
wydawane będą tylko tym osobom, które znane są jednunu z niżej podpisanych Członków 
Komitetu.

K&WTET
Baron won Reęhanberg

w Cesarsko-Niemieekim Konsulacie 
Generalnym.

Hago Springer, 
Danieiewicźowgka Nr 6.

Ryszard Wildt,
Magazyn Perfum pod firmą Fr. Puls 

Plac Teatralny.
Henryk Herbst,

Senatorska Numer 16.
W-ny E. Hau. 

piękna Nr 6.
Jn>ius Ftschs, 

Bracka.

Juljns Schmidt, 
Leszno Nr 14.

Franz Pietschznann, 
Ttomackio Nr 3.

Johannes Breland, 
Niecała Nr 5.

Otto Partowicz, 
Dhtga Nr 25.

Adolf Libas,
Leszuo Numer 14.

Albert Warnecken, 
Fabryka Tabaezna Laferme.

L. Simon,
Krakowskie-Przedmieście Nr 36.

— 11426 —

NEZNAHA DOTĄD

Piwo Drezdeńskie

Do odnajęcia zaraz

Do sprzedani;.

Z. Rościszewski, 
doktór fil. b. profes. wyż. Szkoły rolniczej 

w Źabikowie pod Poznaniem.
Warszawa,ulica Eiertoralna Nr 

20, mieszkania 23. 5—9 — 10567 —

Skład Wódek, 
przynoszący obecnie przeszło rs. 2,500 czyste
go zysku. Wiadomość powziąć można w Skła
dzie bielizny pp. Rzepski i Marienstras.—No- 
wy-Swiat Nr 19. —11418—1—3 i

na wzór Filzeńskśego, 
w żółtych butelkach, po kop. 7 i pół, opróez 
szkła, w Składzie przy Miodowej Nr 15.

-11067—3—3

rysistej rassy Orłowa, dobrze ujeżdżonych 
w parze i pojedyńczo, a także dziecinny Ku- 
cyk, arabski, bardzo piękny. —11422—1—3

Pomszczenie dla Panienek, 
kształcących się w naukach i talentach, u b. 
Nauczycielki Instytutu Aleksandryjskiego.— 
Zapewnia się troskliwa opieka, wszelka kor- 
repetycja, konwersacja frąncuzką przez miej* 
seową Paryżankę, oraz lekcje muzyki.—Zielna 
Nr 26, mieszkania 14.

Sługocka.
—11437—1—6

Ciechocinek.
Apteka zaopatrzona we wszelkie środki le

karskie i speejalja. w której wyrabiam Wy- 
z igliwia sosnowego na kąpiele.

Środek ten z bardzo pomyślnym skutkiem 
zalecany jest przez pierwszorzędnych lekarzy 
w Europie, przeciw bezgorąezkowym posta
ciom zolzów, reumatyzmu i artretyzmu, prze
ciw stężałości w stawach, tudzieżróżnym cier
pieniom nerwowym, szczególniej u dzieci, w cho
robach krzywicowych (chorobie angielskiej). 
(Powyższy wyciąg z Igliwia sosnowego dostać 
można w Aptekach: Heinricha, Lilpopa, No
wodworskiego, Wróblewskiego). Również przy 
Aptece mojej dostać można wszystkich wód 
mineralnych naturalnych wprost ze źródeł spro
wadzanych, które sprzedaję podług cenników 
warszawskich.

Wody mineralne Ciechocińskie i Ług jodo- 
bromowy wysyłać będę w butelkach z kapsla
mi i etykietami, z jtiorkamf zaś opatrzonymi 
wpalonym napisem: „Zalrład zdrojowy 
W Ciechocinku'*. Zwracam przeto uwagę 
W W. PP. Doktorów, Attekarzy i Szanownej 
publiczności, że tenże Ług i Wody Ciecho
cińskie tylko w takiej formie ekspedjowane, 
orygfrialńomi są istotnie. Interesanci raczą 
więc zamawiać wszelkie obstalunki wprost pod 
moim adresem.—J. Gębczyński, w Ciecho
cinku. 10392—5—6

Powróciwszy z zagranicy 
osiadłem w Warszawie i przyjmuję w za
rząd ido klassylikaeji owczarnie, lustrację i 
urządzenie gospodarstw. Zgłoszenia osobiste 
codziennie do 12 w południe, li townie poi 
adresem:

przedpokój i kuchnia, są do najęcia na dwa 
letnie miesiące, od 1-go Lipca do 1-go 
Września, przy ulicy Elektoralnej, w domu 
pod Nrem 47.—Wiadomość powziąć można co
dziennie, na drugiem piętrze, w mieszkaniu 
pod Nrem 8. -.10910— 4—p

Jest do sprzedania

Biilard i Fortepian,
praj ulicy Aleksandria, pod Nrem 3/2777. 
Wiadomość w Restauracji. —11271—2—3

Sowa niftSKyiaa awerykańska do wyszywania wszel« 
kich desessi tamburkowymściegiem namuślinie, płót
nie, tkaninach bawełnianych, jedwabnych, wełnia
nych, snknie, kortach, skórze, nicią lnianą, konopną, 
bawełnianą, wełnianą Inb jedwabną, a nawet szy
chem do przyozdabiania sukien daroskicli i odzieży dzieci, oraz wyrobów rę- 
kawiczniezych i siodlarskich posługująca.

Cena Rs. 190,
ulica Podwal Nr 12, mieszkania Nr 13

, 3 _____________ — 11465 —
Potrzebni są

UCZNIOWIE,
do nauki krawiectwa.—Wiadomość w’ Maga
zynie ubiorów męzkieh Artura.—Bielańska Nr 
601;9,—pierwszeństwo mają z prowincji.

—11205—3—Ó

umeblowany, w ogródku, za rs. 8 miesięcznie, 
na miesiące letnie.—Wiadomość na Hożej Nr 
8. stróż wskaże. —11498—1—2

Do najęcia od Ś-gó Jana, za rs. 330 rocznie 

Cztery Pokoje, 
alkowa, przedpokój, kuchnia, śpiżaika, z dwo
ma wchodami, piwnicą i komórką; do tego 
może być dodanym ogródek kwiatowy.—Tam
że za rs. 140 dwa Pokoje, kuchnia, seho- 
wauko i piwnica.—Wiadomość przy ulicy Do- 
brej Nr 8,____________ —11294—1—3

Do najęcia od 1-go Lipca r. b., na drugiem 
piętrze od frontu

w tych piękny salon, przedpokój, kuchnia, po- 
• koik dla służących, spiżarnia, ganek oddziel

ny, dwa wejścia, piwnica i góra, przy nliey 
Długiej Nr 4. — Cena rocznie rs. 450;-r-stróż 

wskaże. —11117 —3—3

używanych, urzędowej roboty, szeslong skórą 
kryty, kązęta, umywalka, stolik do kart i t. p. 
Ulica Chłodna Nr 23, u Sadowskiego, miesz
kania Nr 12. —11480—1—6

Do sprzedania 

FOLWARK, 
mający gruntu ornego mórg 90; łąk mórg 50; 
las'i"mórg 90; w ziemi dobrej, obsiany i za
budowany, bez serwitutów. — Wiadomość na 
ulicy Wiejskiej Nr 12, mieszkania 10; pomię
dzy godziną 3 a 5 po południu.—11484—1—5

W hotelu Krakowskim, jest do sprzedania 

Bardzo tanio jest do sprze
dania

,2 Garnitury

374975

17708302

^
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W Drukarni Kurjerg- lVartzaw--ki&jo.—Plac Tehtralny Nr 4?ćle (nowy 5).v
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner, Patrz

70 000 lok. 
ków drzew .... , r
skuwki, poziomki, szparagi i wszelkie jarzyny w znacznej ilości i inspekta, 
kartofli zasadzonych, klomby, dzikich drzew i Kwiatów, gimnastyka, kręgielnia, u»« aiwiiu 
oblodzone winem (jedna oszklona), w środku ogrodu BOAS planu budowniczego Jó/et.a Or
łowskiego, gotyckim stylem, drewniany, masiv budowany, szalowany, olejno malowany, cyny 
kietn kryty, na dole: ganek, przedpokój, werenda (winem obsadzona), 5 pokoi:—na pierwszetn 
piętrze; dwa poko'e i garderoba duża—nad tern wieżyczka (belwedcrek), ofzslona do kola, 
12 okien.—W o lleglości 20 łokci od domu mieszkalnego kuchnia duża murowana, piwnica 
i lodownia (ostatnia lodem napełniona), stajnia murowana na 3 konie, wozownia drewniana, 
wygódka, kurniki, przy bramie wjazdowej domek murowany dla ogrodnika, studnia 33 łokcie 
głęboka. z wyborną wodą do picia i na herbatę, całe lato omnibusy z placu '1 rzęch Krzyży 
do “Wierzbna kursują co godzinę.—Cena rubli dwadzieścia tysięcy, hypoteka osobna, bez ża
dnych długów i zastrzeżeń, resztę wat unków do ustnego porizumitnia się.—Życzący nabyć ta
kową i zaraz zająć mieszkanie, raczą łaskawie zgłosić s'ę j rzed 1 Czerwca r. b. do kantoru 
mego, ulica Jerozolimska Nr 35. F. Łapiński —10142 -

z placom Nr 108, na Szmulowiznie, w uli.y 
Stanisławowskiej położony, jest do sprzedania 
za cenę umiarkowaną.— Wiadomość na miej
scu, tt samego właściciela, obok młyna, gdzie 
kaszę wyrabiają . — 11188—2—2

Para Koni
powozowych, ogier i klacz, maścijasno-kaszta- 
nowatej, rosłych, dobrej budowy, do sprzeda
nia, w Zajezozie róg Marszałkowskiej i Wi
dok Nr 22 Stangret Walenty wskaże. J1249

uli a Krskowskie Przedm. Nr 37, obok Hotelu Saskiego-
Nabywa i sprzedaje wszelkie papiery i mo

nety tak krajowe jak i zagraniczne.
Sprzedaje Ross. 5 proc. Pożyczki Premjowe 

na rozplaty miesięczne po rub. sr. 5 
za złożeniem oryginalnych biletów do depozytu Banku, z chwilą 
wniesienia p:erw. zej raty, całkowita wygrana przepaść mogąca 
należy do nabywcy. Ciągnienia 1 (13) Stycznia, Mai ca, Lipca i 
Września.

Ubezpiecza od amortyzacji Pożyczki Pre
mjowe po kop. 40. 3 — 6 — 10036 —

Ktoby miał do zbycia
Meble używane, w dobrym stanie, świeżego 
fasonu, lustra, dywany i t. p ze^hce adres 
nadesłać do Magazynu Mebli używanych i no
wych Piechowskiego i Szcżotkówskie- 
go, Marszałkowska N 60. róg Zielonego Pla
cu, 1-sze piętro.21—0 —3185 —

Nagrody rs. 1.
W dniu 30 Maja, t. j. w Piątek po połu

dniu. w Saskim ogrodzie (w alei gdzie, stu
dnia), zgubioną została lub zostawioną na 
ławce Portmonetka, zawierająca w sobie 5 
rubli papierkami i rs 1 drobnemi.—Łaskawy 
znalazca raczy złożyć takową do Redakcji 
Kurjera Warszawskiego, a nasroda potraco
ną. tam zostanie. —11389—2—2

Potiaeua jcti natychmiast

KILKA PANIEN
do jracowtii sukien i okryć damskich

Pogrzebowe efekty: 
tiumny. pośmiertne ubrania:—Zlecenia za
łatwienia całości pogrzebu w Kanto
rze B. Korpaczewskiego, ulica Trębacka 
Nr 4. 47 -0—3981—

Uczeń wzorowy
klasy piątej, gimnazjum filologicznego, staran
nie wychowany, pragnie wyjechać na wieś na 
czas wakacji, w celu dawania korrepetycyj 
lub przygotowania dzieci do szkół tak męzkieh 
jak i żeńskich.—Ulica Chmielna Nr 4, w mie
szkaniu pana Toczyskiego. —11260—“—3

Petersburgu, Moika65;
M.skwie, Czisii Piudi, dom Guskowa;
Kijowie, Ftmduklejewskaia, dom Prigary; 
Wilnie, u J. Mickiewicza;
B rdtezewie. u W. Kamimski i S ka. 9 —.0 — ■ —.

Z przyczyny zwinięcia zakładu, wyPr 
da.je się niżej kosztu , L
Magazyn Strojów damsWj” 

i ubiorów dziecinnych MARJI. — Ulica h 
tokrzyzka Nr 13, naprzeciw Wło 'zim ja 
Tamże Szafy i utensylja sklep®* 
sprzedania. —11091—3

Z uwagi, ża wyroby mej fabryki częstokroć fałszowane, etykiety zaś na wszelki sposób 
podrabiane bywają, | roszę uprzejmie Szanownych Konsumentów w’ ich własnym interesie 
zwracać baczną. uwagę. iżby każdy flakon mrj jedynie p awdziwej Wody kolońskiej dystylo- 
wanej podług oryginalnej tecep'y wynalazcy, zaopatrzony był w etykietę, zawierająca nie- 
tylko nazwisko Jóbann Maria Farina, ale nadto dodatek Jiiiichs Platz Nr 4 Tylko 
bowiem dodatek Jtilichs Ptetz Nr 4 może uchronić publiczność od wszdkiej imitacji, 
w skutek czego przy nabywaniu wody kolońskiei, proszę na takowy zważać uwagę.

Wszelkie nadużycia mej firrriy równie jak polrabianie którejkolwiek z moich prawnie 
deponowanych etykiet, na drodze właściwej poszukiwać będę, i uzyskano wyroki ogłoszę.

Kolcnja, w Maju 1.879 roku.

Johann Maria Farina
Jiiiichs Platz Nr 4.

Patentowany dostawca cesarskich, 
królewskich i innych dostojnych dworów.

Posiadacz medali z Londynu 1851, New-Yorku 1853, Londynu 1862, Oporto 1865, Cordoba 
(rzecz pospolita Argentyńska). Wiednia 1875, Santjago Chili 1875, Filadelfji 1876, CapstadTu 
(Południowa Afryka) 1877 r.

Woda kolońska mej fabryki, jest do nabycia w Warszawie u PP. Golińskiego 
Braci Łesser, Aleksandra’ Lipink (fryzjera), B. Pohr.reckiego (fryzjera), Kamila 
Sierzputowskiego i t. d. ’ 5—5 — 9611 —

Nadzwyczaj tanio

Puch świeży
do sprzedania, rizem lub częściowo. — Mar
szałkowska Nr 34, w sklepie spożywczym L. 
Olszewskiego. -11351- 2—3
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trzyletnia, wierzchowa, za umiarK"* piO 
do sprzedania w ujeżdżalni B.
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W Mokotowie, niedojeźdżająe. Wierzbna, wprost kościoła, za wiatrakiem ćwierć 
~ -d szosę, po prawej stu nie, jest do sprzedania zaraz

U ILL A,
kwad., ogrodzona 4 i pół łokcia wysokim parkanem; 500 sztuk różnych gatun' 
owocowych, piękne i dobro owoce rodzących, wino, maliny pożeezki, agrest, tru" 

oraz 8 korcy 
dwie altany

Jeden ® na j piekniefazycn 
i intratnych 

MAJĄTKÓW MUCU 
bardzo korzystnie do na

bycia
Obszar 1750 morgów. Czysty dochód 

prawie 7% przeważnie z roli.
Bliższe szczegóły udziela: Mecenas 

Dro Rinski we Lwowie, ulica Teatralna 
Nr 1 (w Galicji).

3-6

śLr J—> * j b'rr 
do Felczera.—Wiadomość ulica 
w Riizurze.

W Niedzielę, i rzeehodząe od , 0=j0 poi"1^ 
ulicami: Marszałkowską i Piękną. 
Szwajcarskiej, zgubiono złotą —.^"1

z turkizami i perłami—Uprasza w? i, 
go znalazcę o zwrócenie takowej 
pp. Kuksz, Luedtke i Giwther. K) Wjzje. 
za n; grodą, jeśli takowej

Nagrody rs. Jfe 
W dniu 28 Maja, skradziono z obr^L, 

Pierścionek męzki, w 
z brylantem wysofcim. prawjn j.']* ,
żącym—Wiadomość u właściciel .^3 j 
Swiętojerska. — PP. Jubilerów 
łaskawe zwrócenie uwagi.

JJ,o3B0jreao Uenarpem Baptnafta 24 Man (5

Akcyjne Towarzystwo Przemysłowe
x ffjiEpop. Han ct Izoewenstein.

PATENTOWANE MŁYNKI |
SYSTEMU SCHMEJA. |

do ruchu ręcznego, konnego i parowego, nadzwyc aj prostej i trwalej konstrukcji, ra 
mieniaftii metalicznemi, przewyższające wszelkie znane dotąd młynki i żarna, 1 'V .'L m 
wszystkie rodzaje ziarna, jako to: żyto, pszenicę, jęcznfeń, owies, groch, łubin, ku . w 

dz1 i t. d.. a także korć’, gips, weg el i t. p. ,.
Wyrabia wyłącznie, na całe Cesarstwo Ro.-syjskie i Królestwo Polskie 

Akcyjne Towarzystwo Przemysłowe 
fljiEpop, Ban et Loewenslcin 

którego sakladach przy ulic. Świę‘o-Jerskiej Nr 6 w Warszawie, a także w o g 
wucie i Drzewicy, młynki to mogą być oglądane.  . . g

Cena małetro modelu przeznaczonego d a gospodarstw wiejsk*Cn> y
ruchu ręcznego lub pas >wegc, rs 100. . .e; E

Zamówienia przy muj i kantorv fabryki: w Warszawie przy ulicy Ś-to-Jersb <’■ 
w Drzewicy (pow. Opoczyński) i wSJawucie (stacja drogi że aznej Kijówsko-BrzesK rJ S3 
oraz agencje towarzystwa:

w
w

1 J. A. KRASZEWSKIEGO
w Warszawie, Aleja Jerozolimska Nr 89.

poleca swoje Żniwiarki i Kosiarki, iako daleko tańsze i trwalsze od zagrani' g 
| nyeh, udzialąiąs na tul owo wyątkową gwarancję, a mianowicie: ; E

a) Żniwiarki systemu Walter A. Woóda do których zastosowane H 
zi.aeziiH ulepszen a. oraz eamosmaiy, po cenie  rs. ?5>)

b) Kosiarki. , Błyr kawica“ po cenie  „ lhO

I Ceny te loco, fabryka w Warszawki

I
 Przy zamówieniu pobiera się tylko rs. 25 zaliczenia 

Ekspedycja na prowincję bezzwł. czna.

Nabywać można i na kredyt bankowy. ffl
Fabryka tylno jedynie przed Lipcem może na każde żądanie wysiać mechanik0 M 

dla złożenia i puszczenia w ruch machiny na miejscu . a la
Zamówienia przyjmują się w biurze J. A. Kraszewskiego, ErjwansH w 

Nr 6, i w tabryfte Aleja Jerozolimska Nr 89, g'z e również przypnu.ą 6,» H 
obstalunki na wszelkie roboty stolarskie w zakres budowy domów’ wchodzące.

4-18 - 1'^8 - Jk
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| Dawno już wyczerpana i powszechnie znana

Pieśń do Matki Bozkiej

o

— 1C974—

W Bterjałow mm

o o

b. odebrane być mogą za 
sm własności od Zawiadow-

6-te wydanie. Cent kop. 60. Nabyć można 
w księgarni Gebethnera i Wolffa.

B. Rosenblum.
Lek. prakt. w St. Peters’ tirtrii.

6 - 6-9471 —

ZARZĄD
DRÓG! ŻELAZNEJ

pooooooo oooooooe^ 
n CZYTELNIE NOWOŚCI © 
A ^EŁŁETI8YSTYCZłVYCH I KAVKOW ICH. V

Ma Gdynie Najnowsze MASZYNY DO POŃCZOCH.—Medal zloty—Skład daje nabywającym 
’ •'obotę—zarobek dzienny rs. 1 kop. 20.—Królewska 23—1-sze piętro, w korpusie głównym. 2«a_i»_

■t dobrami świadectwami, potrzebny zaraz do 
Magazynu N. 8. Brtlner et Ccmp, w hotelu 
Europejskim.—11162—3—3

na fortepian, wyszła z druku i znauluje się do 
nabycia tak w składzie głównym G. Senne- 
walda, jako i w innych Księgarniach krajo
wych i warszawskich. — Cena łcop. Za.

3-3-11033—

z których bardzo wiele w 4-ch, 6-ciu i 8-triu egzemplarzach. 
3-3 — 1974 —

Pensja Żeńska 
pięcioklassowa, bardzo renomowana w War
szawie, może być zaraz odstąpiona, na korzy
stnych warunkach.—Krakowskie-Przedmieśćie 
Nr 7, Marja Dąbrowska.—Tamże Guwerner 
Szwajcar i Guwernantka Niemka z wyso
ką muzyką, angielskim i francuzkim językiem 
czekają aa umieszczenie —11373—2—G

Rekomendacja Nauczycielska 
CIEŚLIŃSKIEJ, 

Bielańska Nr 17, 
dwóch młodych Francuzów, świeżo przyby
łych, ma zaraz do umieszczenia.—Także Nau
czycielki różnej narodowości i Nauczyciele, po
szukują miejsc stałych i na wakae ę.

—10991—2—6

jedna przy ulicy Nowy-Świat Nr 4.
druga przy ulicy Granicznej Nr O.

Polecają d iela wyborowe najświeższe belle: rystyczne i naukowe.
s>. Abonament, wszystkich książeic wjeztkaeh: polskim, trancuzkim i rnsyj- 
|.Kln,) <uaz książek z osobnej bibljoteki ,,dla dz cci i młodzieży*' miesięczne

P- 75, kwar ali.ie rs. 2. Kaucja is. 3. Do abonamentu książek ai.gielsk ch 
(jgpjCa s’? kop. 30 miesięcznie. Abonament pism perjodycznyeh bez osobnej 

; Abonenci jednej lub drugiej i korzystać mogą z katalogów obu czy teinę ma- 
‘e tym sposobem do wyboru pi zeszło

8,000 tomów dzieł
W IBOKOWYCH J&WIEŻSZYCM,

Dwie Mamki
wiejskie, bez długu, poszukują obowiązku. Uli
ca Chłodna Nr 12, u akuszerki A. W.

—11126—3—3

Magistrat miasta Warszawy.
tie'll ya 8 C-’J) Czerwca r. b. o godzinD 11-tej z rana, odbędzie s'ę w sali nosMzeft Ma- 

HC^ytac a i;t n inus, przez opieczętowane deklaracje na dostawy w 1879 reku 25 ko- 
M łU^Szawskiej straży ogniotyej, od ceny rs 100 za konia.
pA^ii.ięJ^ty zamiar ubibgani u się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy- 
v... jj-^hym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop 66, 

'"htlUi *°ru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kassy miejskiej na złożone w tejże kassie 
i . ilości rs. 250 i na koszta ogłoszenia rs. 30.
’’ite^Dinki są do przejrzenia w Wydziale Adnrnistracyjnym każdodzienn:e wyjąwszy dni

w Wzór do deklaracji:
-1V ^itek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się do* 

i- ''O roku 25 koni dla Warszawskiej straży ogniowej, po cćide rs. NN za koni- 
«an,j ®ranii). poddiijąc się wszelkim otowiązsom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyj, 

h. . K^czonym.
'*0, ‘i ha złożone w Kassie Miejskiej wadjum w ilości rs. 2 .0 i na koszta ogłoszenia 

Stał ’’’niejszem załączam.
0 moje zamieszkanie w N. pod Nr. N. pisałem dnia N.

- (Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

JE lody Człowiek
z dobremi świadectwami, znający każdą kon
strukcję młynów tutejszych jako też i zagra
nicznych i obeznany z różną manipulacją nile- . 
wa, 'może przyjąć miejsce jako majster lub 
magazynier w jednym z młynów w Cesarstwie 
lub Królestwie.—Wiadonośe ulica Niecała Nr 
8 w Zakładzie piwa, stróż wskaże.

’ ________ —11231—2—3

—. 0
^coococo«oooooooc>$ 

Magistrat miasta Warszawy.
f'n’u '1 (231 Czerwca r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w sali li- 
Magistratu licytacja głośna na dostawę w roku 1880 dla Warszawskiej straży 

|.'J ' komendy pożarnej: płótna; kitaju i fartuchów, od ce.i w wykazie zamieszczonych. 
J Pk'n’enei nie*yez?c.Y stawać do licytacji głośne , mogą przysłać do Magistratu 
’JniuJ^e licytacyjnym do rozpoczęcia _ licytacji, opieczętowano deklaracje z dołączeniem 
,. °A3e8o wadjum, albo kwitu na wniesienie takowego.

. f|runki licytacyjne, wykaz cen, oraz wzory, mi gą być przejrzane w Wydzia'e Admi- 
!S|| Magistratu; szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji 

v jn*ane zostały w ,.Dzienniku Warszawskim" i w , Gaz cie Policyj'nej."
'— 16630 —

Księgarnia Maurycego Orgelbranda 
naprzeciw posągu Kopernika oraz Filja, wy
dała własnym nakładem, nabyła w znacznej 
ilości, lub na skład główny otrzymała nastę
pujące nowe książki:
Gaume ks. Cmentarz w dziewiętnastym wie

ku, czyli ostatnie słowo solidarnych, 
przełożył na język polski i wydał Ma- 
gnuski ks. W i. 60 kop.

Greene. Szary dom. Powieść dla młodzieży. 
Przełożyła z angielski go Anastazja 
Dziedu-zycka. 50 kop.

Grudziński Stanisław. Dwie n ogiły. Poe
mat na tle podań ludu ukraińskiego 
osnuty. 50 kop.

Grudziński Stanisław. Łokciem i miarką, 
powieść społeczno-obyczajowa. Rs. 1 
kop. 20.

Hoffmann Franciszek. Róg obfitości. 149 
powiastek, dla małych dziatek. 50 kop. 
Wydanie z 8 rycinami kolorowanemi, 
w ozdobnej oprawie,* z płótna augiels., 
z wyciskami. Rs. 1 kop. 50.

Kalendarzyk dla duchowieństwa Rzymsko- 
Katolickiego na rok 1879. Rs. 1 k. 20.

Kobieta w rodzinie, przez Bogumiłę. 40 k.
Kramsztyk Stanisław. Wykład arytme

tyki handlowej. Część ogólna, obejmują
ca zastosowanie zis.id arytmetyki do 
potrzeb i zwyczajów kupieckich. Rs. 2.

Kraszewski J. I. Z dziennika starego dzia- 
. da. 40 kop.

Krukowski Józef ks. Kazania na urcczy
stości i inne święta N. Marji Panny, 
tudzież nauki majowe. Rs. 2 kop. 50.

Lubawski Edward. Ozarnokwit. Kreto- 
chwila w 3-ch aktach. 60 kop.

Nowicki Władysław. Jak uczyć począt
ków języka. Wskazówki dla Rodziców 
i Nauczycieli. 25 kop.

Ołdakowskt Julian ks. Podręcznik kate
chizmowy dla młodzieży Rzym-ko-Kato
lickiego wyznania. 50 kop.

Pelezar Józef ks. Życie duchowne, czyli 
doskonałość chrześcijańska, według naj
celniejszych mistrzów duchownych, 2 to
my. Rs. 3

Prokop O. Kapucyn. Żywot Matki Bożej, 
u’ ósemce większej, stronnic 640. Na 
papierze zwyczajnym Rs. 1 k. 50, na 
we’inio Rs. 2, na papierze holenderskim 
Rs 3, na papierze holenderskim w dwóch 
częściach, z 16-tu pfęktiemi miedziory
tami Rs. 5. 2—3—11060—

JUUDnllklL ul 111U ml 1 LI JULI, 
v ulicy Senatorskiej pod Xr 644/5, obok kościoła

PP. Manonicssek.
POLECA:

Oliwę nicejską i prowancką w najlepszym gatunku.
®Cet ; uebenny do marynat, winny i estrogenowy. 
Wodę Ifolońską, powszechne uznanie mającą.

^Oijy I'-xJraht dowody kolońskiej (najtańszy sposób i przygotowania w domu 

vp’famy francuzkie na wagę.
jjhxir z kwasem salicilowym do c yszczenia konserwowania dziąseł, 
gęnzinę do wywabiania plam na flaszki i fnnty.

. *‘Y na mole, najskuteczniejszy z dotąd znanych środków.
C y^rh1 i*'?8’’®*1 Ohcya do czyszczenia i ostrzenia noży. 
^iMt0 ł’.*iróchmalei Błyszcz do bielizny.

ła'J posiada w zapasie wszelkie materjały apteczne używane w gospodarstwie
3-0 — 10531 —

Potrzebny jest do szkółki parafialnej w m. 
Ry dze

NAUCZYCIEL, 
któryby posiadał język niemiecki, russi i pol
ski, 'tudzież naukowe kwalifikacje.—Wynagro
dzenie pizyzwoite. — Zgłosić się należy pod 
adresem: P. Paenniewicz, Petriłriedhof. Nr 9 
w Rydze. —10956—2—3

ZARZĄD 
DROGI ŻELAZNEJ 

Y/arsza^sko-Terespottiej, 
podaje niniejszem do publicznej wia
domości, ii stosownie do § 59 przepisów 
porządkowych dla drogi żelaznej War- 
szawsko-Terespolskiej w d. 24 maja (3 
czerwca r. b. o godzinie 10 rano, na stacji 
Praga d. ż. W.-T. odbędzie się sprze
daż przez publiczną licytację następują
cych zalegających, a w czasie właści
wi ni przez interesantów nieodebranych 
transportów:

1) Transportu drzewa budulcowego 
nadeszłego w d. 28 lutego r. b. za fra
chtem Rowno-Praga Nr 58/54.

2) Dwóch transportów drzewa bu
dulcowego nadeszłych w d. 8 marca r. b. 
za frachtami Nr 40/40 i za Nr 38/38 
Kiwercy-Praga.

3) jednego transportu drzewa budul
cowego przybyłego w d. 10 kwietnia r. 
b. również Kiwercy Praga za frachtem 
Nr 39/39.

4) czterech transportów drzewa bu
dulcowego Rożyszcze-Praga nadeszłych 
w dniach: 7, 9, 12 i 13 marca r. b. za 
listami frachtowęmi za NNr 74/70, 73/72, 
72/71, 75/74 i 74/73.

Bliższe warunki dotyczące sprzedaży 
w mowie będącej, są do przejrzenia co
dziennie, z wyjątkiem świąt i niedziel, 
w biurze Naczelnika transportów d. ż. W. 
T. na Pradze. 3—3—10740—

podaje do wiadomości, że przedmioty 
znalezione na stacjach i w powozach 
drogi żelaznej Warszawsko - Terespol- 
skiej pozostawione przez pasażerów w 
kwartale I r. 1 
udowodnieniem własności 
ey stacji Praga.

Wykaz tych przedmiotów znajduje 
się do przejrzenia u Zawiadowców stacji 
Praga, Siedlce, Duków i Brześć.

3_3_10739— .

*»Wsla Fabryka Pończoch.-Medal zloty.—Ulica hr. Berga Nr 11.—ZjaczilJ. W ™Wll, ' . ' ' PtiORk,
Skarpetek i t. j— YfjsyłaJacj do Bossji, znajdą znaczny wybór wlniaiiycli i' ' towarów.—Cany Fabryczne. 2169_14_

OTDHHaoKlfflJIBi WMOKEffiD E123.
5 czerwca 1879 roku. Czwartek. Dnia 24 mi jo ę,5 czerwca) 1879 roku.

0 wyWrain dzieł Szopena 
TRZY ODCZYTY 

Jana Kleczyńskiego, 
wyszły z druku i są do nabycia we wszystkich 
księgarniach.—Skład główny u pp. Gebetl.nera 
i Wolffa w Warszawie. 2—2—11036—

Znane przeszło od 36 lat prace moje : 

1. Przewodnik Lekarski fila neżczyzn, 
8-me zupełnie przerobione wydanie. Cena rs. 1.

51

^
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potrzebne są zaraz, podręczne i do nauki, do
Magazynu Skwierezyńsk.ej. ulica Żabia Nr 5.

—11476—1—3

potrzebne są do krawiecezyzny, także do nau
ki z prowincji mogą być przyjęte.—Ulica Dłu
ga Nr 30, mieszkania 33, gdzie wody mine
ralne. —11483—1—3

Potrzebną jest zaraz

zdatna do krawiecezyzny.—Ulica Elektoralna 
Nr 39, pierwsze piętro, Nr 3 mieszkania.

-11486—1—2

12 PANIEN
zaraz! potrzebne są zdatne, podręczne i do 
nauki, w Pracowni okryć i sukien damskicn 
Zofji Winkler.—Miodowa Nr 12, 1-sze piętro, 
Nr 8 mieszkania. —11488—1—3

potrzebne są zaraz do krawiecczyznv damskiej 
zdatne, podręczne i do nauki. — Ulica Żabia 
Nr 7.—K. Dortiżyńska i S-ka.
_______________ -11489-1—6 

Potrzebne są
PANNY

do szyeia bielizny na maszynie Wheler* et 
Wilsona i podręczne, do wykończania.—Ulica 
Krucza Nr 10, domBartza, drugie piętro, mie
szkania Nr 8.—Tamże przyjmują się Panienki 
do nauki. —11216—1—3

uzdatniono do sukien, oraz podręczne, za do
brem wyragrudzeniem, znajdą stałe zajęcie 
natychmiast w Pracowni A. Graniczewśkiei, 
Nowy-8 wiat, Nr 58. -11428-1-3

'• potrzebno są do krawiecezyzny, podręczne i do 
nauki. — Ulica Marszałkowska Nr 71 nowy, 
w podwórzu na dole; stróż wskaże.

—11409—1—3
Potrzebne są

podręczne do bielizny. — Leszno Nr 29, pier
wsze piętro od frontu. —11401—1—2

Potrzebną jest

podręczna do krawiecezyzny damskiej i zna
jąca zarazem bieliznę damską. — Orla Nr 3, 
do pani Kordelas. —11382—1—3PANNY’

, potrzebne: zdatne, podręczne i do nauki. Le
szno Nr 1, wiadomość u rządcy.

—113'83—1—3

lotrzebne są zaraz, podręczne i do nauki.— 
linga Nr 14'.—Jósefa Marcinkowska.

-11384-1—3

Niemka, poszukuje miejsca od 1-go Lipca.— 
Szyje pięknie i umie rozmaite inne jeszcze 
ręczne roboty, może pi żytem, przedstawić chlu
bi, e świadectwa.—Wiadomość przy ulicy Żu
rawiej Nr 14. u pp. Boonisz. —11430—1—3

(Obermflller), budujący Młyny, nieżonaty, 
Niemiec, znający język polski, poszukuje 
W większych, parowych lub wodnych młynach, 
natychmiastowego stosownego zajęcia.—Zao
patrzonym jest w dobre rekomendacje.—Adre
sy uprasza pod lit. G. K. w Redakcji tegoż 
pLraa składać. —11424—1—2

ma de umieszczenia na ezas wakacji Pełki 
wykształcone, znające muzykę i śpiew i fran- 
euzką konwersację—Uczniów _ Uniwersytetu i 
Gimnazjum, do przysposobienia młodzieży do 
szkól—Francuzkę Guwernantkę i Bonę z do
brą angielszczyzną i,niemieckim—na stale.— 
Krakowskie-Przedmieśeie Nr 17.

—11494—1—3
Do Dóbr pod Warszawą, potrzebnym jest

EKONOM
bezżenny. zdolny, pilny i energiczny, z dobre- 
mi świadectwami, obowiązek może objąć za
raz lub od Ś-go Jana.—Wiadomość u P. Sil- 
bersztyka, ulica Wielka Nr 13 nowy.

—11477—1—3

umiejąca wprawnie szyć w ręku, będąca do
tychczas przy rodzicach, poszukuje miejsca 
zaraz w jakim mieście, na wsi, lub Cesar
stwie, choćby najdalej. Do dozoru nad dziećmi, 
do zajęć domowem gospodastwem. Za umiarko- 
wanem wynagrodzeniem. Osoby interesowane 
raczą swe adresy składać w Redakcji tegoż 
pisn ą pod literami B. G. 1—3—11453—

Potrzebną jest na wieś

do zacnego domu, znająca gospodarstwo i krado zacnego domu, znająca gospodarstwo i kra- 
wieeczyznę, głównie sumienna i uczciwa, ma
jąca świadectwa lub rekomendacją.—Marszał
kowska Nr 34, mieszkania 7, 1-sza sień na 
prawo. —11491—1—2

fifiłody Człowiek,
który praktykował kilkanaście lat w wielkich 
gospodarstwach, życzy sobie przyjąć miejsce 
za Rządcę.—Józef Tuchćłko. Ulica Chmiel
na Nr 29, u pana Chodebskiego.

—11410—1—3

Potrzebny jest zaraz >$■

* Wspólnik | 
,0 do interesu przedsiębiorczego z kapi- (1. 

talem rs. 2500 lub 3000 i Zarazem mo- 
0 że mieć tamżo rs. 30 miesięcznie za u- o. 

trzymanie rachunków w temża intere- 
jó sie. Bliższa wiadomość ulica Fańska »,•_ 
T) Nr 34, mieszkan a Nr 17, od 1 do 7-ej £ź 

wieczorem. 3—3 — 11203 — J,

Agronom,
odbywszy całą naukę zagranicą i praktykę 
w zawodzie gospodarczym, leśnictwie, gorąal- 
nietwie, w irrygacjiłąk, drenowaniu pól, a świe
żo będąc zagranicą, zbadał owczarnię zarodo
wą i nowy system exploatowania pokładów 
torfowych. Życzy sobie przyjąć obowiązek Za
rządu gospodarstwa w Kroiestwie, lub guber
niach bliższych Rossji. Dowody może przed
stawić.—Adres: A W. S, post rest. Kalisz.

—11435—1—1
Do Pracowni F. Bernsdorf, potrzebne są zaraz

PANNY
do krawiecezyzny, zdatne i po 'ręczno. Chmiel
na Nr 1, na do e od frontu. —11332—2—3

Potrzebne są

PANNY

do Zakładu Artystyczno Litograficznego Ma
ksymiliana Fajansa. Ulica Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 52. •—11286—2—3

do sukień uzdatnione i podręczne, zaraz. Uli
ca Długa Nt 4, do Magazynu pod firmą An- 
toinnete. —11320—2— 3toinnete.

Potrzebną jest od 1-go Lipca r. b.

Bona Niemka, 
z czystym akcentem, znająca szycie i krój, 
mogąca przedstawić chlubne świadectwa — 
Wiadomość przy ulicy Krakowskie-Prztdmie- 
ście Nr 75, w Składzie kapeluszy.

-11313—2-3

mówiąca po angielsku i po niemiecku jedna
kowo, życzy sobie miejsca Bony. Ulica Jasna 
Nr 6 i mieszkania 6. —11302—2—3

Do Zakładu mechaniczno-ślusarskiego, przy 
ulicy Elektoralnej Nr 26, potrzebnym jest

dobrej konduity. 
___________ -11353—2—2

Potrzebną jest zaraz
Niańka Niemka, 

do dwojga dzieci, do wyjazdu na wieś, z do- 
bromi świadectwami.—Zgłosić się: Wspólna 
Nr 4, z bramy na lewo, na dole. ' 
________ —11310—2—2

Osoba młoda, 
poszukująca miejsca na wieś, zecłice się zgło
sić na ulicę 8-to Jerską Nr 26, do W-go Sta
nisława Rodwanda w godzinach rannych, lub 
między 5 a 6. —11272—2—3

Potrzebną jest

do Magazynu do Kossji, z doi remi świadec
twami i znajaca krój dobrze.—Zgłosić o umo
wę do Saskiego hotelu, do pani Gołowko.

-11315-0-4

moi men
INSTRUKCJA JEST DOŁĄCZONA DO KAŻDEGO FLAKONIKA.

I

Fu

SUCHOTY PŁUCNE
ZAPALENIE OSKRZELI

KATAR—KASZEL
ASTMA—KASZEL PŁUCNY

I 
i

Liczne naśladownictwa
Trzeba zwrócić uwagę, że wybór i gatunek smoły którą są na

pełnione kapsułki ma wielki wpływ na skuteczność produktu.
P. GUYOT poręcza tylko za flako

niki", mające etykiety opatrzone w TRÓJ
KOLOROWY jego podpis.

W Warszawie: u A. F. Gallego, Ludwika Spiessa i Syn, 

Mrozowskiego i SicrzputowsUego.
H (Gaztda Lekarska) —0—6523—

W Paryżu, Maison L FRERE, 19, rue Jacob.

Nauczycielkę 
posiadającą w wyższym stopniu język fran- 
curhi, niemiecki, wyższą muzykę, uraz 
Bony rożnej narodowości, rekomenduje Wit
kowska.—Długa Nr 21. —11255—2—3

N auczycielka 
znająca języki i mogąca przygotować chłop
ców do 1-szęj klassy, potrzebną jest na wieś. 
Tamżo jest. Pokój ] rzy familji do wynaję
cia, ze wspólnym przedpokojem.—Wiadomość 
w Aleąch Jerozolimskich Nr 37, a mieszkania 
Nr 30; od godz. 9—11 i od 2—4.

-11343—2—2

do staników, podręczne i do nauki, potrzebne 
są zaraz za dobreiji wynagrodzeniem, do Pra
cowni sukień Pauliny Lacijau.—Gęsia Nr 8, 
w bramie pierwsze piętro Nr 7.—11372—2—3

K A S J E B K A 
znająca języki: polski, francuzki i niemiecki, 
mogąca o tychże językach prowadzić korre- 
spondencje handlowe, znająca się na handlu, 
gdyż przez kiika lat pracowała w tymże za
wodzie, poszukuje odpowiedniego miejsca, w ra
zie żądania może złożyć kaucję wraz z reko- 
mendacjatąi pierwszorzędnych firm. — Adresy 
proszę składać w Redakcji Kur jera Warszaw
skiego pod literami 3. W. i 
__________ __________ —11079 -3—3

Potrzebny jest zaraz 
UCZEŃ 

do Zakładu Tapicerskiego. — Wiadomość na 
miejscu, ulica Marszałkowska Nr 31 nowy. 
______________________—11319—2—3

Do sprzedania lub zamiany na Folwark 
w blizkośoi Warszawy InH kolei żelaznej

DOM 
drdwniany, w baidzo dobrym stanie, przyno
szący ręcznie około 900 rs, na ulicy Dziel- 
nej1-.—Wiadomość bliższa każdodzidnnie pomię
dzy 1 a 3, uljca Wspólna Nr 34, mieszka
nia 7. —113’1—2—3

Wyprzedają się różne

Sklep Wiktuałów 
z towarom, w każdym czasie J”‘ 
pienia, za przystępną cenę.—

13, wiadomość lia miejscu. .^J***1^

3 przygotowane na sezon letni 
:J wyborze, w najlepszym gości®, 
ffl nie tak modne Kapelusze z ^'dziecin0® 
® Ceny umiarkowane, kapelusz®. <’6kie' 
Ę od kop. 30. Sprzedaż odbywa ®i?.. ją-eU 
H pie fabryki Kwiatów p. G, 
H Krakowskie-Przedmieśeie Nr 
g Skweru. 1-1-

.ku
z Magazynu przy ulicy Marszallw?1’ 
1372 (67) w domu pp. Kralla i Seid' « 
_________________ —8749-llD>x 

Fabryka Pończoch;.
przyjmuje obstalunki i nadrabia i 
żo potrzebne są 3 Pantry, do maszy^^K 
kończania.—.Marszałkowska Nr 61.

Świeży transp°rt ,

Mączki eakrfl^L,..;
w najlepszym gatunku, od 13’ó.
biorącym kamieniami i beczką”; f z ’jjpw, 
rabat; przytem poleca się CU"’ , 
tych fabryk, Herbata, fcaf 
njalnc towary, po cenadi 
Ulica Mostowa Nr 16»

| Kapelusz®
w Magazynie Mó”

^



m -i

, potrzeba zaraz doFabry- 
a, przy Panieńskiej ulicy 
>it*la. 3—6 — 11000 —

O do sukien, oraz podręczne iuezen- 
jU1 .Nowogrodzka Nr 23, mieszkania 

X^oiteni. -11130—3 -3

StJłodY Człowiek,
’.Niemiec), władający trzen a językami, 
'eie'‘ polskimi niemieckim i Irancuzkim, 

t*ł'He18Uje obowiązku w dużym domu ka-mer- 
^Uchu’ Przytem żona jegogia do<kanale do 
e?Wan8na iortepianie i cytrze. Osoby iatere- 
13era ęl7ri,CZ!ł składać airesy w Redukcji Ku-

' arszaw stiego pod lit. G. D. S.
—11237—2—3

HU
"tyć|J! acował przez lat cśm w pierwszorzę- 
ł L. ."omach za granica, obeznany dokładnie 

•j-’-ym, win, cygar i piw,— 
■"> j za radnien>a od lu-go Czerwca 

Wze6i,~?P<!a r. t>. — Łaskawe oferty uprasza 
'Ilc do Redakcji Kur. Warsz. sub, L. 27.

—11191—2—3

K«» Potrzeba jest natychmiast

^kanaście Panien 
’ do staników od 10 do 15 is.; do 

.°d 6 do 10 rs.; Maszynistka uzdol- 
k zyeiem lub bez. — Nowy-Świat Nr 50. ^■■<7 -11179-2-3

•aao^Womity Rządca Dóbr!
?y gosn/'i biali.jańiii (36 1.), obecnie kieillją- 
iMkaeh wa'StWvm na kilkunastu dużyeh nia- 
ll'eisze , .Galicji, który posiada rajezczyt- 
*ne, | Polecenia dostojników kra n, grunto- 
* faiĄj^olyczne i praktyczne wykształcenie 
htyijęffałęzl iprzimjsiu gosp.. niezwykłą 

dóbr ^^^zaniu choćby najrozleglejsze- 
^°cłioj.1at"1’ kt'ry zapewnie dice czystego 
ft'ikuj? z. dziesięciny dobrej gięt y 20 rs. po
lub jP O ' Lipca roku bieżącego w Cesarstwie 
Bdjż if/' jsjwie, stosowną” i trwałą posadę,

I, ■ leni 1 "ekim włada, i ma na zawo- 
“^■j0Js,ące żeńców, parobków, traczy i do- 
P.tzyju Całych ekonomów. Łaskawe oferty 
i a fr g? z grzeczności księgarnia W. Csil- 
Jairi.. iarnopolu (Galicji) pod , akwizycja n .. 2_3 _ 110,6 _

-'otrzebno sa zaraz

U A? krawiecezyzny.—Ulica Kowolip- 
i^^mieszkania 26. - 11056—3—3

bsv/lea t . ■*
’vW^oWn franelIZŁi, niemiecki, auglel-

/N'Pniu muzykę i śpiow, oraz 
VVallie'“■'N r°dow.ta paryżanka, mówią- 
k/MljUg0 ’ WJ’bornym akcentem, do natyeh- 

tV‘ Mi«Li.„ Ie,Szezenia za pośrednictwem 
K N.^klej-—Plac Teatralny, Sena-

16 (róg Bielańskiej).
—10631—6—6

^A^P^zedama:
i AkWaralle —Wiado- 

“ *' nowym, Lcszao. miesska-

Potrzelna jest zaraz stars a 

k^y-Ł^ynki podręczne, do Pracowni sukien, 
Nr 21.” —11202—2—3

guwernantka, 
mająca języki: ruski, frnnęuz- tt, ki—z patentem, na wieś do Willa-

ij>.el*lla wei'wszeństwo ma Ruska.—Tamże po- 
0ri ®aa Francuzka lub Szwajcarka.— 

ła Nr 10, mieszkania 4.

b Potrzebny jest 

i^Jpccnik dla Jeotaelry, 
Of^duą .llat'zęddami, obeznany z poiowemi 
jęj/y u *, opatrzony dobremi świadectwami. 
'tUzatt.oZ?.a składać w Redakcji Kurjeia ■s. skreg0 poj literami F. B.

—11222—2—3

fflOHTEOR
* ^^fSrp* f
1 l':ijirn • ®H'lad*ctwami, umiejący prowadzić 
bdaki'r!a<^ maszyny do młócenia, młyny, 
“llowoz* Wszelkie inne, oraz umietący sam 

Powyższe maszyny, poszukuje mie,- 
?o, wu,<JWa“Praga, Nr 91, dom Witkowskie- 
*>>>^£n.liiośe u Ślusarza Zyg;—11236 -2—3

“Ich , 0Wi‘ 
u’Ml-'/?1}*1* Z'.1 brl11 
f0?zuV,,'-ni koloiijainy 
“t i Ja za rainier

Potrzebny jest do dominium Żarki

KASJER
obznajmiony z podwójną buchlwlterją, i,Ko- 
nzissant do Browaru i Dystyllami.—Świa
dectwo i kaucja będą wymagalne.—Interesan
ci zgłosić się zechcą osobiście lub lisownie 
do Jawornika, przez” stację D. Ż. W. W. 
Myszków. —10670—5—6

wysoko wykształcona, pragnie za pobyt i 
utrzymanie w EJmskiennikasli, udzielać 
codziennie parę godzin lekeyj w językach: an
gielskim, Irancuzkim i niem eckim. — Adresy 
proszę nadsyłać do redakcji Kuriera Warszaw
skiego pod lit L. W. —10813—3—3

, OSOBA
płci żeńskiej, wyjeżdżająca na kurację do Bu
ska, pragnie znaleźć oia, towarzy stwa i na 
wspólny koszt towarzyszkę, pragnęłaby też 
ulokować się przy jakiej famiiji.—Wiadomość: 
ulica Nowy-Świat Nr 50 nowy, na 3-m pię
trze. stróż wskaże. —101:6—3—3

’ MŁODZIENIEC,
I posiadający świadectwo z ukończonych 4 klag 

gimnązium, znający przytem język niemiecki,
I może znaleźć miejsce jako uczeń w Zakładzie 

Optycznym ^ułjan Weisblum.
ulica Nowo-Senatorska 477a, 

3—3 — 11043 —

Ktoby życzył sobie 
exercytowac się na Fort,-pianie, mię
dzy 4-tą a 8-mą po południu, zechce w tychże 
godzinach zgłosić się do Przełożonej Szkoły 
Rządowej w dziedzińcu klasa oru S-go Ki.zi- 
mierza.—Tamka Nr 25. 3—3—10874—

Jarmark na wełne'w Toruniu.
Tutejszy tegoezesny jarmai k na wełno odbę

dzie się dnia 13 i 14 Czerwca 1879 r.
Wielkie dowozy z prowincji i z Królestwa 

Polskiego zapewnione. Nizki kurs waluty rossyj- 
skiej korzystny dla nabywców. Interesa wekslo
we na miejscu. Stacja telegraficzna na tar
gu wełnianym. Telegramy adresować należy: 
„Thorn Wollmarkt.“ Przywóz wełniany do
wolny jest drogą żelazną, lądową i rzeczną.

Izba handlowa."
2—2—10541—

lilmana
u-' Fortepianista z pierwszorzęd

nych fabryk, przyjmuje wszelkie reperacje, 
strojenia i oczyszczenia i zabezpiecza od psu
cia moli fortepiany, pianina i melodrkony. 
Chmielna Nr 48. 3—4—11115—”

RĘKAWICZKA
przyjmują się do prania tak zamszowe jako 
też i glacsowane różno kolorowe po 7*/a kop. 
od pary.—Tamżo dowiedzieć się można o 
mieszkaniu dla osoby nieufodej, emerytki, 
również potrzebne są panienki do nauki 
do bielizny i krawiecezyzny. Nowo-Senator- 
ska Nr 4, w magazynie bielizny i hafów 
Józefiny 2— 3—11078—

Es. 900 lnu 1,080 — mz Rs. 11,000 
są do wypożyczenia na dom murowany w War
szawie. Summy te mieścić się winny na pierw
szej połowie wartości domu wykazanej w hy- 
potece.—Wiadomość przu uliey Miodowej pod 
Nr 10, na 2-m piętrze, Nr mieszkania 6.— 
Rs. 11,000 mogą być rozdzielone ia 5,000 
i 6,000 rs,______________ 2-2—11125—

Do sprzedania KOŁCMJA
za Wolskiemi logntmmi lok. kwadr. 76,000, 
dom nowy na podmurowaniu, 9 pokoi, kuchnia, 
oranżeria, werydarz oszklony, piwn'ea, 3 staj
nie, stodoła, szopa, studnia, 2 kl. cembrow., po
dwórze ogrodzone parkanem, front sztacheta
mi, ogró l 600—700 drzew fruktowych, między 
kolejami: Wiedeńską i Ouwolową. Wiado
mość przy ulicy Aleksandrji Nr 12, w Skła
dzie v ęgli i drzewa Maciejowskiego, od go
dziny 4—7 w wieczór, oprócz świąt.

_______  2—3—11005— 
Z i owodu zwinięcia handlu 

Wyprzedaż 
wszystkich towarów galante

ryjnych i piśmiennych, 
z rabatem

oraz SśiŁEP z cnłkowitem urządzeniem, do 
odstąpienia. Nowy-Świat Nr 41, u Bolcewicza. 

—9879—5—6

PRACO WKXA KWIATÓW ® 

| Gabryel! Frey | 
poleca swoje wyroby w wielkim wybo- ;S,' 

Sn rze, po eenaeh umiarkowanych.
W Krakowskie-Frzedmieście Nr 31, obok x 

Saskiego Hotelu. 3—6 — 10555 —

Do wydzierżawienia

Dwa Młyny Wodne 
z których jeden amerykański, i Tartak na 
rzece Wieprzu, w dobrach Tarnogora, powie
cie Krasnostawskim, gulernii Lubelskiej, od
dalona od stacji Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej 
Rejowiec wiorst 24, a od drogi bite’, szosse, 
łokci około 500, są do wydzi trżawfenia 
od dnia 15 Marca 1880 r. na lat 6 lub wię
cej, stosownie do umowy. — Bliższe szczegóły 
o warunkach dzierżawy dowiedzieć się można 
w księgarni Celsa Lewickiego, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieśeie, w pałacu Hr. Kra
sińskiego Nr 5 lub ną miesscu w Zarządzie 
dóbr Tarnogora przez s aęję pocztową Kra
snystaw. —10626—2—3”

Jest do nabveia 

FORTEPIAN 
(krótki), wyrobu Krahla i Seidlera.—Wiado
mość u stróża. Nr 6 tiFea Bracka, na 1 pię
trze, w podwórzu.—Tam też kupić można uży
wana ŁsZUSkUfi, podbita i obłożona luma- 
kami. —10854—2—3

Ncwoza2ożona Fabrjk^i .

FORTEPIANÓW
Akrnolda Fili&er, 

w Kaliszu b. Hotel Polski, 
poleca swoje Pianina i Fortepiany krót
kie gabinetowe i zangielska mechaniką, tak
że przyjmuje reperacje. Ceny uauarka^anu.

Na tantiemę lub pensję, poszukuje obowiązku

Gospodarz krajowiec, 
posiadający języki rossyjski i niemiecki, żo. 
naty, mający za sobą z pełnionych przez 25 
lat obowiązków samodzielnie chlubne świadec
twa—Wiadomość uprasza zostawiać w Re
dakcji pod lit. Z. J. —6—10231—

Do sprzedania 

Garderoba i Bielizna 
męzka, w dobrym stanie. ■— Chłodna Nr 20. 
Wejście z bramy na 1 pi-.tr e, po lewej, stro
nie, zastać można od południa <U> wieczora.

—10847—2—3

Fabryka strun krajowych i Instrumentów 
Muzycznych dawniej Jana Rudert, obecnie 
Ignacego Cli rości ekiego, otrzymała świeży tran
sport strun w najlepszych gatunkach, z naj
celniejszych fabryk zagranicznych. Polecając 
się względom Szanownych Amatorów i Wiel
bicie j muzyki. — Plac Zamkowy Nr 101,33. 
Wszelkie reperacje instrumentów rzniętych 
wykonywa z wszelką akuratoością po możli
wie nizkich cenach. 2—2—(0833—

Potrzebną jest zaraz pożyczka goto 
wizną w kwocie rs. 6,000.

Powyższy kapitał, wraz z procentem prze
szło 1Ó od sta, spłaconym zostaąie w ciągu lat 
s edmiu od dnia zaciągnięcia pożyczki. Na spła
tę kapitału i przy padającego procentu prze
znacza się rocznie is. 1,238, które wypłacane 
będą ratami kwartalnenii z góry, tak, że 
w” ciągu wsj omnionyeh lat siedmiu na umo
rzenie kapitału i przypadającego procentu 
uiszezonem zostanie wierzycielowi rs. 8,686. 
Bezpieczeństwo zaciągniętej pożyczki opicia 
się na zaraz przejść mającej prawnie w po
siadanie wierzycielu, polisie na kapitał p •- 
śmiertny w ilości, rs. 10.060,'oraz, nanotaral- 
nym akcie, za folidarnem poręczeniem dwóch 
pewnych i odpowiedzialnyc, o ó > co do aku- 
ratn.-j i punktualnej we wskazanych termi- 
naehopla'y przypadających wierzy cielowi i To
warzystwu Ubezpieczeń umówionych rat.—Ży
czący wejść w układ, proszeni są o zostawie
nie swoich adnsów w mieszkaniu p. Kraeiń- 
skiego, ulica Nowogrodzka, w domu pod Nr. 1, 
zkąd takowe doręczonezostana ogłaszającemu.

" -11085-3—3

Pióra do tópsfcszy 
paryzkie, w różnych kolorach, są do sprzeda
nia po eenaeh bardzo zniżonych, w Pracown 
sukien Br. Erfort.—Krakowskie-Przedmieśeie 
Nr 21 nowy. —11058—3—3

do wydzierżawienia, w blizkośei rogatek Mo-
KotowsKiep. — wiadomość w Alei Jerozolim
skiej Nr 21. mieszkania 3. —11040—3—3

Jest do wynajęcia eałe piętro, składające 
się z 20 okien, z kotłami i maszyną parowo, 
zupełnie nowe, przy ulicy Czerniakowskiej 
pod Nrem 62. Wiadomość na miejsęn lub 
i rzy ulicy Zielnej pod Nrem 7B, mieszkania 
Nr 3. 6—6—10266

zagraniczny, o 7-miu okrawach. — Chmielna 
Nr 1. w bramie na prawo, na dole, mieszka
nia Nr 30. —10ó4i—4—12

D > ■wynajęcia na godziny

Jest do sprzedania

orzechowych, jedwabnym lypsom kryte, oraz 
Fortjery, Lambrekiny ” i dwa Lustra.—Wia
domość: ulica Wsuólna Nr 1, —stróż wskaże.

—9701- 6—6

ny do nauki pońezosznietwa i haftu. Elekto
ralna Nr 31. 11147 3 6

Są do sprzedania 

Bogi Jelenie, 
półtora łokcia wysokie, o 13-tu nóżkach, ra 
25 i s. Wiadomość przy ulicy Żórawinj, Nr 17, 
mieszkania 12, w prawej oficynie, między go
dziną, 4 a 8 po południu. —11161—3—3 

Zarząd Stowarzyszenia 
„MERKUHY,“ 

podaje do wiadomości, że Sklepach Sto- 
warayszeaśa, znajdują się stale 

Napoje gazowe w syfonach 
i butelkach, 

z FaMi Magistra Farmacji 
LEONARDA ZiEMIfiSKiEGO. 

Na żądanie przyjmują się zamówienia na 

Wody Mineralne.
—11233—2—6

do sprzedania z powodu wyjazdu na 9 tej 
wiorście od rogatek, po Jerozolimskiej szosie, 
w piękąem położeniu, w bardzo korzystnych 
warunkach pod każdym względem, wśród du
żych jezior, z obszernym parkowo-owocowym 
,grodem z najwyborniejszych gatunków drzew 
i krzewów, w którym znajduje się staw z du- 
żemi w wielkiej ilości rybami, z domem mie
szkalnym o 6 pokojach, z zabudowaniami go- 
spodarskiemi, ze wszystkiemi inwentarzami. 
Pod tą willą znajduje się przeszło 32 mórg 
gruntu ornego, z których samych łąk mórg 8. 
Willa ta dla amatora jest wielkiej wartości, 
gdyż obe. ny właściciel czekał na kupno jej 
długie )a'a.”—Cena ostateczna 18 tysięcy ru
bli.—Wiadomość na miejscu w Raszynie, lub 
u p. Ostroehulskiego jubilera, w pałacu hr. 
Krasińskich obok św. Krzyża.

Do sprzedania 

Wersztaty Stolarskie, 
stare i nowa, oraz wszelkie przybory stolar
skie, zarazem dwa BSagle angielskie do 
sprzedania, za cenę umiarkowaną. — Wiado
mość przy placu Ś-go Aleksandra Nr 7, u 
stolarza. —10946—2 —3

-ja, •> L>o sprzedania

Para tai
gniadyea, ogier i wałach, dobrej rassy za rs. 
lOiO—Wiadomość w Łazienkach królewskich 
u waeiinuatua 4 szwadronu Grodzieńskiego

444
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Główna parowa fabryka Czekolady

o ł y n n ą
| WODĘ KOLOŃSKĄ
I ELSNEROWSKĄ,
I w niczem nieustępującą prawdziwej kolońskiej.
rj 00—0 —19120—

SIŁO Sf ATERJAŁÓW APTECZNYCH 

J. Mrozowskiego, 
BKiodowa » 6*.

Ma zaszczyt polecić 
Słynną

Essencja z nafty, chemicznie czysta, specjalnie preparowana, do użytku medy. 
cznego, aptekarskiego t toaletowego przez Chesebrough Manutac Comp. 

•U W I-«owym-Yorku. używana w opuchliznach, ranach, opaleniznach, u ieizcniach. uką- 
s rżeniach, przeciw odmrożenia, liszaju, łupieżu w ogóle w cherubach skórnych, równeż 
S dla udelikaimenia skóry.

Viuelina nie jolczeje i to stanom jej wyiszoii w porównaniu z tłuszczem. 
.$ Gazeta Lekarska z d. 7 Lipca 1877 r. Prof, Dr Giraztowt.

Główny Skład na Królestwo u Ag^euta Towarzy- 
st w a Juljaim J&erg- w W ansowie.

(ig ' ulica Miodowa Nr 10, przy Składzie Maszyn.
pj Cena kop. 50, na tuziny odstępuje się rabat.
S,”** Ostrzeżenie! Wykryta ?■ Tunica liczne fałszowania Vasolinv szkodliwie dzia- 
i» wncci. 5 —0 — 8793 —

Obicia papierów o Jgfe,
./ w najswieższem guście i w wielkiem wyborze od najulZ 
p / szych cen.

. Rolety do okien
i Zaluzie trwale i piakiycznc.

('prnfv ua barchanie, posadzkowe, niepfteffl.j‘ 
ŚM 'J.l (ILj kalne, n.i fartuchy i gotowe f“rluStkJ 

naśladujące Obrusy i takież Serwety w różnych * ' 
lorach.

H Skórę amerykańską “
prawdziwą Croquetta.

Papier asfaltowy,
wyrób angielski patentowany, poleca;

W. MUSZEWSKI
DAWNIEJ

■A.—1- V V I ■ ,„Z...,.J y

ulica 3Wnl« JŁ.
Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że skutkiem przy- 

czyn najzupełniej od nas niezależnych, a mianowicie niesłychanego podrożenia kakuo 
$ na rynkach zagranicznych, oraz niedogodnych warunków waluty, obecnie nie chcąc się 
E posługiwać produkcją'gorszych gatuuków czekolad;, zmuszeni jesteśmy—podnieść 
S ceny czekoladowych naszych wyrobów, a mianowicie:

Cenę wszystkich gatunków czekolady w tabliczkach — o 5 kopie- 
j jek na funcie.

Ceny zaś czekolady i kakao w proszku będą następujące:
Ozekoiada zdrowia ......... funt kop. 40
Czekolada waniljowa............................„ „45
Kakao (w proszku) ........................„ „90

Zai dla j.p. handlujących ceny czekolady w tabliczkach 
3 ustąpieniem zwyhsego rabata, ustanowione zostały z dniem 15 Maja w nastę- 
(jj Pują«®j wysokości:
3 Czekolada zdrowia Nr 4 ..... . funt kop. 45
jjr Czekolada waniljowa Nr 2................ „ „55

Czekolada waniljowa Nr 1 . ... „ „ 65
Uwaga. Zawiadamiając o niniejszem Szanowną Publiczność i pp. Kupeów, 

/mamy nadzieję, że podwyżka ta jest tylko chwilowa i że z czasem szczęśliwszy stan 
• j handlu pozwoli nam znów ceny wyrobu zniżyć. O czem we właściwym czasie nie- 
38 omieszkamy podać do wiadomości ogółu. 5—6—10564—

I
 Fabryka Perfum i Mydeł Toaletowych 

Józefa Sarneckiego 
(dawniej J. ADOLPH)

J. SZYMAŃSKIEGO i S-ki
Krakowskie-Przedmieście Nr J

(w RE SU ASIE OBYWATELSKIEJ) .
Odbiera ze wszystkich kolei i ekspedjuje takowemi wszelkiego > Ejli'.

Przy zbliżającym się jarmarku wełnianym, ma honor zawiadomić JJ ijupo110 ■ 
Obywateli ziemskich, oraz Agentów Warszawskich,iż za powierzeniem *1^, 
towego, wełnę z kolei natychmiast opbiera i do Magazynu Banku P°“'■.# 

w mieisce wskazano idwozi. Panom kuj.com robi dogodność wyp<:'e. forSł°.l’|j i 
(Nachnabme) do wysokości rs. 200, zaraz po wyekspediowaniu towaru x
opłaty frachtów. Prócz tego zakład posiada wozy resorowe do przewóz6_
skutecznia przeprowadzenia śpiesznie i po nizkich cenach. 3—6

dawniej uczęszczających do Zakładu
■ K. GŁODZlISKIEGO,

te dzieło pod tytułem: „Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju Sukien damskich" wy- 
uanie 4, któro co tylko opuściło prasę i że cena tego dzieła dla takowyih obniżoną została 
z rs. 3 na rs. 2 kop. 50 i że sprzedaż ta po obniżonej eenie trwać będzie tylko kilka tygodni 
wyłącznie w moim zakładzie nauki kroju Miodowa Nr 1. Podstawy kroju świeżo opracowane, 
zistos wane zos'rvly do najświeższej mody Paryskiej, podług których fasony bez przeióbek 
zręcznie wychodzą a cała nauka nadzwyczaj ułatwiona i ulepszona wyczerpuje w zupełności 
sztukę krawiecką, również zawiera podstawy kioju na nowszych mantyl dolmano" yeh i jiłasz- 
czy. Całe dzieło zawiera tekstu 4 i pól arkusza dużego foimatu. a iysunków 35 tablic. Na 
prowincję wyse am pod opaską, na którą dolicza się 20 kop.—Zapis na naukę kroju i s ycia 
yirzyjmuję każdodziennie. ’ “ 3— 6—10044—

(Przysposobienie i sprzedaż niżej wymień onego środka, jako nie zawierającego, 
w swym składaie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone przez Władzę Le

karską, na ogólnych zasadach handlu.)
t»TlF I/’IITTO TOTO TTOTkllAlIT i.ie spróbowawszy mokrego Pu Iru.—Żaden /e 
slip 'Lii ? 3" w 0 BsaallW środków kosmetycznych nie pozyskał tak ol- 

ItssJ 31 Lfi LwUilLi I vfl’llvVT brzyitiiej popularności pyzy toalecie duńskiej, 
jak różnych gatunków: j udry. Lżycie jednak tego niewinnego środka pr.edstawia się nader 
subjckcjonalną operacją. T< mperatma powietrza i wyparowanie twarzy, zmusza aby używa
jące pudru powtarzały to kilkakrotnie na dz eń. Puder zaś który my tu zalecamy, płynny 
(pod na;wiekiem ,,Ia beate Etternelle1-) rozstrzyga to zadanie raz na zawsze: użyty raz na 
dzień przy toalecie, porannej, poz< sta e niezmiennym do dnia iiastęj nogo. Cena rs. 1 kop. 50 
Kosmetyczny Magazyn Echrżańshfegc, Hotel Angielski, ulea" Wierzbowa.

6—12— —7177—
ulica Świętokrzyska- Mr 23, .. ,

poleca Perfumy angielskie i franc rzkie, Kosmetyki paryskie i n’’e se'()rll2 
Pudry i wszelkie biehdła, Puszki łabędzie, Octy Paletowe.' Pomad,i. eBJ 
Fixatoiry, Olejki do włosów: franeuzkie i swego wyrobu; Gold CrearB> *'* j0 
do golenia, Odontinę; Proszki do zębów, Kadzidła suche i płynne, 
kadzen'a, Wodę ateńską, ogórkową, miętową i lawendową, Wody ,.joer, 
oryginalne z. pierwszorzędnych fabryk,’ Wodę kolomką Ostrowską. L. A. ,i’c‘A''n0iie 
znaną powszechnie z dobroci, Mydła wszelkie toaletowe, kosośowe, gj)'eerł jIine, 
żółte i białe, jajeczne, migdałowe: z lekarskich: dziegciowe, karbolowe, żólei«"'e 1 .j^ 
do golenia. Olej kokosowy świeży zupełnie biały, na pudy i lunty, Giyecr) 
i żółta do gazometrów na funty, Pudełka ozdobne z perfumami na podarunki 
teczne i t. p. Mydło ekonomiczne do prania z przyjemnym zapachem.

Nowe Miasto nad. Pilicą. 
WODOLECZNICA 

(Gubernia Piotrkowska, Poxvaat Itaw’ski)

PRZYRODOLECZNiCZV
Cały rok w lecie i w zimie otw..ity. Leczy przeważnie i najskuteczniej, e C1 

wowe, nieżyty (katary), w ogóle, a sze: ogólniej żołądka, k:s:ik i macicy, choroby ’’ 
śledziony, nerek, pęcherza, skóry: b -zj lodniść, niemoc, nasiei. ot>!;, błędnicę, leuma1) 
gólne osłabienie i różne zakażenia, jak: rtęciowe, zimniczne i t. p. ‘ ... do-11’

Kąpiele zimne, ciepłe, parowe, mineralne i r. eczne Najkompletniejsze przJ’^A nil 
czenia zimno-wodnego. Gimnastyka.—Mleczarnia specjalnie urządzona dla dostarczę" ‘ ap;it' 
piosto od krowy, kumys, wody mineralne, W Zakładzie 100 pokoi z pościelą Obszer"^jCllpi' 
tament gościnny z fortepit.nem i billardetn. dy,etyczne stołowan c chorych. Czytohu® ^jpe' 
ków i książek. Dwóch stałych lekarzy. .W miesiącach letnich dwa razy dziennie gra 
stra. ‘ " •„ r b- %

Bezpośrednia kommnnik. c;a osobo-., a zakładu z Warszawą Od dnia 15 Maj-' 
godne karety zakładowe wychodzą z Hotelu Eutopejskiego. zapisywać się na n>e.fZ|'

StczegółowycU objaśnień u. ziela Admit istraeja Zakładów w Nowem Mieście lu 
ka p. Kiicharzzwskiego w Warszawie, Senatorska 480.

7_i2_ 8559 - ll^r JBieUiisM’.



—-V

y Magazynie J. Kaczkowskiej, 
F Marszałkowska Nr 38, 
.P zedaią się niedrogo: Szlafroczki płócienne 
O|.re ?n°we. Kostiumy, Palta, Rigenmantle, 
ę/ryeia, Sukienki dziu June z szarego płótna,

Pończochy damskie i dziecinne, Far- 
Bznk' z ni01'y j wyks.-.tyny, Skarpetki, Ko- 
j'l '• kaftaniki haftowane, Krawaty męzkie 
Cli, n'?'i'eł Chusteczki na szyję jedwabne, 
ijn8t-'* do nosa, Płótno, Malty. Warkocze ro- 
t?,?0’ 0,.ttz Skrzydełka i Piórka do Kapelu- 
sjjto 30 kop, za sztukę 2—3—10910—

KAPUSTA
spr ^?Wana, PlMeszło 100 okseftów, jest do 
ty Udania we wsi Woli pod Warszawą.— 
i[óL. o,,|ośe na miejscu tt właściciela cegielni 

“Otuwa, pod Krem 65—w Woli 
-10454-3-3

MlAk-y* wiązanie współki mojej w in-
tnekt- . teresie prova'zenia Magazynu

używanych, przy ulicy Marszałkowskiej 
p ar 6

?‘“:elony zaufaniem i poparciem publkzno- 
łerJak'eh firma moja doznawała, postanuwi- 
tV|.*kr6tce założyć Magazyn z tętni samemi 
tj'“6?ejami jakie mną kierowały ] rzv otwar- 
jA P'Wwszego, głównie pośredniczenia w ku-

* sPptcdaży mebli mało mywanych. oraz 
jv ,*J'najmie, popize-tajae na możliwie tna- 
libr 'irz.y td operacji korzyściach, o czem 
djj'®dzająe, mam honor prosić osoby mające 
?.i. *c‘a meble mało używane, dobrego wy- 
ż, **> -f 132 Pomioty do ozdoby mieszkań słu • 
Lin .° to: Lustra, Zegary, Brązy, Dywany, 
to .'. L P’ a’^ehy raczyli zgłaszać się czy- 
tiA^^ście. ezy tez Łl pośrednictwem kores- 

oeueji.—Ulica Niecała Nr 4, mieszk 8.

^ol-o_8 Juljan Załęski.

Sztyfty do obuwia.
w Pińsku, gutiernji Minsk'ej, 

.uiają się sztyfty różnych rozmiarów z klonu 
1 grabu, podług systemu berlińskiego.
krótee w tejże latryee będą się wyrabiać

.Pyta dla szewców.
reg; •£>_ Płotnicki i Spółka w Pińsku. 

 —3287—26 -52

Zakład Stolarski
' Piekarskiego, 

B idnarska Nr £3 nowy, 
łą|a Szanownej Publiczności wyprzedaż zu- 
u^J MEBLI, jako to: Szafy, Łóżka, Komody, 
SzA'.^nie Biura, Stoliki do kart, Kredensa 
’’Maą1 d” łóżek, Szafuj do bielizny i Stoły 
żi Bk]'?'0'—Ceny zniżone;—przyjmuje obstalun- 
ttiebli ’■Powe, budowlane i wszelkie odnawianie 

— 8531—6 -6-------------------------- ---------------
okręgowym w Łomży, w dniu 21 

ty i'od*1’ 3. Lipca 1879 r. sj rzedane będą
Uze działów przez publiczną lieytac ę

s BOBRA ZIEMSKIE,
a imf ' hliłewek,_ rozleg ości oko'o włok 

plodozmian od lat kilkunastu za- 
Jkie z„?”n-’’ dostateczną ilość łąk. odpowie- 
*'kk_ “Udowanie, dwa młyny: wodny i wia-
’U ŁońrJaleli ,CQ I!°.tozony 0 2 mile’ od mia- 

®zy, pizy budującej się szosie.
"Sfe- 3—3—10488—

JoaiiDa Bergers
* ^wniąj FANNY BONNET

akowskio-Przedmieście Nr 53
1-st.e piętro.

^ijenrm8*02^ zawiadomić liczne swoje. 
tyylĄp Iż "trzymała świeżo znaczny 
ty tiaiś .Orsetów (corsets cuirasses), 
••llp-yl. leższych lasonaeh i najlepszych 
n°'ty'ośó i'aryzkićh, które poleca jako 
^Ublir.,’. ®Wc nadzieję, że Szanowna 
*aSze,Jlulie ■ nadal zaufaniem swoiem

Z^«ó ją raczy.
. 0~~6 — 10743 —

Jest do sprzedania
3^Iwark Momencik,

•tr *8Pokn- z ładnem zabudowaniem, przy 
' ■ kolei, od stacji Cegłów 3 wior-

JiRti.^tyiadomość: ulica Bielańska Nr 15,
0 leb n* miejscu. 6—6—10353—

W0OY OEl-JE f

APTEKA
EDWARDA KOOPE,

©ffi.E -iSwisit TSE" as aiaai s?» SB39

ma honor zawiadonfć W W. Doktorów i Szanowną Publiczność któia swein zaufan'em zaszczycać ją ra
czy, że do sk^ału utrzymywanego przy rzeczonej aptece nadeszły już w ty cli dniach wszy
stkie wody mineralne tegorocznego czerpania, tak zsgian czne, jako też i krajowe, do
tychczas w kraju naszym używane, oraz 1® ast yl ki i Sole do picia i do kąpieli z tychże w ód otrzymane.

3-3 — 10730 -

SkłaćL Zegarów i Zegarków

Senatorska Nr 6, xis a vis Szkoły Junki rskiej dawniej Pałacu Prymasowskiego.
Zakład istniejący od roku 1834. nagrodzony Listem Pochwalnym na Wystawie Paryzkiej i 

Medalem brenzowym n.r Wystawie Petersburskiej, zadoskuiiale wypracowanie chronometrów i regu
latorów.

Tenże zaopatrzony został wielkim wyborem Zegarków najnowszych fasonów z najpierwszych 
fabryk g< newskich.

Poleca także Zegary ścienne, regulatory Paryzkie i Frejburskie, zegary bionzowe stołowe i 
gabinetowe, zegaiy wieżowe najnowszych Konstrukcji, budzielniki j aryzkie rozmaitych fasonów, dewiz
ki i kluczyki złote, srebrne i imita cje franeuzkie, oraz najnowsza nowość budzielniki kieszonkowe.

JW ‘W JW3L3E IWU/JE.
Przyjmują się wszelkie reperacje i dokonywają się w zakładzie moim, po co 

nach itnjumiarkowańszych i z gwarancją.

Fabryka Pończoch 
przysposobiła tychże znaczny zapas męzkich, 
damsk ch i dziecinnych, od najgiubszyeli 
do najcieńszych, bawełnianych, nicLnyeh i 
fild’eeosse białych i kolorowych i do nadrobie
nia.—Hoża Nr 5. ’’ —10641—5—6

Zegarki złote, 
ankre i renmiib ary, damskie i męzkie, do 
sprzedania.—Czysta Nr 4, lewa oficyna, dru
gie piętro, lokalu Nr 19. —1Q851—6— 6

do budowy podiug miary,
za łokieć 62 kop. i
za pud 51 'I, kop. z odstawą, 
za ctr. 1.28’/4 kop. )

sa do sprzedania u
•W. S. BLUMBERGA 

Dzielna Nr 8.
—10907—6—12

Jest do ulokowan a

Summa Małoletnich
rs. 7 000, na domy murowane w Warsza
wie.—Wiadomość Marszałkowska Nr 27B, 3 
piętro, Nr 7 mieszkania, między 3 a 5 po po- 
udniu. —10830—3—3

2 Fortepiany 
są do sprzedania, za przystępną cenę, War
szawskiej fabryki i Wiedeńskiej, o 7-miu okta
wach, z bla’ami metalowemi, b fortepianisty 
A.Gruszczyńskiego, przy ulicy Brackiej Nr 13. 
Tamże przyjmują się wszelkie reperacje 
fortepianów i pianin. —1090-—3—3

garnitur brokatelą kryty, dwie Szaty rozbiera
ne, Szalka do bielizny, oraz dwa Łóżka. Umy
walnia, dwa Lustra, Szon'ag’, Stolik do kart. 
Wiadomość: ulica Nowolipie Nr G, wprast bra
my na dolo. —6—9444—

Tanio do sprzedania
Garnitur Mebli,

Szafa do sukien, Szafka do bielizny, Szeslong, 
Umywalka pod orzech, prawie nowe.—Swię- 
tojerska Nr 8, mieszkania 13. —9467—8—24 

Dobra w Gostyńskiem 
do sprzedania, pod korzystnemi warunkami, 
włók 27, w kulturze, z dobrami budowlami. 
Wiadomość u Adwokata przysięgłego Smo- 
ieaakiego.—Dług* Nr 16. —10954—3—3

i Piekarnia z dużym piecem, 
■e dwoma sklepami odpowiedniemi, z inwe ta
rzam lub bez takowego, pod korzystnemi wa
runkami jest do odstąpienia zaraz lub od Ś-go 
Michała.—Wiadomość na Nalewkach, w skle
pie pieczywa pod Nrein 43. —10947—2—3 

Sklep Norymberski z Pokojem 
i pakamerem, wraz z towarem, zaraz do <>d- 
sti pienia. Bóg Jasnej i Świętokrzyzkiej Nr 24.

___________________-10949—2-3
W majątku Wola Pękuszewska, o półtory 

mili ud stacji Ruda Guzowska, jest na sprzedaż: 
Para Koni kasztanowatych, 
Para Koni karych, 
Para Koni gniadych, 
wszystkie na wiosnę skończyły lat 4 i obecnie 
się ijeżdżają.—Oprócz tego po strzyży owiec, 
będzie ‘.59 stopów zdrowych do sprzedania, 
z których połowa kwalifikuje się do chowu, 
a pozostała część złożona ze starszych sztuk, 
zdatna będzie na wypas. —10922—2—3

Ktoby miał jaką pretensję do

F. Maciejowskiego, 
raczy się zgłosić na ulicę Kościelną z dowo
dami legalnemi, pod Nr 355/13 aomu. 

-11131-2—2

ZAKŁAD ŚLUSARSKI 
Feliksa Paszkowskiego, 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 60, 

przyjmuje wszelkie obstalunki na roboty bu
dowlane i mechaniczne, oraz wszelkie repera
cje, zarazem oświadczam, że posiadam znacz
ny zapas gotowego okucia do budowli,—zezem 
pnlecam sie JW. i WW. Panom Obywatelom 
i Budowniczym.—W tymże Zakładzie potrzebni 
są Uczniowie do nauki. —10820—3—6

Do sprzedania

MEBLE, 
wenie nieużywane, jedwabnym adamaszkiem 
kryte, są do sprzedania. — Saski plac Nr 5 
mieszkania 12. •—11110—3—6

Są do sprzedania

Obrazy ruskie
i Srebro pozłacane.

Marjensztadt Nr 18, stióżwskaże.

MAJĄTEK
z tej strony Wisły, wUók 24 i 8 mórg, do 
sprzedania,—szczegóły u szwajcara hotelu Dre
zdeńskiego. — Tamże dowiedzieć stę można o 
majątku blizko Łęczycy, rozległości 11 włók 
mającym. “ —10821—3—6

Piasku Wiślanego i Gliny
z natychmiastową dostawą na fury i w w ęk- 
scycli partjach można nabyć na Nowogrodz
kiej Nr 10, w Sk adzie Węgli lub po t Nr 19, 
w mieszkania Nr 17, w oficynie na lewo, 3 
piętro. —11160—3—6

Sprzedaż Materjatów
BUDOWLANYCH

i węgli kamiennych
K.W. WILLMAM iS-la,

Twarda Ńr 13.
Cemeiit ^raj°w^ (Grodzieeki) i zagrani- 
Canła ogniotrwała krajowa, angioLka vuy«cl „Ratizay1 i Tenezyuska,

Cegła zwyczajna, Kafle, Dachów
ka, Gips, Glinka ogniotrwała, Gli
na zwyczajna, I ektura smołoweowa. 

Smolą gJUBWa, Wapno i lasowane, 

Piasek, Trzcina. —1096 —4-6 .

TANIO!!!
Garnitur Mebli, 

orzechowy, zieloną brokatelą kryty, nowy i 
używany, za 65 rubli.—Ulica*Pańska Nr 10, 
mieszkania 8; od godz. 9 do 4 po południu.

—11235—2—3
Do sprzedania

Suknia aksamitna, 
mało używana, oraz różne rzeczy za przystę
pną cenę.—Ulica Czysta Nr 4, mieszkania 16 
na dole, w prawej oficynie.—w godzinach ran
nych od 10 do 12. —11220 2—2

KROWYdo zbycia, w miejscowości korzystnej, na wa
runkach bardzo dogodnych.—Wiadomość przy 
«hey Solec Nr 46, od Tamki 5-ty dom 11180



Pod gwarancją.

Przpsposobienio i spr.edaż niżej wymienionego środka, jako niezawierajaeego wswyni:składzie 
części szkodliwych dyi zdrowia aprobowane pzzez Petersbrsskie 1 Warszawskie Medyczne 

, Władze na ogólnych zasaeaeh handlu. t

BRYLANTOWY KRĘPI

j Pod gwarancją. Pod gwarancją.

|ś. Wodociągi, Zlewy kuchenne,
O KLOZETY PISOARY i WENTYLACJE, z kompletnem urządzę- 

ęJfeCT) niem, podług systemów uznanych za najlepsze, dostawia od wielu 
iLFT lat jako specjalność:

podług systemó-w uznanych za najlepsze, dostawia od-wielu 
.ko specjalność:

Iłusro Techniczne, @kl&d Maszyn i Wyro- pu 
bów Technicznych dla potrzeb Zakładów o 

Przemysłowych i Dróg Żelaznych,

Egzystujące od roku 1866.
Dostawione dotychczas i obecnie na zamówienie urządzające się zlewy 
hucheitao w 'ilości 364 sztuk; wodociągi w 72 possosjacn; 
klozety w ilości 493 SZtilk, urządzenie kąpielowe w ilości S®-cia 
sztuk, "dają najlepszą rękojmię przeciwko innym początkującym £5 
dostawcom, którzy nietylko sami nie są fachowymi w urządzę- -—-t 
niu tego rodzaju przedmiotów, ale nadto nie mając pojęcia o wykona- k 
niu tychże robót, powierzają takowe robotnikom do tego zupełnie nie- 

ztlolnionym. • ' 33—0 — 20158 —

Pod gwarancją.

HAUTHAWAY & BOKS

przy ulicy Bielańskiej pod Nr 8 na 1-szcra piętrze,— 
’ zaopatrzony został w rozmaitego rodzaju Meble krajowe i 

$L_zaSruniczne i sprzedaje takowe po cenach umiarkowanych. 
-G - 1W76 — A. MURSZ’Lxfii.

PIECHOWSKIEGO i 8ZCZ0TK0W8KIEG0j
JlarNz.-Ukowsżu BFnmer <50. róg1 bielonego Płaca 

pierwsze piętro, .
Posiada znaczny wybór garniturów gotowych, i wszelkiego rodzaju niebu, przyjmuje 

ró nież obstalunki na roboty. meblowe i dekoracyjne. ______________ 22—0 4046 — ■

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

podaje do wiadomości powszechnej, że w duiu 18 (30) Czerwca r. b. o godzinie 11 z rana, 
odbytą zostanie licytacja na wydzierżawianie wieczyste placu w Ciechocinku, położonego przy 
uliey Stażewskiej pod Nr 43a, blisko staeji kolei żelaznej, mającego rozległości 10175 łokci 
kwadratowych.

Licytacja rozpocznie sią in plus, poczynając od czynszu rocznego rs. 10 kop. 17ł'5.— 
Stawający do licytacji złożyć powinien vadium w kwocie rs. sto Nr 100. ■— Warunki licyta
cyjne odczytane być mogą w Zarządzie Wód Mineralnych Ciechocińskich i w Komitecie Głów
nym Zarządzającym Zakładami Ciechocińsktami, mającym kaneellarję swoją w Warszawie 
p.zy ulicy'Ciepłej Nr 8. ' 2—3—11138—

Kosmetyk ten najnowszego wynalazku, uzyskać w najkrótszym czasie ogólne uznanie 
od używających, powleka on twarz tak delikatną białością, że najprzonikliwsze oko odróżnić 
go od naturalnej nie może. Szczególnie zaetwyea uroczą białością na wieczornych zabawach. 
Cena rs. 1 kop. 50. z przesyłką na prowincję rs. 2. Główny skład Perfumerja Dobrzańskiego 
a la Renaissance Hotel Angielski, uliea Wierzbowa i u Sierzputowskiego na Krakowy 
kiera-Przedmieście Nr 15. 7—12 — 7867 —

Wyrób ten nieporównanej dobroci, -łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzannych lub tekturowych 
bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się.na każdej tlaszce. Wyrabia się w 2 
gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obówia i'wyrobów siodlarssich; B) Sr oazo
wy do skór i obówia za zloeisto-oronzowym połyskiem.

Główny Skład Aznerylrańshiejjo Glansu w Warszawie powierzyliśmy 
P. A. F. GALLE, uliea Senaioiska Nr 18 pad „Słoniem," gdzie sprzedaż hurtowa i 
detaliczna tegoż już urządzoną została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r.
223 -0 — 18301 — HAUTHAWAY & SONS.

do damskiego i dziecinnego obiwia wyrabiany przez

GŁÓWNY SKŁAD
SROPII AMEITKA^SKICH I EŁlllW

OD BÓLU ZjJ^ZBÓW

HIPOLITA GAJEWSKIEGO

Do sprzedania

-irskie^, 

uśmierć®'

Dzwona dębowe
duże, suche, do sprzedaniu. — Wiadomość 
w Składzie Wozów, Twarda Nr 10.

-11039-3-6

FABRYKA MEBLI ŻELAZNYCH
Wł. GOSTYŃSKIEGO i S-ki

w Warszawie, przy ulicy Ciepłej Nr 6, ,0
-X poleea wybór łóżek żelaznyc i najróżnor dn.ejszyclr. od e n bardzo nizkich do ™ 
-X rs. za łóżko, łóżeczka dziecinne, kolebki, wclecypedy, wózki dzieci8?* 
•4$ i t.. p.—Dla pewności kupujących poręcza za dobroć towaru kapiotiauo w fabryce-Ja' 

toteż w’ poniżej wymienionych składach, i wszelkie reperację, gdyby się Ugo okasp® 
-X potrzeba, uskutecznia bezpłatnie.—Eiorący stale u f abryce i kupujący wwię*5' 
4? szych partjacti mogą mieć odstąpiony słosowuy rabat—Składy gdzie <w* 
-X bór łóżek z naszej fabiyki znaleźć można i za które poręczamy są: Zjednoczeni SluS-*' 
•X rze, uliea Bielańska Nr 12. W. L. Tarnowski, uliea Czysta Nr 4.

5_5 _ 10478

przy ulicy Krakowskie-Priedmiescie'Nr 38 nowy-
Krople Amerykańskie i Elixir sprzedają sio w Warszawie w mojem m’<’sz^a?Miiego, 

wyżej, a także w Składach Aptecznych, po. Galie. Mrozowskiego, Spieszą, Wyszoimr- 
Si. rzputowskiego, Szymańskiego et. Krupskiego i Zakłzewsziego. W aptekach PP-, rSi;ie- 
Fjjalkowskiego, Hakębeila, Huberta, Karpińskiego, Koópego. Kuchai zewskiego, Kusmtj 
go, Lilpopa, Różyckiego, Sadkowskiego, Szmid a, Sołtykiewieza, Wróblewskiego, Zieml 
go i innych.

Ceny są stale na pudelkach drukowane.
Pudełko z 3-ma środkami rs. 1 kop. 25.
Pojedyncze flaszeezki po kop. 40. . -jp

Łatwość użycia i n tychmiastowy skutek uczyniły Kropla Ameryka^5* 
wszechnic nżywanemi, tak że uznano, iż powinny się znajdować w każdym familijnym 
szczególniej oddalonym od miasta i aptek. „y,

~ Zwraea się uwagę na Elixir Amerykański do płukania ust (w ozdobnych Ąa._ nAeii' 
który od kilku hit dobroeią swoją, wyrobił sobie słuszne uznanie w całej Europie. jako ‘ 6. 
stępujący najlepszym dotąd znanym angielskim, francuzkim i niemieckim elixiroin, a P 
wjższaiący je przyjemnym aromatem.

Cena za flakon kop. 75, ri. 1 kop. 50 i rs. 2
Proszek do zębów po 40 i 50 kop.

Rtoby miał do sprzedaoia

Dom murowany 
w srazunku do 20.000 rs. Warunki sP‘1fl!Ufy 
ży. dochód i rozchód, z oxnataeniem 
miasta, bez faklorów, raczy zostawić 
w Knrjerze Warszawtkim pod literą F- •

murowany, na gruncie dziedzicznym, bez jo- 
•'rednietv.a, przynoszący dochodu 6,000 rs. 
Wiadomość przy ulicy Freta Nr 7, u rządey 
eoinu. —11014——3

DO SKŁADU

ęrzy dicy Elekćcraluej Kir 5, 
naprzeciw Banku, 

nadszedł świeży transport-

w Łonipw,
oraz inne marki Cementu angielskiego.

Cegły i Gliny ogniotrwałej, 
Węoli kowalskich talSMyci, 
Tektury Sinoiowcowej, 
Rur glazurowych i dren, 
Blachy żelaznej do Iriycia dachów.

- 499J 10-10

Żądaną jest pożyczka 

Rubli 2000, 
na umiarkowany procent z termini--; półrocz
nym, z gwarancją odpowiadającą hypoticzn-j. 
Wiadomość w kiosku, róg Królewskiej i Kra- 
kowskiego-Piaedmieśma. 3—3 — 11093 —

Potrzebno są:

JeJeuPies Ceter ijtta Piss KeiM 
ailii z pry Ś-b Bernarda.

Ktoby miał na sprzedanie, raczy dać znać do 
Siedlec, do G. F. Biedermann, w domu Dober- 
skiego.—Psy powinny być r.ie starsze nad rok 
i czystej rassy. '—11175—2—5

Cukiernia i Zajazd,
w mieście powiatowym, przy stacji kolei Nad
wiślańskiej, z powodu zmiany interesów do 
sprzedania w każdym czasie.— kapitał potrzo- 
buy rs. 1,500. — Wiadomość w Restauracji 
w Alkazarze, w Warszawie, przy ulicy Kró- 
Wwslójp — H139—2—•

Bla pp. Dorożkarzy- 
Stajnia na. 12 koni, wozownia na 3 u0.10^ 
skład na siano, dwa pokoje z kuchniami, 
sobnem wejściem, jest do najęcia od j yr 
r. b., za 325 rs. rocznie, przy ulicy 
2313 A. B.—Wiadomość u właściciela n». 0; 
ranowie Nr 6, pałacy k Wojdego. 1-sz0 
od go Iz. 9 do 10 rano._____ —11207—

Jest do sprzedania

Tygodnik
od początku istnienia, do roku 1876, 4,
bnej. oprawie, do bibljot-ki.—Kapilulf|a iu.
8 mieszkania; od g-.dz. 10 rano do 
dniu, wyłączaiąo Swię-a. —11213^^

Do sprzedania
F O R T E P I A N uV 

za rs. 320 i różne Meble. — NoWj’S’S 
Nr 29. m:eszkmia 8. —ll234-~-2L--^

RE4>J i5,000
7 . te 'i0®

do wyp Oyezenia na doł rą hypęf^i.ęjad1” 
murowanego, na 7 procent rocznie.-" j.gje 
mość: JI,-runów Nr 6, pałacyk Wej“* g3-2'3 
piętio; od go 'ż. 9 d-> 10 inno. —

Jest <to sprzedania 

Pies Pinczerek, 
oraz dwie Pozytewki do uczenia 
i Katarynko.—Wiadomość: uiiea 11
Nr 10, oficyna prawa, 1 sze P'?try,’^_5 
prawo. ■ —11128

Do sprzedania kilkanaście

OLEANDRÓW,., 
około 4 łokci wysokich.—AA^iadom'’1-1^.^^;^ 
w«. u Ogrodnika, przy koście e i’1^ 
Pańskiego—w ogrodzie. —

Rs. 2,000 Na-icji ^yW** 
może złożyć osoba w sile " ‘ 
z prowincji i potrzebująca 
w jednym z większych domów! “P,t«'a'5r 
reflektować o warunki, bez pośre‘2“,ko^’* 
traeeieh, pod adresem A. B-- 
Pnwiuuieścw Nr 8, mieszkania

04596549



z powodu zwinięcia tutejszej filji 

wyprzedają sio po znacznie zniżonych cenach 
Wszystkie towary znajdujące się na składzie, ja- 
ko to: angielskie kapelusze słomkowe, francuzkie 
kastowe, kwiaty, pióra, jako też: liście i rozmaite 
części składowe do fabrykacji kwiatów.

Hotel Faryzlii STr 4, pierwsze piętro.

Z BROMKU KAMFORY

Laureata fakultetu medycznego w Paryżu.—Nagroda Montyon.
Kapsułki i Pigułki D -ra Clin, z bromku kamfory używają się w chorobach 

mózgowych, w dolegliwościach. sercowych i dróg oddechowych, oraz w następu- 
y^yeh przypadłościach: astmie, bezsenności, kaszlach nermowych, tpasmach, palpitacyach, 
^Uszach, epilepsyi, hysteryi, iownulsyach, zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorączkach, mi- 

frenie, w chorobach pęcherza i dróg wrynowych i na uspokojenie całego organizmu.
.. Należy wystrzegać sio podrobienia, i każdy flakon jako g-waren- 
./a zaopatrzony jest w markę fabryki, oraz podpis Clin ci C’«i moda- 

nagrody Mentyon.
Nabywać można w Paryżu u Clin et Cte uliea Rassyna Nr. 14.—w Warszawie 

• p. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. Sierzputowskiego drogi- 
V"~ * w Aptece p. iż. Lilpop gdzie, znajdują się jednocześnie pigułki żelazne d-ra 
*N Rabuteau. \

(Gazeta Lekarekaj

(Gazeta J-elouisku)

 

BOL .ŻOŁĄDKA
UCIĄŻLIWE TRAWIENIA, BRAK APETYTU

Pepsinc Boudault uznana przez Paryżką Akademię Medyczną.
(k ^ARszaWIE : u PP. Gallego, Spiessa i Syna, i Siorzputowskiogo, w aptece L. Zio- 
V ^‘oskiego i we wszystkich aptekach. •

la  mini iu.~ .. Paryżu : u HOTTOT, 7, Avanue Victoria.n^SiSSTO^^SKiSsfr 
-  —12-0 -3491 —

-0—0—3910—

Do sprzedania 

Jest do sprzedania

64 l^arda Nr 3, wiadomość u Ślusarza. 
'—. —11449—1—1

S^OLWARK 
'vntiy‘ ,0!0' Nadwiślańskiej wiorst cztery 
hJjtiy,1 J*36'mujący około 13 włók, dobrze 

ha 1 zas,awne posiadanie do wynusz- 
*v"Sliig c dziesięć.—Wiadomo’ć u W-go 

’k W Warszawie, przy ulicy Nowe K’fiandei korzenny Nr 21.
-11442-1—3 

J%S);ra' Ziemskie, 
Ąlb^tni 8«d>ie, z inwentarzami kompletne- 
v ? R«L»ż llZ służebności, z lewej strony 
j'eiitF'Jed-pod korzystnymi warunkami 

* hr’, °,raz ©wa Folwarki nie 
ctC^iaa ls , ei droei Warsz-Bydg. polo- 3 4d"ntość: Sokołowski, Zielna Nr 22,

0 godziną. —11497—1—3

24,000,15,000 i 10,000 rs. 
są zaraz do wypożyczenia na hypoteki domów 
murowanych, na procent umiarkowany.—Wia
domość pod Nr 15, na Solnej ulicy, na 1 pię
trze od frontu, Nr 4 lokalu, rano do 9, w po- 
ludnie od 1 do 4. -11460-1—3

1,200 Rs’
potrzebne są na dom murowany, w środku 
miasta, hipoteka mieści się na pierwszej po
łowie szacunku. — Wiadomość w domu prze
chodnim Roeslera, w biurze rekomendacji gu
wernantek P. Dobieckioj. —11495—1—2

Dobra w Gostyńskiem 
do sprzedania, pod korzystnemi warunkami, 
27 włók, w kulturze, z dobremi budowlami.— 
Wiadomość u Adwokata przysięgłego Smoleń
skiego, Długa Nr 16.—11439—1—3

Od i,000 do 3,000 rs.
jest do umieszczenia na hypotekę domu mu
rowanego lub drewniane. — Wiadomość pod 
Nrem 5, przy ulicy Freta, w Kantorze Strę- 
czeń służących—eały dzień. —11406—1—3

małe używany, skórą zieloną kryty, oraz ta
kież dwa Fotele, do sprzedania.—Widzieć 
można rano do godziny 9'/j, oraz po południa 
od 4‘,'j, do 6, w domu Nr 36, przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieścic, Nr 23 mieszkania. 

—11335—2—2

Do sprzedania:
Kanap* za rs. 15, Konsola za rs 8, 3 Krze
sła wyplatana po rs. 1 k. 50.—Ulica Kaliksta 
Nr 15, w Alei Marszałkowskiej.
____________________ —11270—2—2
Z powodu wyjazdu do Cesarstwa, jest zaraz do 

odstąpienia

Pracownia damskich ubiorów,
wraz z maszyną i innemi utensyljami, za ce
nę przystępną. — Wiadomość pod Nrem 13, 
ulica Fańska, Nr 7 mieszkania.—11133—3—3

Garnitur Mebli 
francuskiego fasonu, cały pokryty brokatelą, 
wraz ze stołem przed kanapę, do sprzedania 
przy ulicy Chmielnej Nr 23, mieszkania 10; 
widzieć można codziennie od gotlz. 10 do 1 
z południa. —11360—2—3

Jest do odstąpienia

Pensja wyższa żeńska.
Bliższa wiadomość: uliea Marszałkowska Nr 
73, mieszkalna 22, w oficynie, drugie piętro.

—11407—1—3

MASZYNA
do szyeia rękawiczek Wiedeńska, mało uży
wana, do sprzedania—Smolna Nr 15, miesz- 
kania 1.3. —11411—1—2

w toby sobie życzył

wziąć Dziecię pici męzkiej, 
mające tygodni 6, za własne, iaezy się zgło
sić^ na ulicę Krochmalną poi Nr 31, wiado
mość u stróża. —11400—1—1

MEBLE.
2 Gurnitary mobii, oraz kilka s?eslą- 

gów używanych; meble nowe, szafy, ko
mody, ł'óżfca, stoły obiadowe, oraz kilka 
garniturów nowyeh, krytych atłasem irypsem; 
sofy tureckie i t. p.—meble po cenach bar
dzo umiarkowanych.—Ncwy-Świat Nr 46, wej
ście od Frontu. — Tamże jest znaczny wybór 
kołder, materacy i pościeli gotowej — 

Z czem się poleca IŁ. Schwemberger.
—11453—1—6

z salonu, przegródka do sypialnego pokoju i 
inne sprzęty, są do sprzedania z powodu wy
jazdu.—Wiadomość: Hoża Nr 15, micszkania'5, 
wchód z Kruczej; od godz. 9 do 11 rano i od 
5 do 7 wieczorem. —11447 —1—3

Letnia rezydencja
do najęcia, 6 wiorst od stacji D. Ż. War.- 
Wied. Grodzisk, dwór w ogrodzie, 8 pokoi, 
werenda, z pięknym widokiem na bliznę so
snowe lasy, kąpiel rzeczna, woda wyborna, 
o parę wiorst urocza miejscowość z parkiem 
dla wycieczek, w-zelkiu produkta w miejscu, 
służba, tkwipaż, na każde żądanie. Wygodnie 
da s'ę.podzielić na dwa mieszkania.—Wiado
mość Żórawia Nr 5 s’róż wskaże.

'_______  —11440—1—3
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia bar

dzo tanio
cztery Pokoje,

przedpokój, pasaż, kuchnia, piwniea i góra, 
ód I go Li, ca r. b.—Chmielna, trzeci dom od 
Nowego-Światu Nr 3, lewa oficyna, 2-gie pię- 
ro, mieszkania Nr 25. 2—3—1133S—

Jest do wynajęcia na lato

w odległości 3-ch wiorst od stacji drogi Nad
wiślańskiej tegoż nazwiska, znajdujące się 
wśród parku, w malowniczem położeniu, a zło
żone z 4-ch dużych pokoi, przedpokoju, kuchni 
i t. d. Z dwoma osobnemi wejściami. Można 
mioć codzienną komunikację, z miasteczkiem 
i stacją, również zaopatrywać się w prowizjo 
na miejscu. Cena stosownie do wymagań 350 
do 400 rs. z kompletneni umeblowaniem i ła
zienką na stawie. Adresować można listy i tele
gramy: T. rk'eleżyxislsi w Nałęczowie 
(kolei Nadwiślańska!. 2—6—11306—

Do wynajęcia

Stajnie i Wozownie
na składy lub dorożki, remizy i krowy, przy 
ulicy Leszno Nr 51. 1—3—11421— 

Letś fctw 

za przystępną cenę z wszełkietsri wygodami, 
umyślnie na ten eel pobudowane, w Jaska.so
snowym, miejsce suche i piękne.—‘W'iad»«^& 
Elektoralna Nr 23, u p. Bamnowskiej.

1—3—11402—n --1 - - IULII). i.wiuna«.,oJ_1.TO« 1 11 ■■ MWam, 

Letnie Mieszkanie 
w blizkośei boru, w każdym czasie do wyna
jęcia za rogatką Mokotowską w Jozefbsławiu, 
wiorst 13-cie kolon a Hageinajera.
_________________ 1—3—11385—

De wynajęcia, 

ZEPOłKĆiGr ' 
z meblami, usługą i samowarem. — Swięto- 
krzyzka Nr 21, mieszkania 13.
_ ____________________1—1—11399—

POKÓJ
ze wspólnym przedpokojem do najęcia od 1-jo 
Lipea, za cenę umiarkowaną. — Uliea Zielna 
Nr 29, bardzo bHzko ogrodu Saskiego, l-sze 
piętro, mieszkania Nr 2. 1—6—11388—

Mieszkanie
umeblowane, składające się z dwóch polni, 
przedpokoju i kuchni, z usługą lub bez, do wy
najęcia o 1 1-go Lipca na dwa miesiące, przy 
uliey Marszałkowskiej, pod Nr 77, w lewej 
oficynie l a Golo. 1—1—11391—

Potrzebny jest

przy familji od Lipca, w cenie od 3—4 rtt, 
lub wspólny przy osobie starszej. — Oierte 
uprasza się składać w Redakcji Kurier* pod 
literami S Z. C. Z. 1—2—11419— 

Letnie Mieszkanie 
sześć wiorst od stacji kolei Petersburskiej 
Tłuszcz, składające się z 2-ch, 3-ch, lub 4-eh 
pokei z ogrodem traktowym i w: blizkeści las
ku sosnowego, z wszelkiemi wygodami.—Wia
domość: Nowolipia Nr 36, w oficynie, w pra
wej sieni na 2-m piętrze. 1—1—11414—

Z powodu wyjazdu do wynajęcia

od 1 Lipca r. b.
3 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, tikowa, spi
żarnia, na 2-gięm piętrze, gaz, wodociąg i 
zlew w mieszkaniu- Cena rs. 400 rocznie, uli
ca Włodzimierska Nr 11, dom W-go Zaehor- 
Skiego._____ 1—3 — 11396 —

Jest do odnajęcia od Ś-go Jana 

POKÓJ 
na Nowym-Świccie, od frontu, z usługą, sa
mowarem, meblami lub bez nich, za umiarko
waną cerę. Wiadomość uliea Nowy-Świat 
Nr 12, mieszkania 20,’ od godziny 3-eiej do 
do 6-tej. 1—3 — 11432 — 

AKUSZERKA P. liALIS, 
przyjmuje w każdej chwiii przyjezdne i tu
tejsze Osoby, życzące sobie odbyć słabość.— 
W osobny in 'pokoju za opłatą rs. 15, 
w wspólnym mniej.—Opieka sumienna i naj- 
Śeiśfeisża dyskrecja się zapewnia.—Ulica, Ka
pitalna Nr 3, pierwsze piętro.—11408—1—3
Z powoiu wyjazdu jest do odstąpienia na 
kwartał od 1-go Lipca do 1-go Październik* 

. Mieszkanie 
sk’adajnee się z dwóch Pokoi, Przedpokoju i 
Kir-łini. z usliigą i mebl mi, lub bez tako
wych. Ulica Elektoralne Nr 43. Wiadomość 
u stróża. 1—3 — 11404 —

Zostawiono w dorożce jadąe we wto
rek 3-go Czerwca o 7-n.ej wieczorem i Brac
kiej do Doliny:

Szal flanki wełniany. . . 
Oddawca szalu otrzyma wynagrodzenie jedne
go rubla. — Św ętokrzyuka Nr 14, parter na 
lewo.__________ ' 1—1—11427—

W dniu 3 b. rn., w godzinie wieczornej, prze
chodząc przez Zjazd, do ulicy Aleksan
dria, uroniono IŁsśęjśeczfeg Ł -gitymacyj- 
na, w której były dwie fotogralje 1 recepta. 
Uprasza się łaskawego znalazcę, odesłać na 
ulicę Aleksandria Nr 8/2780, do właściciela 
domn. za nagrodą, jeżeli żądana będzie. 
_ ____________________ 1-1—11398— 

Nagrody rs. 10.
Przy segregacji folwarku Grz.bowilk i Gło- 
wiec zaginał p<an tychże wsi. Znalazca ra
czy ztozyc w cukierni Wincentego w pałacu 
Dyzmańskich, za powyższa -zagroda.

1—3—11433—



VIII

3,000
do wypożyczeni* na hypotekę domu murowa
nego od i-go Czerwca. — Wiadomość: ulica 
Podwale Nr 16, mieszkania 9. —11'09—5—3

Jest do wydzierżawienia ' 

Fr u kto wy Ogród, 
składający się z rozmaitych drzew owoco
wych, oraz kilka lokali na letnie mieszkania, 
za cenę umiarkowaną, za Wolską rogatką, we 
wsi Koło Nr 26.—Wiadomość w Warszawie, 
w Dystrybucji na Krakowskim-Przedmieściu 
pod Dzwonnicą. 2—3—11297—

Koszul męzkieh i damskich, skarpetek, poń
czoch, dziecinnych pończoszek, spódnic i kafta
ników, kołnierzy i mankietów, męzkieh i dam
skich krawatów, paryzkich szalików, woalek 
różnych, gorsetów francuzkieh, chustek płó
ciennych, jedwabnych i półbatystowych, oraz 
skarpetek, pończoch, kaftaników, kalessonów, 
chustek wełnianych, a to po eenie niżej ko
sztu.—W tymże magazynie są do odstąpienia 
lampy gazowe i gazomier z.—Niecała Nr 8.

3—3 —9550—

Nowo otworzona Piwnica,
przy ulicy Niecałej Nr 8, podaje do powszech
nej wia-domości, że sprzedaje się: lód, piwa, 
zwyczajne, bawarskie, stołowe, i porter dubel- 

,towy, gatunki powyższe odpowiadające swą 
['■ dobrocią, trudne są do znalezienia w Warsza

wie. — Tamże dowiedzieć się można o podo- 
I bnym zakładzie, jaki jest do odstąpienia lub 

przyjęcia współkę z kapitałem od rs. trzysta 
l do pięćset —11356—2—6

Korzystne Kupno
■ ruchomości: bufety, wagi, gwiciity, prze- 
zmian. gazometr z lampami, szyldy 
i t. o.—Wszystko to widzieć można przy uli
cy Swiętokrzyzkiej Nr 33. w jatce mięsnej po
między 7 a 11 rano.—Tamże jest wyborna 
wędlina po 20 kop. funt. —11264—2—2

Największa w kraju

Fabryka Gorsetów.
Celem uniemożliwienia wszelkiej na tern po

lu zagranicznej konkurencji, przygotowałem na 
sezon wiosenny: 2,000 tuzinów trzcinowych 
gorsetów, sztuka od 50 kop. do 2 rs—i 2,000 
tuzinów fiszbinowych gorsetów, tudzież gorsety 
z pasami od rs. 2 i pół do 10 rs.

Wilhelm Steiner.

w Ogrodzie
Franciszka Wilmana

Fabryka w Wiedniu Q Fabryka w Warszawie 
Siebensterngasse. Q Świętokrzyska Nr 24. 

—10603—8—10

przy ulicy Wroniej róg Prostej, 
pod Nr 1172, dostać można różnych flancy 
kwiatów letnich, jako tez i kwiatów do dy
wanowych ogródków, jako to Coleusy, Alter- 
nanthea. Gnaphalium i t. p., oraz różnej flan
cy’ do ogrodów warzywnych, jako to: różnych 
Kapust, Selerów, Porów, i t. p. artykułów. 
__________________ —10591—5—6

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania 

różne Meble 
i Tapety do dwóch ptkoi, w domu na
rożnym, od ulic: Zgody i Przeskok, Nr 1 od 
Przeskok, mieszkania Nr 6; między 2 a 5 go
dziną po południu. —11347—2—5 •

mało używane i nowe urzędowej roboty, Gar
nitury, Śzeslongi, Kozety, Fotele, Umywalki, 
Stoliki do kart i t. p., oraz Materace o 3-ch 
poduszkach z czystego włosia, od rs. 15 —Uli
ca Chb.dna Nr 23 u Sadowskiego. 
_______________ ó—5—10944-

Przy ulicy Senatorskiej, w domu p. Bogka’ 
pod Nr 17 jest do sprzedania garnitur

Mebli mahoniowych,
składający się z kanapy, 2 foteli i 6 krzeseł 
używanych za połowę ceny wartości — Wia
domość udzieli stróż Michał. —11232—

Do sprzedania

100 pudów Kapusty,
po kop. 30 pud *— u Dirkego w Targówku— 
tedna wiorsta za rogatkami Ząbkowskiemi. 

4—4—10710—

Są do sprzedania

MEBLE

Akuszerka W. N.
Nowolipie Nr 16, przyjmuj’# Osoby przyjezdne 
i tutejsze, spodziewające się słabości—za opła
tą, w osobnym pokoiku rs. 10, we wspólnym 
rs. 5, z umieszczeniem dziecka.—11100—3 -6

Mieszkanie umeblowane 
składające s:ę z dwóch pokoi i przedpokoju 
na 1-m piętrze, do wynajęcia w każdym cza
sie.—Ulica Elektoralna Nr 4, stróż miejscowy 
wskaże; tamże oddąje się wozownia mogąca 
służyć za czasowy skład towarów na miesiąc 
jeden, t. j. do 8-go Lipca r. b. 
_____________________ 2-3-11368—

Do wynajęcia od dnia 8-go Lipca r. b. przy 
rogu ulic Brackiej i Żórawiej Nr 1587, 

obszerny Lokal, 
złożony z 5-ciu pokoi, dużtgo salonu, o trzech 
oknach, przedpokoju i kuchni, z wodociągiem 
i zlewem, na 2-m piętrze, oraz dwóch pokoi 
r.a trzeciem piętrze.—Cały ten lokal zupełnie 
będz e odnowionym.—Wiadomość na miejscu, 
u właściciela don u. —11134—3—3

POKÓJ OBSZERNY
z przedpokojem, bardzo starannie umeblowany 
na jedną lub dwie osoby z u-lugą i stołem do 
wynajęcia miesięcznie. — Plac św. Aleksan
dra Ńr 8, mieszkania Nr 6, obejrzeć możi a 
od 12-tej w południe do 6 tej wieczorem. 
____________________ 5- 5—10825—

Długa Nr 45, na 1-m piętrze, zaraz do jest 
odnajęcia

Salon z Mtaem i duly Poluj 
sypialny, oi frontu, z osobnem wejściem, do
skonaleni powietrzem, elegancko umeblowane 
i za przystępni -enę. —11047—3—3

Mieszkanie Letnie
do najęcia, w Rudzie Guzowskiej, przy 
stacji Kolei żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej. 
składające się z czterech pokoi i kuchni. 
Wiadomość u P. Benjamina Oxnera, obok 
stacji, w domu własnym. —11122—3—3

Różne Lokale,
po 2, 3 i 5 pokoi, z wodociągami, ziewami i 
wszełkiemi wygodami, za bardz > przystępną 
cenę są do wynajęcia od 1 Lipca, przy ulicy 
Pańskiej pod Krem 17/1203, o godz. 11 zza 
na luh po obiedzie o 4. —11240—2—3

duży z meblami i fortepianem, w ogrodzie na 
dole, za rs. 15 miesięcznie, w kiżdytn czasie 
do wynatecia.—Ulica Górna Nr 7 nowy.

—11239—2—4
Jest do wynajęcia od 1 go Lipca r. b.

Mieszkanie, 
składający się z 6 pokoi, przedpokoju i ku
chni, na 1-m piętrze o i frontu, przy ul cy 
Diugiej Nr 47, wprost Arsenału.—Wiadomość 
u właściciela domu. —11215—2—3
Jedno, dwu i trzy pokoiowe z odnowieniem

LOKALE,
od 1 Lipca do wynajęcia.—Twarda Nr 36. 

____________________ -11223-2—12
W blizkości ogrodu Saski go, j<st do wy

najęcia na letnie miesiące

Mieszkanie, 
złożone z czterech pokoi umeblowanych, przed- 
poloju, kuchni, wodociągu i zlewu.—Wiado
mość u szwajcara, przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 52. —i 0726—4—0

składające się z trzech pokoi, j rzedpokoju, 
kuchni i poko u dla służby, z wodą i zlewem, 
na parterze, od 15-go Czerwca do 8-go Paź
dziernika 1879 r—Ulica Wiejska dom pana 
Kruzego, Nr domu 1, miesznania 18.

—li 204—2—3

MIESZKANIE
do wynajęcia od początku Czerwca do 1-go 
Września r. b, składające się z 2-ch lub 3-c.h 
pokoi od frontu, z prz.edpokoiem i z meblami, 
przy placn Teatralnym, wiadomość w aptece 
F. Fijałkowskiego, ulica Nowo - Senatorska 
Nr 6._________________ 2—3—11185—

Ulica Królewska Nr 41, do wynajęcia od 
8 Lipca do 8 Października

Pięć Pokoi umeblowanych,
w ogrodzie, na 1-m piętrze, w tern salon o 
trzech oknach, kuchnia, przedpokój z oknem i 
piwnica —Lokal ten może być podzielony na 
dwie części. —11086 -2— ‘

Drukarni Aurora W artzautkuyo.— Plac Teatralny Nr 743c (nowy

Do wynajęcia od 1-go Lipca

LOKAL
na Nowym-Świecie Nr 25, dziewięć pokoi, 
balkon, przedpokój, kuchnia z pokikiem, ła- 
zieka, stajnia-, wozownia, dwie piwnice, drwal- 
nia, praczkami*; wprowadzone: woda, gaz, 
zlewy, elektryczne dzwonki, waterklozet: rocz
nie fs. 2 000.__________ —10378—6—6

Dwa Pokoje,
do wynajęcia od 8 Lipca, każdy z esobnetn 
wejściem; mogą być z meblami i usługą. Wia
domość: Sienna Nr 7, mieszkania 26, drugie 
piętro. —11361—2—3

JEST DO WYNAJĘCIA
na letnie lub na stałe mieszkania Kilka loka
lów na parterze, większe i mniejsze, na No
wej Pradze, w ładnym ogrodzie, blizko banbofu 
Petersburskiego, za eenę umiarkowaną.—Wia
domość u Właściciela na Nowej Pradze pod 
Nr 80b. _________ 2—3—11298—

Do odnajęcia zaraz

3 lub 4 Pokoje,
ze wspólnym przedpouojem, kuchnią, z mebla
mi, fortepianem; miesięcznie, kwartalnie, a na
wet rocznie, w pałacu hr. Uruskiego, Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 28, drugie piętro od 
frontu, wejście wprost z bramy.—11013—5—6

Letnie Mieszkanie
do wynajęcia w Młocinach. — Wiadomość 
u pana M. Morgensterna. — Nalewki Nr 24. 
_____________________ 2—4-11346—

Salon umeblowany,
z przedpokojem i kuchnią, od 1-go Czerwca 
na letnie miesiące, do wynajęcia przy ulicy 
Śliskiej Nr,4 i 6 — Wiadomość u rządcy — 
Tamże od Ś-go Jana Pokój kawalerski. 
_____________________—1'1132—3—3

Familja Francuzka, 
poszukuje mieszkania—Wiadomość w Kiosku, 
Nowy-Świat róg Alei Jerozolimskiej.

—11152—3—3

LETNIE MIESZKANIA
W dobrach Rufa za 1-szą stacją Miłosną 

przy koleji Teiespolskiej. nieodległe od przy
stanku Dębe Wielkie w pośród lasów, zna
cznej przestrzeni łąk. ogrodów i wód, gdzie 
urz dzone letnią łazienki, są różno lokale do 
wynajęcia, bądź to z meblami lub bez tako
wych.

’Wszelkich artykułów żywności, oraz nowalji 
codziennie śweżyeh, dostać można na miejscu. 
Komunikacja od przystanku ułatwiona dogo
dnym Omnibusem, lub powozem.

Wiadomość na miejscu, lub też u właścice- 
la do i u pizy u'icv Gizybow.-kiej za Żelazną 
pod Nr. 46. ' — 4433 — 23—24

dnży od frontu, zaraz do najęcia, z meblami, 
fortepianćin, z życiom lub bez. — Wiadomość 
w Rekomendacji Guwernantek, Nr 17. Bielańska. 
_____________________ -10569 - 5-6

Jest do. odstąpienia 

MIESZKANIE, 
na 1-m piętrze, w blizkości Saskiego ogrodu, 
składające się z sześciu pokoi z kuchnią, 
z dniem pierwszym Czerwca do Września, za 
cenę umiarkowaną. — Wiadomość: Plac Wa
recki Nr 14, dom Neibaura. mieszkania Nr 6. 
_____________________ -11072-3—6

Ulica Marszałkowska, róg CnmL-lnej Nr 26,

składające się z 3-ch pokoi, przedpokoju, ku
chni i schowanka na 2-ni piętrze od fron'u. 
w kuchni znajduje się wodociąg i zlew.— 
Wiadomość na miejscu u Rządcy domu.

___________ 3—3—1'1151—

Do wynajęcia każdego czasu
3 pokoje lub 2 z kuchnią i przedpokój, ume
blowane, na 1-m pięfrze*od frontu.—Alea Je
rozolimska Nr 32,—stróż wskaże.
_____________ ________ —11106—3—3
Za Rs. 240 do wynajęcia od 1-go Lipca I

LOKAL
na 1-m piętrze, 3 pokoje, w 3-m mieści się 
cyganek (na żądanie może być kuchnia wy- | 
stawiona) urządzenie gazowe, kran wodociągo- j 
wy i zlew, góra wspólna i mała z osobna, pi- ! 
wnica 1. — Ulica Orla Nr 6. 3 -3—11116- j

Do najęcia
od 1 Lipca

6 pokoi, miły pokoi, przedpokój i 
chnia z dwoma wchodami na 1-em pi?", 
trze od frontu przy ulicy Elektoralnej 
Nr 10 wprost Zimnej. Wiadom sć taniż* 
w Kantorze Loterji. 3-3 — 10361 -

Letnie mieszkania 
są do wynajęcia w Grochówie drugiem, P''d 
laskiem.—Wiadomość na miejscu w^Browai

te
& 11 9, K . r.. 

obszerny, z piękny wystawą, ozdobnie 1,1 
dzony, z mieszkaniem i wszełkiemi wyu01*'1 ’ 
w środku mias’a, przy ulicy pryncyi>ąlneUP „ 
łożony, jest do odstąpienia zaraz lub 0-1 *■ A 
Jana, z toWiiem i wyrobionym interesem .. 
bez niego. — Bliższa wiadenuść w Reda11 
K: rje Porannego. —1 h,73—?—3

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b-
przy ulicy Nowo-Senatorshiej

,, l^r nowy: vNa 1-m piętrze: Lokal z>ożony i (,^fzer|.ll5 
po pokoju frontowego wychodzącego n* P‘‘ . 
Teatralny, dwóch pokoi od dziedzińca i kuc ' . 
ze spiżarką, oddzielna górą, dworni piwnie8 
ze zlewem i wygódką. . :eNa 1-m piętrze w oficynie dwn piękne poi' J 

Sklep przy bramie.
Wiadomość u Stróży domuPr..y ulicy zaś Granicznej; poi Nr 6 nowym-
W oficynie: na 1-m piętrze dwa jiokoje, 

2-m piętrze trzy pokoje i kuchnia. — mość u stróża lub w sklenie szkła Ilordhcz

Jest do najęcia w każdym czasie, < b)l1* 
kości ogrodu Saskiego

Hi
kawalerski, z przedpokojem, może bye z "F 
blami lub bez takowych.—Marszałkowska • 
71,—wiadomość w drugiej bramie na dole, 
lewo. —11074—2—2 _

Ktouy miał do sprzedania

Kwity Lombardów®
na zastawione kosztowności, raczy 
do składu papieru i galanterii B. B"k’l‘ 
Nowy-Śwint Nr 41. —8359—6

na rs. 130, wystawiony przez ji. 
z miasta Łodzi, duia 1-go Stycznia igppr-t 
3 miesiące, płatny dnia 1-go Kn'i ,rl 'u(ira' 
na zlecenie M. Elocbnowieza .za"'I!iL’(jną 
Sza się podniesienie go na ulicę I*1 ifoi8^ 
do Zigelberga; nikt-bowiem z Wt’k i0Iiia P1’* 
stać nie może, gdyż stosowne nS i 
czynione zostały. 3—

W sobotę dnia 31-go M .ja P^’.^e 
ną 6-tą a 8-mą wieczorem w °S'. „ zc>st8 
niezuyiń lub Łazienkowskim, zgutl1" pomom5#<;
w której był rewers depozytowy na 1« 
rachunek kantoru wekslu Poitnei'8’-g^g, A 
do 5-tej kla-sy loterji Nr 7,909. i 
cepty, bilety wizytowo, notatk' ; mi. jjCę 
rubli nowemi 3 rublowemi !',aP el,,(|bę >”* ■'Lit* 
skawy znalazca raczy oddać tę 
Instytutową Nr 6, mieszkania jjof
się przy tern, że tak z r?w'!'r8ll,r'zeżeni* “Lś 
korzystać nikt, nie gdyż oSI)jeriią<JZ%1a‘’ 
fowne gdzie należy rorobio-” 
jeżeli znalazca jest biednym 
przi* snłóe 3—3 j

Sklep Wiktuałów, h 
Noremberszczyzny i Materiałów Piśmienn^,nlj 
jesl do sprzedania w każdym czasie, zi! ,. 
przystępną. z bardzo dobrem powoizen-'*’ 
Wiadomość powziąć można w sklepie "'Le 
alów, ulica Łucka Nr 15, gdzie bial" P's 
szyldy.______________ —11045— 3—3

Unia wczorajszego wypadła

Rozetka Brylantowa 
z pierścionka, wartość nietyle ile Pa'nI^aI-to' 
Łaskawy zna'azca za nagrodą choccy jo 
ści odeśle pod Nr 18 uliea Mokoło"’ ‘ 
Rządey Domu z wdzięcznością. —nlł^^****

Nagrody rubli 3. riJ
W zeszłą Sobotę, dnia 31 -go. 

południem, z domu Nr 3 przy ulicy ALzezU 
natorskiej, zginął Piese k Jod <
cy, podpalany. Za odprowadzeni g" 1 bj1 3- 
wyższy numer, przyrzeka się naurojU 

o_ Q.—: 12dt


